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Dwa pełne autobusy gości zajechały 
we wtorek 23 maja na parking przed 
Wyższym Seminarium Duchownym w 
Łowiczu. Wysiedli z nich uczestnicy ro
boczego seminarium Północnoatlan
tyckiej Rady Współpracy , poświęconego 
polskim doświadczeniom w przestawia
niu gospodarki z torów zimnowojennych 
na w pełni pokojowe . Przykładem takiej 
konwersji jest zespół obiektów przy 
ul.Kiernozkiej. do 1991 roku mieszczący 
koszary batalionu łączności Armii 
Radzieckiej. dziś zagospodarowany 
przez Państwową Straż Pożarną . Wyż
sze Seminarium Duchowne i Kolegium 
Teologiczne. Zwiedzeniu tych obiektów 
poświęcony był drugi dzień trwania se
minarium. Pierwszy i trzeci dzień jego 
uczestnicy spędzali w Warszawie. 

zwiedzając inne obiekty służące dawniej 
wyłącznie potrzebom armii. 

Północnoatlantycka Rada Współpra
cy grupuje kraje NATO i kraje byłego 
Układu Warszawskiego. do Łowicza 
przyjechali obserwatorzy z dwudziestu 
państw . Na schodach wiodących do 
głównego wejścia do Seminarium powi
tali ich biskup Alojzy Orszulik , burmistrz 
Ireneusz Jabłoński i Komendant Główny 
Państwowej Straży Pożarnej Feliks De
la. Po krótkim postoju w hallu . w którym 
mogli się odświeżyć kawą i sokami. 
przeszli do seminaryjnej auli, gdzie 

Byliśmy na spotkaniu 
• 

z PAPIEZEM 
Byliśmy, choć nie wszyscy, 

choć nie cała redakcja. Wraz z 
grupą pielgrzym ów z Łowicza na 
spotkanie z Ojcem Świętym w 
Skoczowie pojechała Ewa Sza
chogłuchowicz. Co widziała, co 
przeżyła - tym wszystkim dzieli 
się z naszymi Czyteln ikami. 

Niedziela. 21 maja, godz. 21.30. 
Zbiórka obok kościoła pijarskiego. Je
den autokar już czeka. Któraś z organi
zatorek czyta listę . Chyba jestem w dru
gim. bo nie słyszę mojego nazwiska. 
Przyjechał. Wszyscy spieszą. żeby 
zająć miejsce. Nareszcie i ja wsiadłam . 
Przepraszam czy wolne? - słyszę głos 
starszej pani. Tak, proszę - mam j uż 
towarzyszkę podróży. 22.07. - jeszcze 
nie odjechaliśmy . Sprawcłzanie czy 
wszyscy są obecni. Ojciec Eugeniusz 
Spiołek rozpoczyna modlitwę o 
szczęś liwą podróż. 22.10 - ruszyliśmy. 
Odmó~1my wspólnie różaniec w intencji 
Ojca Swiętego. Ojczyzny, ewangelizacji 
w Czechach i o pokój na świecie - prosi 
ojciec Eugeniusz . 

Następnie śpiewamy pieśni . O 23.50 
- zgasło światio. Tylko niektórzy zasnę
li. Inni po cichu prowadzą rozmowy. albo 
śpiewają pieśni. Ja towarzyszę tym 
trzecim. 0.30 - pierwszy postój. Jesteś
my 20 . może 30 km od Częstochowy. 
Zimno. deszcz. Rozgrzewamy się 
gorącą herbatą. niektórzy coś 
przekąszają . 

dok. na str. 3 

Zmiany w rozkładzie jazdy PKP i PKS 

Mewą do Szczecina 
W nocy z soboty 27 na niedzielę 28 

maja ulegną zmianie godziny odjazdu i 
przyjazdu pociągów i autobusów 
zatrzymujących się na c.'worcach PKP i 
PKS w Lowiczu. Nowe rozkłady jazdy 
objęte są na razie zakazem publikacji, 
wydrukujemy je w całości za tydzień . w 
następnym numerze N.L. Dziś tylko 
nieco najważniejszych informacji. 

Lowicz nie straci , w porównaniu z 

dotychczasowym rozkładem, żadnego z 
połączeń lokalnych z Lodzią , 
Warszawą , Skierniewicami i Kutnem, nie 
odzyska jednak dwócł; połącz;i ń z 
Lodzią , które zostały zlikwidowane z 
początkiem roku. Utracimy natomiast 
jedyne połączenie dalekobieżne z 
połudn iem kraju: 111-ycofany został z kur
sowania linią przez Łowicz bardzo do
godny pociąg pośp ieszny „Wawel" z 

ZBLIŻA SIĘ JARMARK ŁOWICKI 
Po raz pierwszy od kilku. jeśli nie od 

kilkunastu lat władze Lowicza planują 
zorganizowanie w czerwcu dużej impre
zy otwartej. mającej charakter święta 
wszystkich mieszkańców .. .Dni Lowicza·· 
łub raczej „Jarmark Lowicki". bo tak 
brzmieć będzie oficjalna nazwa imprezy. 
odbędzie się w dniach od 12 do 18 
czerwca włącznie. 

Pierwsze trzy dni oddane zostaną we 
władanie dzieciom i młodzieży . 
Poniedziałek. 12 czerwca będzie dniem 
szkół podstawowych , wtorek dniem 
szkól średnich, środa - to czas na stu
denckie Juwenalia. Jaki konkretnie 
kszłatt przyborą te dni - zależy od sa
mej młodzieży . Władze miasta oddają 

jedynie do jej dyspozycji Rynek Koś
ciuszki z estradą, kino, boisko i halę 
OSiR a !akże inne obiekty o ile pomysły 
dzieci (rnalizowane pod kontrolą na
uczycieli) będą wymagały skorzystania 
z nich. 

Czwartek 15 czerwca to Boże Ciało, 
a więc święto religijne. 

W piątek. sobotę i niedzielę (16-18 
czerwca) odbywać się będą imprezy or
ganizowane przez samorząd miejski i 
jego agendy. Wstępnie wiadomo. że 
możemy liczyć na przegląd dokonań ar
tystycznych grup młodzieżowych (od 
form teatralnych do dużego koncertu 
rockowego). na wernisaż artystów plas
tyków. być rnoże na jakieś apotkania 

autorskie - a w niedzielę , na Koniec jar
marku . na wielk:i przegląd folklorystycz
ny , bądący jednocześnie finałem Bien
nale Folkloru . W piątek, sobotę i nie
dzielę wieczorem. na stadionie OSiR 
przewidziana jest wielka dyskoteka. Od 
piąt ku też właściciele sklepów będą mo
gli - za opłatą oczywiście - ustawić na 
Rynku Kościuszki swe stragany i sprze
dawać z nich wszystko, z wyjątkiem 
alkoholu. 

Ratusz przywiązu je do imprezy dużą 
wagę. Po tak długiej przerwie jest ryzy
ko niedociągnięć, ale chcemy w tym ro
ku zacząć, by w następnym było lepiej -
mówi burmistrz Jablonskr. 

(wal) 

biskup Orszulik oraz burmistrz Jabłoński 
zaznajomili ich z historią obiektu i ze 
sposobem w jaki został on zagospoda
rowany. Biskup kładł nacisk na trudne 
warunki, w jakich musieli tu żyć 
żołn ierze radzieccy: budynek zajmowa
ny dziś przez około 1 oo łudzi. mieścH 
wtedy blisko 2000 żołnierzy. stloczo
nych w salach bez drzwi wejściowych , 
zmuszonych do wąchania toksycznych 
substancji, którymi nasączona była 
podłoga - przez nowych gospodarzy 
całkowicie zerwana i wymieniona. 

dok. na str. 2 

Krakowa do Szczecina. Pewną rekom
pensatą dla korzystających z niego na 
odcinku do Poznania i do Szczecina 
będzie zatrzymywanie s ię w Łowiczu 
ekspresu „Mewa·· relacji Warsza
wa-SzczeGin . .. Mewa" będzie tu stawać 
w drodze do Szczecina o godz. 14.28, a 
w drodz'3 do Warszawy o 12.31. 
Uderzająca po kieszeni jest to jednak 
zamiana: „Wawel" był pociągiem po
śpiesznym bez rezerwacji, „Mewa" jest 
ekspresem i z rezerwacją. No i „Mewą" 
nie polecimy do Krakowa. Bez zmian 
zatrzymywać się będą w Łowiczu inne 
pociągi dalekobieżn e, z ekspresem 
„Warta" de Poznania i Warszawy 
włącznie. Nastąpią natomiast kilku- . 
czasami kilkunastominutowe orzesunię
cia w godzinach odjazdów - po 
szczegóły odsyłamy , jak już powiedzia
no, do następne\}O numeru N.L. 

PKS zlikwiduje dwa kursy lokalne. 
tzw. „szkolne": nie wyjedzie w trasę 
autobus relacji Łowicz-Zduny-Łowicz, 
dotychczas odjeżdżający o godzinie 
15.20; nie odjedzie też ranny (5.30) kurs 
Łowicz-Rogóźno-Łowicz. Utrzymane 
zostaną lin ie dalekobieżne. m.in . do Je
leniej Góry (13.00) i do Gło9owa 
(10.00). przybędzie jedna taka linia: w 
Łowiczu zatrzymywać się będzie auto
bus relacji Łódź-Nowy Dwór Mazo
wiecki. Do Lodzi wyjeżdżać będzie 
(przez Głowno) o godz. 10.30. do 
Nowego Dworu (przez Sochaczew. 
Nowiny , Leoncin, Kazuń) o 15.30. Jest 
to kurs zwykly, ale kierowca nie będzie 
stawał na przystankach na żądanie, 
w ięc jechać się będzie tak szybko jak 
autobusem przyśpieszonym. 
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• 16 maja funkcjonariusze tut. KAP 
wspólnie z funkcjonariuszami Urzędu 
Celnego z Łodzi zatrzymali podczas 
lrnntroli drogowej na trasie Warszawa 
- Poznań w Łowiczu autobus PKS z 
Gorzowa Wlkp. przewożący pasaże
rów - handlowców, jadących z War
szawy ze stadionu X-Lecia. W 
autobusie uj·awniono przewożony 
spirytus w i ości ok. 1 OO I. bez 
znaków akcyzy skarbowej. W 
powyższej sprawie KAP w Łowiczu 
wszczęła dochodzenie. Oprócz 
spirytusu w tym samym autobusie 
ujawniono przewożone również bez 
znaków akcyzy skarbowej papierosy 
różnych marek i sprawę tę przejął 
Urząd Celny w Łodzi. 
• 17 maja o godz. 13.10 zaistniał 
wypadek drogowy w m. Lisiewice gm. 
Domaniewice, w którym kierujący 
rowerem Stanisław K. lat 78 wyjecflał 
z drogi podporządkowanej wprost 
pod jadący prawidłowo samochód 
osob. marki „Ottctt". Poważnych 
obrażeń ciała doznał rowerzysta i 
został umieszczony w szpttalu 
miejskim w Łowiczu . 

• 17 maja ok. godz. 14.30 nieznani 
sprawcy dokonali włamania do przy
czepy samochodu ci1:1żarowego marki 
„Man" zaparkowane] na ul.Tkaczew 
od strony oś . Reymonta. Sprawcy 
skradli ok. 40 sztuk par spodni dam
skich wartości ok. 560 zł. na szkodę 
firmy niemieckiej „HUKE" 
• 18 maja ok. godz. 22.00 w Łowiczu 
na ul. Al. Sienkiewicza trzech 
młodych mężczyzn uniemożliwHo 
przejazd tą ulicą kierującemu 
samochodem marki „Cinquecento" 
Tomaszowi B. Gdy ten zwrócH im 
uwagę mężczyźni pobili go i zbiegli. 
W wyniku podjętego pościgu 
funkcjonariusze policji z tut. KAP 
zatrzymali dwóch sprawców Roberta 
P. i Pawła S. mieszkańców Łowicza. 
Poszkodowany doznał złamania nosa 
i ogólnych potłuczeń. 
• W nocy z 18/19 maja nieznani 
sprawcy dokonali włamania do sklepu 
w Dzierzgowie gm. Nieborów. 
Sprawcy skradli wyroby czekoladowe 
oraz papierosy różncych gatunków 
na łaczną kwot~ ok. 2.600 zł na 
szkodę GS „SCh' w Nieborowie. 
• 21 maja o godz. 9.00 w Domanie
wicach zaistniał wypadek drogowy, 
gdzie kierujący samochodem osobo
wym marki „Volkswagen Passat" 
Artur G. z Łodzi potrącH Pawła B. lat 9 
z Reczyc, który raptownie wybiegł na 
jezdnię. Chłopca z dosyć poważnymi 
obrażeniami ciała umieszczono w 
szpttalu miejskim w Łowiczu. 
• W nocy z 21 /22 maja w m. Mys
łaków gm.Nieborów nieznani sprawcy 
dokonali kradzieży krowy z zabudo
wań gospodarczych Eugeniusza K. 
Właściciel określH wartość krowy na 
kwotę ok 1500 zł. 
• W nocy z 22123 maja nieznani 
sprawcy dokonali włamania do sklepu 
spożywczego w Łowiczu przy ul.Si
korskiego 3, skąd skradli artykuły 
spożywcze. papierosy i alkohol na 
szkodę ajentki Grażyny S. z Łowicz. 
Straty w toku ustalania. 

Opracował st.sierż. Jacek Dróżka 

KOMUNIKAT 
Wszystkim, którym w nocy z 28 na 

29 kwietnia ukradziono sztuczne 
kwiaty , położone przez nich na gro
bach bliskich na cmentarzu katedral
nym, uprasza się o zgłoszenie się do 
pokoju nr 22 lub 15' w Komendzie 
Rejonowej Policji w Łowiczu. Ukra
dzione kwiaty zostały odzyskane, 
można je odebrać. 

26.05.1995 r. NOWY ŁOWICZANIN 
Konkurs na dyrektora Z.S.Z. nr 1 

ZERKNIĘCIE ZA KULISY 
Znanych jest nam już dziś nieco wię

cej szczegółów dotyczących przebiegu 
rozstrzygniętego przed niemal dwoma 
tygodniami konkursu na dyrektora 
Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Ło
wiczu. Jak już informowaliśmy w po
przednim numerze, dyrektorem został 
wybrany młody , ;30-letni nauczyciel z tej 
szkoły , Dariusz Zywicki. Z nieoficjalnych 
informacji, które teraz do nas dotarły , 
wynika że o jego wyborze nie za
decydowało wskazanie komisji konkur
sowej. lecz głos jej przewodniczącego. 
Ośmioosobowa komisja podzielHa się 
bowiem w swoich preferencjach dokład
nie po połowie: czterech jej członków 
głosowało za dotychczasowym dyrekto
rem Stanisławem Bieguszewskim, czte
rech za Dariuszem Zywickim. Zgodnie z 
artykułem 36 § 8 Ustawy o systemie oś
wiaty z 1991 roku jeśli dwa kolejne kon
kursy nie przyniosą rozstrzygnięcia , 
przedstawiciel Kuratorium może 
powołać dyrektora kierując się własnym 
uznaniem. W tym przypadku odbył się 
tylko jeden konkurs, głosy członków ko
misji niczego nie rozstrzygnęły , a jednak 
przewodniczący tej komisji. szef 
Wydziału Szkolnictwa Ponadpodstawo
wego w skierniewickim Kuratorium 
Krzysztof Gawroński. mówiąc. że opo
wiada się za młodością wskazał po 

zakończonym konkursie na Żywickiego . 
Czy miał do tego prawo? Za podstawę 
do takiego posunięcia posłużyło pisem
ne upoważnienie podpisane przez kura
tora Eugeniusza Furmana, w którym ten 
dawał Gawrońskiemu prawo rozstrzyg
nięcia gdyby wynik konkursu był remi
sowy . Upoważnienie to Gawroński oka
zał pozostałym członkom komisji w 
chwili rozpoczynania konkursu. Stani
sław Bieguszewski, zapytany przez 
„N.Ł." czy zamierza starać się o wyjaś
nienie wątpliwości prawnych towarzy
szących tej sprawie odpowiedział, że 
jeszcze nie wie, ale nawet jeśli, to bez 
większych nadziei na pozytywne 
rozstrzygnięcie. 

Inny, pragnący zachować anonimo
wość członek komisji powiedział nam. 
że w jego odczuciu konkurs był nieroz
strzygnięty , nie powiedział jednak na 
kogo sam głosował (głosowanie było 
tajne). O rozkładzie głosów można więc 
jedynie spekulować, ale nie są to spe
kulacje zbyt trudne: przewodniczący ko
misji (reprezentujący Kuratorium) sam 
powiedział na kogo wskazał , trudno się 
spodziewać innego głosowania u dru
giego przedstawiciela tej instytucji. Ko
lejne dwa miejsca w ośmioosobowej ko
misji zajmują przedstawiciele związków 
zawodowych , w tym przypadku ZNP 

(Wojciech Jefimko) i „Solidarności" 
(p.Karolewska z Zarządu Wojewódzkie
go Oświaty NSZZ „S") . Sądząc po pyta
niach zadawanych obu kandydatom, 
szczególnie dotychczasowemu dyrekto
rowi, nastawienie przedstawicieli obu 
związków było podobne: bardzo wiele 
pytań dotyczyło okoliczności , w jakich 
została podjęta decyzja państwo
wo-kościelnej Komisji Majątkowej o 
zwrocie tej części budynków szkoły . 
która niegdyś stanowHa klasztor i kościół 
- zakonowi ojców dominikanów. Można 
było odnieść wrażenie, że Bie
guszewskiemu przypisywana jest co 
najmniej część winy za decyzję tego 
gremium (któregą on nie jest w ogóle 
członkiem). Jeśli więc założyć , że 
związkowcy uczynili ze „sprawy domini
kanów" „casus belli", to mamy dwa 
brakujące głosy przeciwko Bieguszew
skiemu czyli za Zywickim. Wynika z te
go, że czterej pozostali członkowie ko
misji, a więc po dwóch przedstawicieli 
Rady Pedagogicznej (w tajnych wybo
rach zostali nimi Tadeusz Rześny i Ire
neusz Rosa) i Komttetu Rodzicielskiego 
(również w tajnych wyborach wyłoniono 
Barbarę Domińczak i Stanisława Boli
mowskiego) - głosowali za dotychcza
sowym dyrektorem. 

Wojciech Waligórski 

KOLEJNE NOWE NUMERY 
Dziś w nocy, z piątku 26 na so

botę 27 maja rozpocznie się 
przełączanie do nowych central 
telefonicznych abonentów w· 
Bednarach, Jamnie Doma
niewicach. 

Tym samym zmianie ulegną numery 
ich telefonów, sposób zamiany obrazuje 
poniższa tabelka: 

Centrala Stary numer Nowy numer 

Bednary 
Domaniewice 
Jamno 

dok. ze str. 

115 XX 

100 XX 
105 XX 

3865 XX 
3850 XX 

3835 XX 

Goście z 
Nie mogę jednak powiedzieć -

zaznaczył Orszulik - bym zastał ten 
dom w stanie bardzo zdewastowanym, 
jedynie sanitariaty nie nadawały się do 
użytku. 

Burmistrz z kolei przybliżył dzieje 
współistnienia radzieckiej jednostki z 
polskim miastem. RozróżnH okres do ro
ku 1980, kiedy to czerwonoarmiści byli 
jeszcze jako tako w mieście widoczni, a 
nawet wystawiali drużyny na miejskie 
zawody sportowe, z latami po powstaniu 
„Solidarności" , gdy jednostka z własnej 
woli zamknęła się na swym teren ie 
ograniczając kontakty ze światem zew
nętrznym do niezbędnego minimum. 
Przypomniał też rolę , jaką w zagospo
darowaniu obiektu po wyjeździe Armii 
Radzieckiej odegrali strażacy (którzy 
zapewnili ochronę budynków w czasie 
gdy nie było jeszcze nowych gospo
darzy) oraz władze miasta poprzedniej 
kadencji , które po dyskusjach podjęły 
decyzję o przekazaniu obiektu tworzącej 
się diecezji łowickiej, doprowadzHy też 
do niego sieć wodną, kanalizacyjną i 
odtworzyły nawierzchnię ulicy 
Kiernozkiej (dziś Seminaryjnej). 

Przyłączenie do nowej centrali oz
nacza oczywiście też możliwość 
korzystania z jej rozlicznych funkcji jak 
automatycznego połączenia między
miastowego i międzynarodowego ttp. 
Zmiana centrali jest też początkiem 
stopniowego przyłączania do niej no
wych abonentów, zrzeszonych w 
Społecznym Komttecie Telefonizacji. 
Jednocześnie trwają prace przy sieciach 
miejscowych w Zdunach, Łyszkowicac h, 
Bełchowie, Bednarach i Bielawach. 

W samym Łowiczu natomiast zakoń
czono już przyłączanie nowych abonen
tów w starej części osiedla Bratkowice 
(bloki 1-24) , na osiedlach Reymonta, 
Tkaczew i Noakowskiego, w części 
osiedla Dąbrowskiego. W tym ostatnim 

Zachodu • 
I 

Po wstępnym spotkaniu goście w 
czterech grupach: jednej rosyjskoję
zycznej, jednej polskojęzycznej i dwóch 
angielskojęzycznych zwiedzali cały te
ren, a więc obiekty strażackie, budynek 
seminarium, budynek Kolegium Teolo
gicznego i siedzibę radia Victoria. 
Przewodniczącego seminarium, szefa 
Dyrektoriatu Ekonomicznego NATO Da
niela George oprowadzał osobiście , 

przypadku do niektórych bloków 
należało doprowadzać całkiem nową 
kanalizację. do innych nowe kable. 
Przerobiona została ostatnio sieć telefo
niczna na ul.Podrzecznej i lada dzień 
będą tam przyłączone nowe numery. W 
najbliższych dniach rozpocznie się też 
przyłączanie pierwszych nowych telefo
nów na os.Starzyńskiego , postępować 
będzie ono sukcesywnie, w ślad za 
możliwościami technicznymi. Najbliższe 
tygodnie z kolei to termin przyłączenia 
nowych stacji abonenckich na osiedlu w 
rejonie Strzeleckiej i Legionów, a także 
rozpoczęcie budowy kanalizacji pod ka
ble dla osiedla Lotników; na którym już 
obecnie trwają prace instalacyjne w 
domkach. 

ze Wschodu 
opowiadając po włosku biskup Orszulik. 
Rolę tłumaczy podczas spotkania w auli 
pełnHy dwie łowiczanki: Ewa 
Rogowska-Tylman U.angieski) i Ewa 
Leśniak U.rosyjski). 

Na koniec pobytu w Łowiczu podej
mowano gości obiadem w muzeum w 
Łowiczu . Obiad fundowała firma Master 
Foods Poland. Po obiedzie oba autobu
sy odjechały do Żelazowej Woli. 

JAGIELIŃSKI W ZŁAKOWIE 
20 maja w sali Domu Ludowego w 

Złakowie Kościelnym z rolnikami spotkał 
się wicepremier i minister rolnictwa 
Roman Jagieliński. Towarzyszyli mu 
prezes wojewódzkiego PSL Tadeusz 
Gajda i poseł Edward Gnat. 

Najpierw Roman Jagieliński krótko 
opowiedział o tym nad czym pracuje i co 
zrobH jako minister. MówH tez, że 
obowiązuje mnie program PSL oraz po
lityka prowadzona przez rząd. W 
korzystnym momencie wszedłem do te
go resortu. Dlatego, że pewne kanony 
psychologiczne w społeczeństwie uległy 
zmianie. (. . .) Na wsi teraz będzie liczyć 

się nie tylko pracowitość ale wiedza te
oretyczna i wiedza praktyczna. Naszym 
zadaniem jest organizowanie dobrych 
warunków do rozwoju. 

Rolnicy mieli dużo pytań do ministra. 
Pytano np. dlaczego ceny minimalne 
mleka są tak niskie. 

One i tak wzrosły o 60% - odpo
wiadał Jagieliński , ale zaraz dodawał: Ja 
wiem, że są za niskie, ale nie tylko ja o 
tym decyduję. Zablokuje to np. 
Kołodko! Słuchając dyskusji można było 
odnieść wrażenie , że wicepremier 
uchylał się od jasnych odpowiedzi na 
niektóre pytania. 
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BYLIŚMY NA SPOTKANIU Z PAPIEŻEM 
1.40 - drugi postój. Nikt nie wysiada. 

Każdemu zimno. 
3.50 - jesteśmy już na miejscu , na 

parkingu na trasie Skoczów - Katowice. 
Do spotkania z Ojcem świętym 
pozostało 6 godzin. Czas na śniadanie. 
Około godziny 5- tej wyruszamy. Przez 
szybę obserwuję wędrujące już na miej
sce grupy. Każdy uśmiechnięty. rados
ny. Wyjdę rozprostować nogi. Powietrze 
chłodne. rześkie. bardzo przyjemne. Od 
razu lepiej się czuję. Na razie nie pada. 

5.20 - wyruszamy. Każdy zabiera 
swoje bagaże, wyjmujemy parasole i 
płaszcze przeciwdeszczowe, bo zaczy
na padać. Do celu mamy około trzech 
kilometrów. Cały czas idziemy pod gó
rę. Dobrze. że wzięłam buty za kostkę . 
Inaczej miałabym pełno błota w butach. 
Niektórzy. zwłaszcza panie w pantofel
kach lub letnich bucikach wpadły na 
pomysł: naciągnęły na nogi torebki folio
we i w ten sposób nie zamoczyły stóp. 

6.30 - doszliśmy do naszego sekto
ra. Jesteśmy daleko od głównego 
ottarza. Rozkładamy krzesełka turys
tyczne, wyjmujemy termosy z gorącą 
herbatą. Trzeba się rozgrzać. Każdy jest 
zmęczony drogą, ale tego nie widać. Na 
twarzach malują się uśmiechy. 7.10 -
wszyscy zebrani uczą si13 śpiewać pieś
ni z modlitewników które otrzymali. 
Właśnie dotarła grupa z pierwszego au
tokaru. Mieli awarię . zerwał się im pasek 
klinowy. ale już są. Robi się chłodno. 
deszcz wciąż siąpi. 

7 .50 - ksiądz Rydzyk, dyrektor Radia 
Maryja powitał wszystkich słuchaczy i 
zachęcił do odśpiewania pieśni „Ave 
Maryja·· 

Już 9 .30 - serca mocniej nam biją. 
Zbliża się godzina spotkania z Ojcem 
św. Każdy szykuje chorągiewki. rozwi
jamy sztandary. Deszcz przestał padać, 
jakby się przejaśniło. Niesamowite. 
Powtarzamy jeszcze raz nauczone 
pieśni. 

Marzną nam nogi. ręce. ale to nie 
przeszkadza. W tej chwili myślimy tylko 
o tym, kiedy pojawi się Ojciec św .. kiedy 
go powitamy. 

10.15 Ojciec św. zbliża się na Kapli
cówkę (plac na którym się znajdujemy). 
Rozlegają się słowa pieśni „Gaude Ma
ter Polonia". To wielki dzień dla nas. dla 
Skoczowa. dla naszej Ojczyzny. Nie 
przeszkadza nam błoto. niewygoda. 
zimno, przecież bardzo kochamy papie
ża ... Trudno wyrazić głębię tego co czuli 
wszyscy w momencie gdy się pojawił. 
Chorągiewki poszły w górę. · słychać 
gromkie brawa, serca się cieszą, niek
tórym popłynęły łzy szczęścia. Nawet 
słoneczko wyszło na Jego przywitanie.,_ 

Ojciec św. pozdrowił zgromadzonych. 
Przywitał nas - pielgrzymów z różnych 
zakątków Polski , prezydenta RP, pre
miera, przedstawicieli władz państwo
wych i samorządowych , Skoczów, bis
kupów, duszpasterzy . Podziękował za 
to. że po czterech latach nieobecności 
opatrzność Boża pozwoliła mu stanąć 
jeszcze raz na umiłowanej ziemi 
ojczystej. 

Okrzyki Niec/J żyje Ojciec świfJIY, 
niecl1 żyje Ojciec święty, niec/J żyje 
Ojciec święty - poniosły się ponad 
§_~mi. 

Ogromne wrazerne wywarła na na~ 
homilia. Papież mówił wprost do na
szych serc , docierał do naszych su
mień. Ludziom same łzy napływały do 
oczu. Powiedział. że najważniejszą 
sprawą w życiu każdego człowieka jest 
ład moralny . nie tylko nasz jako jednos
tek , ale całego społeczeństwa . dlatego 
Polska woła dziś o ludzi sumienia. 
Mówił. że zło dobrem mamy zwyciężać. 
Przypomniał na koniec , że zawsze o 
nas Polakach pamięta, zawsze się modli 
za Ojczyznę i jest duchem razem z na
mi. Znów rozległo się „niech żyje Ojciec 
5w." 
-Na-zakończenie uroczystej mszy pa
pież podziękował Bogu raz jeszcze za 
dar odwiedzin i dar wspólnej modlitwy z 
rodakami, a staropolskim Bóg zapiać za 
modlitwę i za obecność tym, którzy 
przyczynili się do przebiegu tej uroczys
tości: prezydentowi RP. premierowi , 
przedstawicielom władz państwowych i 
samorządowych. Ucieszył się widząc 
młodzież - nadzieję Kościoła. 

Na koniec Lech Wałęsa wręczył mu. 
przyznany 3.maja 1993 roku. order Orła 
Białego. 

O godz. 13.15 pożegnaliśmy się z 
Janem Pawłem li i odśpiewaliśmy pieśń 
„Boże coś Polskę". 

Droga powrotna jeszcze gorsza, 
błoto potworne. ale nikt nie zwraca uwa
gi czy błoto jest czy nie. Teraz wszyscy 
przeżywają słowa jakie Ojciec św. 
powiedział. są pod ich wrazeniem. 
Niektórzy idą w milczeniu . zamyśleni , 
inni dzielą się przeżyciami z to
warzyszami pielgrzymki. 

A jakie wrażenia wynieśli pielgrzymi z 
mojej grupy? 

Ja już raz bylem na spotkaniu z 
Ojcem św. ale to było dawno. Bardzo 
dużym przeżyciem było dla mnie to 
spotkanie. Podoba/a mi się l1omilia o tym 
jaki powinien być człowiek. Nie 
zniechęci/a mnie brzydka pogoda. 

Kuba, lal 15 

Nie by/am jeszcze na spotkaniu z 
papieżem. Jestem zauroczona. Szanuję 

papieża. W TV to nie jest to co na żywo. 
Wczoraj mia/am zrezygnować, bo coś 
mnie ugryzło w policzek, ale nie. I cieszę 
się bardzo. Zeby takie wycieczki by/}' 
częściej. 

Stanisława, lat 62 

Ja zawsze jak papież był w Polsce 
by/am na spotkaniu z nim. Szanuję go, 
bardzo bym chciała pojecl1ać do Rzymu, 
ale brak pieniędzy. Pojechałam w inten
cji, aby Matka Boża mia/a moją rodzinę 
w swojej opiece. 

Urszula Domińczak, lat 36 

Przeżycia są nie do opisania, to trze
ba przeżyć duchowo. To co się pokazu
je w TV, to nie jest nawet jedna 
pięćdziesiąta tego co się przeżywa 
będąc,;::; miejscu. Najbardziej utkwiłj mi 
w pamif!Ci słowa, że człowiek musi się 
liczyć z sumieniem i myśleć o drugim 
człowieku. 

Alicja, lat 55 

Było to moje czwarte spotkanie z pa
pieżem. Nie mogę się oprzeć i jeżdżę na 
każde. Ciągle go witam i żegnam z 
płaczem. Ciągle sifi o nas troszczy, 
myśli, jest od nas daleko. ale modli Sifi 
za nas. Przy okazji spotkanie z ksif!
dzem Rydzykiem z Radia Maryja -
dodał nam radości i otucl1y. Rozstanie 
było cifiżkie i przykre, bo nie wiadomo 
kiedy bfidzie znów w Polsce. 

Danuta Piestrzeniewicz, la l 55 

Spodziewa/}'śmy się gorszych wa-

BEZ ZAINTERESO\V ANIA 
Wybory do samorządów osie

dlowych nie wzbudziły większe
go zainteresowania mieszkań

ców, w niektórych przypadkach 
nie wzbudziły zainteresowania 
zgoła żadnego , w rezultacie cze
go kilku zarządów osiedli w ogó
le nie wybrano. 

Tak było w przypadku osiedli nr 2 
(rejon ul.Klickiego i 1 Maja) oraz nr 6 
(rejorr os.Syntex). W tym ostatnim przy
padku na spotkanie do OSiR- u przybyli 
tylko poprzedni przewodniczący tego 
Zarządu Osiedla Ryszard Budzałek i 
mająca prowadzić spotkanie z ramienia 
Urzędu Miejskiego Barbara Gajewska; 
do Szkoły Podstawowej nr 1 przyszły, 

oprócz dwóch radnych i prowadzącej , 

tylko trzy osoby. W kilku jednak zebra
niach uczestniczyło po 25 ,26 osób. Tak 
było na przykład na zebraniu samorządu 
osiedla nr 1, klóre odbyło się 17 maja w 
Szkole Podstawowej nr 3. Mieszkańcy , 
którzy tam się zjawili, znależli czas nie 
tylko na wybranie nowego Zarządu , ale i 
na dyskusję o głównych problemach ich 
nurtujących : o mieszkaniach socjalnych , 
mających powstać przy ul.Armii Krajo
wej. o konieczności rozwiązania prze
jazdu i przejścia dla pieszych przez 
Poznańską , o rozkopach na ul.Armii 
Krajowej. W tamtym osiedlu do Zarządu 
wybrano: przewodniczący Tadeusz 
Kutkowski , członkowie: Jacek Bogusz , 
Marian Kucharek, Andrzej M ichałkie
wicz, Maria Szwarocka, Stanisław 
Szwarocki , Wanda Ścibor , Teresa 

Wojda, Jan Żmijewski. 
Do kolejnych Zarządów osiedli 

wybrano: 
Zarząd osiedla nr 3: przewodnicząca 

Wanda Szalewicz; członkowie: Bolesław 
Heichman. Stefania Kowalik. Mie
czysław Kozłowski , Władysław Ryniak, 
Krzysztof Sobieraj, Joanna Widawska. 
Wanda Wróbel. 

Zarząd osiedla nr 4: przewodniczący 
Bogdan Walczak; członkowie : Maria 
Dąbrowska. Witold Goszczycki, Krzysz
tof Mroczek, Andrzej Kłos, Krystyna 
Kosmowska, Andrzej Kurczak. 

Zarząd osiedla nr 5: przewodnicząca 
Monika Nawrocka; członkowie: Czesław 

Białek, Wiesław Caban , Henryka Jano
wicz. Maria Klimkiewicz, Zygmunt Przy
życki, Lidia Wilk, Józef Wiśniowski, Ja
nina Wysocka. 

runków pogodowych, mimo to jak 
wchodzi/am pod górę i było to straszne 
bioto, to w duszy myślałam, że bfidzie 
mi to policzone. Trzeba to samemu 
przeżyć, tego się nie opowie. 

Alina, lat 37 

Wrażenia nie da sifi opisać. To trzeba 
samemu przeżyć, ja jestem pierwszy 
raz na takiej pielgrzymce. Jak sifi s/uc/Ja 
na żywo Io Sifi czuje ten dobitny głos. 
Pogoda mnie nie przerazi/a, zresztą 
przestało padać kiedy mia/a się zacząć 
msza: gdy naj'vviększy człowiek na 
świecie przyjeżdżał do swojej Ojczyzny, 
to Polska nie mogla płakać. 

Janusz, lat 29 i Agnieszka, lat 19. 

Ojciec św. przypomina nam naj'vvaż
niejsze prawdy c/Jrześcija1is twa. Musi
my dbać o swoje i bliźnich szczęście. 
Takie spotkania są owocne i budują. To 
by się przydało każdemu katolikowi. 

Henryka, lat 60 

Wrażenia cudowne. Końcowe słowa 
poruszył>; nasze sumienia: ,.zło dobrem 
zwyciężać"; gdyby każdy lak 
postępował to by było lepiej. Takie spot
kanie to spotkanie z C/J11;stusem. Czuje 
sifi obecność Boga. 

Halina, lai 49, Danuta lal 37. 

W drodze powrotnej zatrzymaliśmy 
się na i ·ół godziny na Jasnej Górze. W 
Łowiczu byliśmy jeszcze przed północą. 

Ewa Szachog/uc/Jowicz 

Zarząd osiedla nr 7: przewodniczący 
Adott Pieróg; członkowie: Zygmunt 
Drążykowski , Włtold KosińsKi , 

Stanisława Masłowska, Janusz Micha
lak, Stefan Pietrzak, Halina SZ1ajnert, 
Kazimierz Wiercioch, Krzysztof Zieliński. 

Zarząd osiedla nr 8: przewodniczący: 
Marek Łopusińsk i; członkowie: Tadeusz 
Dutkiewicz. Janina Dziedziela, Stan isław 
Kardas. Edward Kucharek. Stanisław 
Machaj, Jerzy Pilich, Barbara Skowroń
ska, Tadeusz Żyto. 

Zarząd osiedla nr 9: przewodniczący 
Kazimierz Bagiński; członkowie: 

Jarosław Błaszczyk , Helena Ciesielska, 
Henryk Jabłoński , Wiesław Kacprzak, 
Jan Kukieła, Jerzy Kukieła, Elżbieta Pa
ciorkowska, Jan Zdańkowski. 

Zarząd osieda nr 1 O: przewodniczący 
Ryszard Papierzewski; członkowie : Ja
dwiga Gruszewicz, Janusz Gruszewicz, 
Tadeusz Iwański, Tadeusz Jagoda. 
Wiesław Kolos. Mirosław Kret, Jerzy 
Salamon , Maria Wysocka. 
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GADANIE O POROZUMIENIU 
Porozumienie Gmin Łowickich , zawiązane 29 kwiet

nia 1992 roku, do swych największych osiągnięć za
liczyć może to , że w ogóle powstało. 

Do Porozumienia przystąpHo 9 gmin: 
Domaniewice, Łyszkowice, Chąśno. 
Łowicz, Nieborów, Kocierzew, Zduny, 
Bielawy, Kiernozia (gmina należąca do 
województwa płockiego) oraz miasto 
Łowicz. Do chwili obecnej odbyło się 13 
srotkań. a ostatnie 24 pażdziernika 
ubiegłego roku. O głównej tematyce 
spotkań i dokonywanych pracach Poro
zumienia poinformował radnych m.Ło
wicza wchodzących w skład Komisji 
Rozwoju Miasta. której posiedzenie 
odbyło się w czwartek 18 maja, 
przewodniczący Porozumienia Edward 
Lebioda. Prace. jakie gminy łowickie 
wykonały wspólnym wysHkiem choć 
niekoniecznie pod szyldem Porozumie
nia. to przede wszystkim telefonizacja 
wsi. 

Porozumienie Gmin nie prowadzi 
działalności finansowej, nie może za
ciągać żadnych zobowiązań. dzięki któ
rym prace te można by było przyś
pieszyć . Taką możliwość miałby 
Związek Komunalny Gmin . Z inicjatywą 
jego utworzenia na przedostatnim spot
kaniu Porozumienia. jesienią ubiegłego 
roku. wystąpH burmistrz Ireneusz 
Jabłoński. Miałby to być związek celo
wy , a głównym jego celem wiążącym 
gminy byłaby gazyfikacja. Jednak tylko 
gm.Bielawy zaakceptowała przystą
pienie do takiego Związku. Jeśli brak 
jest zainteresowania ze strony gmin -
powiedział Lebioda - nie ma chyba 
sensu utrzymywanie Porozumienia. 
Jednak władze gmin opowiadają się za 
utrzymaniem Porozumienia. jedynie jeśli 

chodzi o związek komunalny 
powiedziały „nie". 

A wspólnych dla miasta i gmin prob
lemów nie brakuje. Takim wspólnym 
problemem jest Służba Zdrowia i szkol
nictwo średnie. W zależności od tego 
jaki procent mieszkańców gmin jest ob
jętych opieką zdrowotną w Łowiczu czy 
też uczniów z danej gminy uczy się w 
łowickiej szkole. gminy winny wspoma
gać finansowo miasto. Jednak gdy 
dochodzHo do realizacji tych wytycznych 
część gmin wyłamywała się - mówH Le
bioda. Szkolnictwa średn iego nie wspo
maga np. gmina Zduny , co jest 
z rozumiałe gdyż na jej terenie znajdują 
się dwie szkoły ponadpodstawowe. 

Gdyby miała być przeprowadzona 
reforma samorządowa li szczebla 
(powstanie powiatów) Łowicz byłby do
brym miastem powiatowym. ma on bo
wiem „substancję powiatową" w postaci 
wystarczającej ilości budynków i insty
tucji. Poprzednie władze miasta 
prowadzily taką politykę aby to utrzymać 
- powiedział Edward Lebioda. Radny 
Kazimierz Załuski dodał. że naszą rolą 
jako miasta jest zachować tę substan
cję, nawet jeśli nie wspomogą nas 
gminy. 

Porozumienie powstawało gdyż był 
cel (telefonizacja) i teraz należy ponow
nie szukać tycl1 celów np. wysypisko 
czy służba zdrowia - po;viedział radny 
Andrzej Bargieła . Burmrstrz Ireneusz 
Jabłoński z kolei pr Leslr zegał radnych 
przed optymizmem przed powiatami. Nic 
nie zostanie lepiej rozwiązane, a nawet 

będzie większy chaos - mówH, 
powtarzając tezę od dawna lansowaną 
przez swą partię, czyli Un ię Po l~yki 
Realnej . Przypomniał natomiast swą 
p ropozycję zorganizowania współpracy 
w formie Związku Komunalnego Gmin. 
Związek Komunalny Gmin miałby 
podjąć największe wyzwanie - gazyfi
kację 2000 roku - powiedział. Po tej 
dyskusji Komisja Rozwoju Miasta 
jednogłośnie poparła rozwój współpracy 
w ramach Porozumienia i tworzenie 
Związków Komunalnych dla realizacji 
wspólnych celów. 

Dyskusja na tym posiedzeniu Komisji 
toczyła się również w sprawie rozwoju 
terytorialnego miasta. ChodzHo głównie 
o włączenie w granice miasta terenu 
wysypiska miejskiego, przejęcia stawów 
w Mysłakowie oraz o wyznaczenie 

terenu pod cmentarz komunalny . Samo 
wysypisko jest mieniem komunalnym 
zaś teren na którym jest położone nale
ży do gminy Łowicz; stawy leżą w gra
nicach gm.Nieborów. a z ich 
przyłączenia do Łowicza skorzystałaby 
oczyszczalnia ścieków. Miejsce pod 
cmentarz przewidziane było w ogólnym 
planie zagospodarowania przestrzen
nego gm.Łowicz w Klewkowie. jednak 
obecnie teren ten zos1ał zmeliorowany. 
znajdujący się tam rów pogłębiony . a 
w planach gminy Lowicz została wpro
wadzona zabudowa mieszkaniowa. Ko
misja Rozwoju Miasta prześle do 
Zarządu Miasta wniosek o przeanalizo
wanie zasadności i moż liwości powięk
szenia granic miasta. tak by znalazły się 
w nim m.in. wysypisko i stawy oczysz
czalni ścieków . rakarnia i . .Lamela"'. 

Renata Frątczak 

Wakacje nad morzem i w górach 
Komenda Hufca ZHP w Łowiczu 

wzorem ubiegłych lat organizuje wy
poczynek letni dla zuchów, harcerzy . 
instruktorów oraz niezorganizowanych w 
naszych szeregach sympatyków i 
przyjaciół. 

1. Kolonia zuchowa dla dzieci od klas 
I w ośrodku hufca Białogard w Gąskach 
k.Latarni w okresie od 26.06. do 9.07. -
2 tygodnie. cena 280 zł. Zakwaterowa
nie w domkach kempingowych. Jest 
jeszcze 60 miejsc. 

2. Obóz harcerski pod namiotami w 
Bieszczadach - Bystre k . Bałigrodu , dla 
dzieci od klasy V. 

I turnus 6.07.-19.07 - 2 tygodnie. 
cena 240 zł 

li turnus 18.07.-7.08. - 3 tygodnie. 
cena 300 zł 

Ili turnus 6.08.-20.08. - 2 tygodnie . 
cena 240 zł. 

Zapewniamy: 4 posiłki dziennie. 
transport autokarami. spokojne nerNy . 
radość obcowania z przyrodą. świeże 
powietrze. kąpie le w morzu lub w base
nie ośrodka .. Zelmer"' w Bieszczadach . 
wędrówki i nocne harce. 

Uczymy: samodzielnośc i , hartu du
cha. odwagi. samooceny , wytrwałości . 
orientacji w te renie. współżycia w zes
pole, zaradności - wszystko na wesolo' 

Jedr.a z grup w Gąskach prowadzona 
będzie przez wychowawcę w języku 
agielskim. by dzieci mogły w praktyce 
sprawdzić swe umiejętności w konwer
sacji l tylko dla zaawansowanych). 

łlonker dla strażaków 

Ponadto umożlrwiamy rodzicom i pry
watnym grupom oraz in.dywidualnym tu
rystom hotelik przy obozie w Bystrem. 
oczywiście pod namiotem. za odpłat
nością 3.5 zł od łóżka a także możliwość 
wykupienia posiłków . Całodzienne wy
żywienie - 5 zł + 20% marży . obiad 2.5 
zł + 20% marży. 

Łowicka Państwowa Straż Pożarna 
wzbogacHa się w ostatnich tygodniach o 
samochód osobowo-terenowy Tarpan -
Honker. Pod maską pratuje silnik Ive
co-diesel, napęd na 2 lub 4 koła . 
Samochód wyposażony jest w 
amerykańską skrzynię biegów. Z przodu 
zamocowana jest wciągarka o sile 
wciągu 3.6 I. Jest on przeznaczony do 
jazdy po trudnych terenach. gdzie nie 
można wjechać samochodem osobo
wym lub ciężkim sprzętem. 

Tarpan kosztował prawie 200 mln zł. 

całość pokryła Wojewódzka PSP. 
Niestety . strażacy nie są z niego w pełni 
zadowoleni. Narzekali. że jest wykonany 
niedokładnie i brak w nim funkcjonalne
go wykończenia. Za poważny manka
ment jeden z kierowców uznał koniecz
ność wychodzenia z samochodu aby 
zmienić napęd z 2 na 4 koła. Aby tego 
dokonać trzeba przekręcić ręką śruby w 
obydwu przednich kołach. Aby sterować 
wyciągarką również należy wyjść z sa
mochodu . Znacznie praktyczniejsza jest 
możliwość sterowania z kabiny -

powiedział Piotr Błaszczyk. Komendant 
PSP w Łowiczu Roman Rześny za
mierza doposażyć samochód w aparaty 
powietrzne, skrzynię medyczną. u rzą
dzenie do rozcinania zmiażdżonych po
jazdów oraz ubrania z modexu. Takie 
ubrania są nowością w Polsce. W wielu 
krajach jest to podstawowy ubiór stra
żaka. Modex składa się z kilku warstw 
izolujących i jest bardzo wygodny pod
czas akcji. 

Być może w sierpniu PSP otrzyma 
inny z dawna oczekiwany sprzęt: lekki 
samochód ratownictwa chemicznego. 
Dwa lata temu taki samochód rozpoczął 
p racę w PSP w Sochaczewie. rok temu 
w Skierniewicach. Samochód będzie 
kosztować ok. 3 mld starych zło tych. 
Narodowy Fundusz Ochrony Srodowis
ka zapłaci 2 mld zt. Komenda Główna 1 
mld. Łowiccy strażacy będą musieli 
zapłacić cło . które wyniesie ok. 200 mln. 

W tamtym roku PSP miała też zostać 
doposażona w podnośnik samochodo
wy . Obecnie pracujący ma ok. 14 lat. W 
tym roku rusza produkcja w Koszalinie 
na podbudowie Jelcza - może się 
załapiemy - powiedział komendant 
Roman Rześny. 

Ze środków pozabudżetowych praw
dopodobnie zostanie zakupiony (ok. 100 
mln zł) skokochron. a więc rodzaj elas
tycznej trampoliny. na którą skacząc 
ratują życ ie mieszkańcy wyższych pię
ter płonących budynków. do których nie 
można dotrzeć w żaden inny spo
sób. Można się go spodziewać we 
wrześniu . 

(mk) 

Od 1 sierpnia w Gąskach można 
znaleźć zakwaterowanie w domkach - 4 
zł od osoby + własne wyżywienie. W 
domkach jest prąd, wystarczy wziąć 
maszynkę elektryczną i garnek. 

Z oferty mogą skorzystać lepiej i 
gorzej sytuowani materialnie ponieważ 
Komenda Hufca postanowHa dać szansę 
wszystkim dzieciom i w trudnych sytua
cjach rozkłada odpłatność na 3 raty . Dla 
harcerzy i zuchów będących aktualnie w 
drużynach - z niżka 20 zł. 

Kadrę na obozach stanowią głównie 
instruktorzy ZHP oraz personel gospo
darczy rekrutowany spośród ludzi odpo
wiedzialnych. uczciwych. pracowitych. 
kochających wszystkie dzieci. 

Karty dla uczestników wydaje tylko 
Komenda Hufca mieszcząca się w pod
ziemiu Rektoratu MWSH-P ul.3 Maja 7. 
Informacji udzie lamy telefonicznie 
37- 36- 89 codziennie w godz. 
13.00-17.00. 

Kwesta na stołówkę 
1450 nowych. czyli cz ternaście i pół 

miliona starych złotych zebrali między 7 
a 14 maja wolontariusze PCK - mło
dzież z różnych łowickich szkół średnich 
i podstawowych. kwest ując z puszkami 
w rękach na ulicach Łowicza. Młodzież 
zgłaszała s ię na apel PCK, przekazany 
dyrektorom sz kół, łącznie w kweście 
brało u dział 130 dziewcząt i chłopców. 
Zebrane pieniądze przeznaczone zos
taną na działalność stołówki dla ubogich 
przy ui.3Maja, na obóz młodzieżowy i na 
konkursy promujące zdrowie . 
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BARDZO FAJNE MIASTECZKO ... 
Gdyby nawet ktoś był ślepy i nie 

widz iał oszałam iającej zieleni, jaką 
wybuchły drzewa i krzewy, gdyby nawet 
miał katar i nie czuł odurzających zapa
chów kwiatów , będąc na Rynku Koś
ciuszki od razu pozna że jest koniec 
maja. Powie mu o tym warkot silników 
autobusów wycieczkowych, które w 
większej n iż zwykle liczbie zajeżdżają w 
maju i w czerwcu do Łowicza . Nie ma 
godziny. by na ś rodku rynku nie 
parkował żaden autobus, najczęściej 
stoją trzy. cztery. W większośc i ich pa
sażerami są dzieci ze szkół podstawo
wych z różnych stron naszego kraju . 
Czy podoba im się w Łowiczu? -
zapytał kilkoro z nich nasz reporter. 

Przyjechaliśmy z Ostrowi Mazowiec
kiej. W Lowiczu jesteśmy pierwszy raz. 
To jest wycieczka jednodniowa. Byliśmy 
już w muzeum i katedrze. Teraz poje
dziemy do Arkadii, potem do Nieborowa. 
Tam jest podobno fajny pałac. 
Najbardziej w Lowiczu podobała mi się 

Mini Lista Przebojów w Nieborowie 

ŚPIEW ALI W ORYGINALE 
Whitney Houston. Kyle Minoque. 

E3onnie Ty ler. Edyta Bartosiewicz . Tow 
non Blondes. 2 Unlimited oraz Hey to 
wykonawcy i zespoły. których utwory w 
wspaniałych strojach. dobrej aran żacji. 
w pełnym opanowania ruch u na scenie 
przedstawili uczestnicy Mini Listy Prze
bojów zorganizowanej 11 maja przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Nieborowie. 

Spontanicz ność , radość. bardzo do
bra znajomość tekstu (oryginału ) oraz 
perfekcyjne naś ladowan ie gwiazd to 
atuty wszystkich wykonawców. które 
urzekły nie tytko komisję konku rsową. 

ale takż e organizatorów i widown ię. 

Każde wykonanie przyjmowane byto z 
ogromnym aplauzem. Do konku rsu 
p rzystąp i li uczniowie sz kół z Bednar. 

,,Piękno 
Taki t ytuł nosH rozst rzygn ięty 18 maja 

Międzyszko lny Konkurs Plastyczny. 
Konkurs by ł kolejn ą formą trwającej od 
kilku miesięcy rywalizacji między 

szkołami podstawowymi Łow icza. Na 
konkurs ' wpłynęło 246 prac . które 
oceniało jury w składzie : Marian 
Grochowski - artysta malarz ze Skier
niewic, mgr Bożena Ozga-Morawska . 
plastyk z Domaniewic. Daniela Szkup -
instruktor plastyk (LOK) 

Dzieci przedstawHy rzeźby (np. 
lowiczanki z gipsu). prace haftowane. 
grafikę . obrazy malowane olejem i 

Ocalić od 
Pod takim hasłem w Szkole Podsta

wowej w Bednarach odbyła się 16 maja 
gminna akademia poświęcona obcho
dom 50 rocznicy zwycięs twa nad 
taszyzmem. W akademii udzial wzięli 

kombatanci li wojny światowej . władze 
gminy . przedstawiciele OSP z Mysła
kowa i Bednar oraz młodz ież szkolna. 
która przedstawHa p iękny spektakl 
słowno-muzyczny nawiązujący do tam
tych dni. 

Swoimi wspomnieniami z okresu 
okupacji podzielili s ię przy herbacie m.in . 

Dzierzgówka. Nieborowa i Mysłakowa . 
Powołana przez organ izatora komisja 

konkursowa miała nie lada kłopot z 
przyznaniem nagród. Wysoko należy 

ocen ić zaangażowanie i przygotowanie 
młodych artystów przez nauczycieli -
opiekunów do ich pierwszego estrado
wego występu a szczególnie opiekunów 
ze sz kół w Bednarach i Dzierzgówku . 

Spośród 33 uczestników komisja 
ocen iając ogólny wyraz artystyczny wy
stępu . a ranżację i znajomość tekstu 
przyznała w I grupie wiekowej do lat 11. 
I miejsce Monice Plichcie z Bednar; li 
miejsce ex aequo Malwinie Chojeckiej 
oraz zespołow i w składzie Emilia Jagura 
i Dawid Woźn iak z Nieborowa; Il i miejs
ce Marcie Kunikowskiej i Marcie 

wokół nas'' 
akwarelą . Oceniano w dwóch grupach. 
W pierwszej (dzieci klas I-IV) 
triumfowali : 
I - Przemysław Dałek (1.11 . SP 6) 
li - Tomasz Kacperski (1.10. SP 6) i l

ukasz Dudziński (1. 11 . SP 3) 
Ili - BogumH Gałaj (1.8. SP 6) i Grzegorz 

Mrozowicz (l. 11 . SP 6) 
Wyróżn ie n ia otrzymali: Krzysztof 

Gajda (1.10. SP 6). Paulina Krupińska 
(1.8. SP 1), Dominik Wysocki (1.10, SP 
6). Paweł Walczak (l.11 , SP 3) , Anna 
Kopeć (1. 11, SP 3). 

W grupie dzieci starszych (klasy 

• • zapomn1en1a 
żołnierze AK - M ieczysław Pęśko z 
Bednar. Czesław Zając z Kompiny, 
Henryk Kubiszewski z Nieborowa oraz 
Antoni Pacler - uczestnik kampanii 
wrześniowej z 1939 r. 

W trakcie spotkania na kwaterze 
poległych żołnie rzy z kampanii wrześ
niowej na cmentarzu w Bobrownikach 
złożone zos tały wiązanki kwiatów oraz 
zapalone zn icze. Chwilą ciszy uczczono 
ich pamięć oraz zmarłych kombatantów. 

Spotkanie przekształcHo s ię w żywą 
le kcję historii. Podczas dyskusji 

Kowalewskiej z Bednar. Natomiast w li 
grupie wiekowej do lat 15 przyznano 
dwa równorzędne I miejsca: Annie Figat 
z Bednar oraz zespołow i: Ann ie Michal
skiej , Izabeli Karwat . Marioli Młynarskiej 
i Marcie Lasce z Dzierzgówka oraz dwa 
równ orzędne li miejsca: Marcie Chojec
kiej z Nieborowa oraz Karo linie Janickiej 
z Dzierzgówka. Il i miejsce Justynie Kli
mek wraz z zespołem z Bednar. 

Była to pierwsza Mini Lista Przebojów 
w Nieborowie. GOK. od którego wyszła 
inicjatywa zorgan izowania tego konkur
su już teraz zaprosH wszystkich chęt
nych do uczestnictwa w zabawie za rok. 
A zwycięzcom tegorocznego konkursu 
serdecznie gratulujemy. 

(acz) 

V- VI II ) za najlepsze prace uznano te. 
które przedstawili : 
I - Bogusława Koratasz (1. 13, SP 6) i 

Magdalena Słoma (1. 13, SP 3) 
li - Marta Karas (1. 14, SP 2) i Zofia Kra

jewska (1.1 3, SP 2) 
Ili - Urszula Gol i ń ska (1.1 4, SP 6) 

Wyróżn ien ia przyznano: Justynie 
Nalewajczyk (1.14, SP 6), Marcie Rosa 
(1.13. SP 3), M ic hałowi Grzejszczakowi 
(1.12. SP 3), Maciejowi Kędz ierskiemu 
(1. 13, SP 3), Wiktorowi Rosa (1.1 2, SP3), 
Monice Pietrus (1.12. SP 3) oraz lionie 
Przybyła (l.1 2, SP 6). 

Szczególne wyróżnien ie za gipsową 
płasko rzeźbę przedstaw iającą ratusz 
miejski otrzymała Magda Obuchowicz 
(1.13, SP 6). 

zgłoszono ponownie propozycję ze 
strony kombatantów w sprawie nadania 
imienia żołnierzy AK Szkole Podstawo
wej w Nieborowie. Przewodniczący Ko
misji Oświaty i Kultury zobowiązał się 
udz ielić pomocy w tej sprawie. Na za
kończenie przedstawiciel władz gminy 
wraz z młodzieżą złożył najlepsze 
życzenia kombatantom, którym to spot
kan ie bardzo się podobało . 

Korzystając z okazji w imieniu orga
nizatorów składam najlepsze życzenia 
wszystkim tym kombatantom, którzy nie 
mogli wziąć udziału w spotkaniu ze 
względu na stan zdrowia. 

Bolesław Kowalski 

5 
katedra. Jest taka duża. W środku było 
trochę chłodno i tak jakby mroczno. 
Nawet jak się cicho coś powie, to 
wszystko słychać, każde szurnięcie też. 
Trzeba się spokojnie zachowywać na 
mszy. Podobało mi się też to, że wokół 
kościoła są ławki. Jak jest ładna pogoda 
można usiąść i poplotkować o innych 
wychodzących z kościoła . Bardzo fajne 
miasteczko, wydaje się być spokojne i 
ciche. Nie jedliśmy posiłków w Łowiczu, 
bo każdy wziął ze sobą kanapki, 
kupiliśmy tylko picie. Kto chciał, to 
poszedł na lody. 

Aneta - SPt Ostrów Maz„ kl. VI. 

Jesteśmy z Warszawy i nam się po
doba. Byliśmy na mszy w katedrze i za 
20 minut mamy się spotkać przed mu
zeum. Msza była normalna - jak wszę
dzie. Nie spodziewałem się, że w Ło
wiczu jest tak dużo kościołów i że są ta
kie wielkie. Tego nie ma w innych mias
tach. Podobno na tym rynku był kiedyś 
na środku pomnik poświęcony Ruskim. 
Ciekawe jak wyglądał. Trudno sobie 
wyobrazić pomnik na tym parkingu. Jak 
zwiedzimy muzeum to mamy jechać do 
Nieborowa, a potem gdzieś na obiad i 
do domu. W Łowiczu nie planowaliśmy 
obiadu. 

Marek - Warszawa, kl. V 

A o tym jak dzieciom z naszych szkół 
podoba się na wycieczkach , które w 
tych tygodniach sobie organizują - czy
taj w następnym numerze N.Ł. 

Najlepsi 
mali recytatorzy 

15 maja w Bibliotece Miejskiej odbyły 
się eliminacje rejonowe XV Małego Kon
kursu Recytatorskiego. Triumfowali 
uczniowie szkół z samego Łowicza . tylko 
jedno czołowe miejsce zajęła dziew
czynka z jednej ze szkół wiejskich. Dzie
ci recytowały najchętniej wiersze poetów 
powszechnie znanych . Oto wyniki: 

Grupa dzieci młodszych Ikt.I-IV): 

I - Aleksandra Gajek (kl.IV, SP 2) - .Kot. 
królik i Łasica" La Fontaine'a 

li - Renata Krupińska (kl.li, SP 6) - „żu- · 
raw i czapla" J.Brzechwy 

Ili - Anna Mitręga (kl.li SP Gaj Wojewo
dza, gm.Bielawy) - „Tulipan i róża" 
J.Brzechwy oraz Malwina Cichy (kl.IV, 
SP 1) - .Rak czupirak i rybka 
złośnica" Hanny Łochockiej 
wyróżnienia ; Diana Zajączkowska 

(kl.IV, SP 3 - .Zostawcie nam" Marka 
Grechuty) , Dariusz Żyto (kl.IV .. SP 4 -
„Pies i wilk" A.Mickiewicza), Bogdan 
Zawół (kl.li , SP 1 - „o ślimaku co szukał 
wiosny" Wandy Grodzińskiej) 

Grupa dzieci starszych klasy V-VIII · 
I - Joanna Zielak (kl.VIII , SP 1) - „Tren 

Fortynbrana" Zbigniewa Herberta 
li - Agnieszka Kocus (kl.VII , SP 1) -

„Opowiadanie bez tytułu" K.K. 
Baczyńskiego 

Ili - Małgorzata Perzyna (kl.V, SP 4) -
„Preludium deszczowe" Wandy 
Chotomskiej 
wyróżnienia: Celina Grabowska 

(kl.VII, SP 4 - fragment „Operetki" Witol
da Gombrowicza), Monika Terticka 
(kl.VII , SP 4 - „Strzeżcie mnie mHe" 
E.Stachury) , Marta Zwierz (kl .VII , SP 6 -
„Najpiękniejszy sen" Marii Pawlikowskiej) 

Nagrodzeni uczniowie zakwalttikowali 
się do eliminacji wojewódzkich, które 
odbędą się 1 o czerwca w WOK w 
Skierniewicach. 
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Polaka problem wstydliwy 
Widać je wszędzie. Nie sposób ich nie dostrzec wędrując lasem, jadąc samochodem wiejską drogą, spacerując po 

przedmieściach Łowicza. Leżą w rowach, w krzakach, na łąkach i nieużytkach, walają się porozrzucane po całym lesie. 
Niekiedy znajdujemy całe ich stosy, kiedy indziej wyczuwamy je na odległość. To ich obecność sprawia, że w Polsce -
kraju, który ma niezaprzeczalne walory turystyczne, wstyd jest zaprosić obcokrajowców na spacer po lesie. Śmieci - bo 
o nich mowa - zaczynają wyrastać na problem numer jeden do rozwiązania dla wójtów naszych gmin, dla burmistrza też. 

Za czasów PRL-u problem nie był 

wie lki , bo i śmieci było mniej niż obec
nie: piękne kolorowe kartony, różnora
kich kształtów buteleczki, butelki i słoiki 
plastikowe, takież pudełka i tuby, karto
ny do napojów i dziesiątki innych opa
kowań pojawiły się wprawdzie na pol
skim rynku już wcześniej, ale było ich 
niewiele, prawdziwa lawina ruszyła w 
latach dziew ięćdziesiątych. Zużywają 
się domowe sprzęty , starzeją tkaniny i 
części urządzeń , od razu wyrzuca się 
odpadki żywnościowe i istniejące od 
zawsze rupiecie. Co się z nimi dzieje , 
dokąd je wyrzucamy? 

W Łowiczu przynajmniej teoretycznie 
sprawa jest jako-tako uregulowana. 
Istnieje wysypisko śmieci przy ulicy 
Łęczyckiej , tuż za granicą miasta. Nie 
dysponuje ono żadnymi urządzeniami 
do jakiejkolwiek utylizacji śmieci, nie ist
nieje dotąd jakakolwiek koncepcja jaką 
formę winno ono w przyszłości przyjąć , 

czy winno się wzbogacić o spalarnię 
śmieci czy też utylizować je w jakiś inny 
sposób. Nie wiadomo nawet jak długo 
winno być jeszcze użytkowane - ale 
fakt , że jego pojemność jest ograniczo
na widać gołym okiem. Budowa wysy
piska z prawdziwego zdarzenia jest od 
dawna w sferze planów, mówiono o tym 
w poprzedniej kadencji Rady Miejskiej, 
mówi się i teraz , ostatnio w kontekście 
planów stworzenia wysypiska w gminie 
Domaniewice. w wyrobisku po kopalni 
żwiru „Czatolin". Łowicz wstępn ie pozy
tywnie odpowiedział na zapytanie gminy 
Domaniewice w sprawie ewentualnego 
współudziału w tworzeniu wysypiska. 
Sprawa będzie z roku na rok bardziej 
nagląca, na razie jednak wysypisko jest 
i nikt w mieście i w pobliskich wioskach 
na terenie gminy Łowicz nie może s ię 

skarżyć , że nie ma gdzie śmieci 

wywozić. 
W ościennych gminach jest gorzej. W 

gminie Chąśno żadne wysypisko nie 
istnieje, jest w planach, ale samorzą
dowi brak pieniędzy na jego urządzenie. 
Gmina też w żaden sposób nie organi
zuje wywozu śmieci na łowickie wysy
pisko , na własną rękę wywożą je loka
torzy mieszkań nauczycielskich. Przy
gotowania do utworzenia gminnego wy
sypiska w Bielawach są na razie w sta
dium projektów. Pierwsza propozycja 
lokalizacji była w Piaskach Bankowych , 
w wyrobisku po kopaln i żwiru, okazało 
się jednak, że poziom wód gruntowych 
był tam zbyt wysoki , koszty odpowied
niego przygotowania go wyniosłyby kil
kanaście miliardów starych złotych -
kwota dla gminy nie do przyjęcia. 
Obecnie myśli się o miejscu po torio
wisku na zapleczu wsi Marywil , plano
wane jest przeprowadzenie tam badań 
geologicznych. Gmina ta w pewnym 
stopniu organizuje wywóz śmieci już 
dziś - w Bielawach i w Sobocie posta
wione są kontenery. Doraźnie podejmu
je się też , przy pomocy SKR, akcje 
sprzątan ia okolicy. 

Stały wywóz śmieci znany jest w Bo
limowie i w Joachimowie-MogHach, 
dokąd w pierwszą sobotę miesiąca do
jeżdża samochód Zakładu Oczysz
czania Miasta ze Skierniewic , odbierając 
worki ze śmieciami i dając nowe; za 
worek płaci się 15 tysięcy złotych. W 
sąsiedn iej gminie Nieborów o utworze
niu wysypiska mówiono od dawna, ale 
jak dotąd opinia publiczna była przeciw. 
Na razie śmiec i wywożone są co dwa 
tygodnie do Skierniewic z osiedla w 
Bełchowie , oczywiście za opłatą, po
dobne rozwiązanie przygotowuje się na 

osiedlu w Bobrownikach. W gminie Ko
cierzew z kolei, jak nam powiedziano 
jest wola rozwiązania tego problemu, ale 
trudności są ju ż na etapie dokumentacji , 
która jest kosztowna. Poza tym uważa 
się tam, że budowa wysypiska dla jed
nej tylko gminy jest bezsensowna. Pro
pozycję sprzedawania mieszkańcom 
worków foliowych na śmieci , które ktoś 
opłacony przez gminę odbierałby potem 
i odwozH na wysypisko w Czatolinie, 
rozważano na jednej z ostatnich sesji 
Rady Gminy w Łyszkowicach. Cena 
worka zawierałaby w sobie koszt trans
portu . Wreszcie Zduny: była propozycja 
zlokalizowania gminnego wysypiska 
obok Retek, ale mieszkańcy tej wsi nie 
chcą się zgodzić. Gmina myśli o 

zakupieniu kontenerów, ale na razie de
cyzji nie podjęto . 

We wszystkich gminach , w których 
zbieraliśmy informacje, utrzymywano. 
że rolnicy radzą sobie ze śmieciami we 
własnym zakresie, w większości przy
znawano, że owo radzenie sobie oz
nacza często po prostu wyrzucanie 
śmiec i po lasach czy w przydrożnych 
rowach . Tylko w Kocierzewie powie
dziano nam, że gmina jest dość zwarta i 
wyrzucanie śmieci za plot równoważne 
jest z wyrzuceniem ich do sąsiada . Fakt 
powszechnego „dzikiego" wyrzucania 
śmieci potwierdzili nam jednak rolnicy z 
którymi rozmawialiśmy: łącznie blisko 
dwadzieścia osób z kilku gmin. Zada
waliśmy im następujące pytan ia: 

1. Gdzie pan wyrzuca śmieci? 
2. Czy selekcjonuje pan śmieci? 

Jeśli tak to co pan z nimi robi? 
3. Czy uważa pan , że gmina winna 

się zająć wywozem śmieci? 
4. Czy mogłoby to być odpłatne? 
5. Czy korzysta pan z dzikich wysy

pisk i co sądzi pan o tych którzy 
korzystają? 

6. Jak zlikwidować dzikie wysypiska 
śmieci i jak karać tych co wyrzu cają? 

Śmieci wyrzucam do dołu za domem. 
W selekcjonowanie się nie bawię. 
Rzadko klo to robi. Jak mam coś więk
szego: starą kuchenkę, garnki - to wy
wożę na ziom. Dobrze by było gdyby 
gmina ustawHa pojemniki, ale pewnie nie 
ma na to pieniędzy. Odpłatne wywoże
nie pewnie by się nie przyjęło. Wszyscy 
wiemy, kto korzysta z dzikich wysypisk 
- to tzw. publiczna tajemnica. Karać 
należałoby mandatami, ale nie sposób 
upilnować, nie można przecież przy 
każdym postawić policjanta 

Stefan 

Śmieci wyrzucamy do worków, a po
tem zakopujemy z synami za domem. 
Można powiedzieć, że wstępnie roz
dzielam odpadki. Gazety się odkłada na 
podpałkę. Butelki zbieram w komórce. 
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-- ------------- póżniej syn sąsiada (bo pracuje w Ło

wiczu, gdzieś niedaleko śmietniska) 
bierze traktor i przyczepę i wywozi. Do
brze by by/o gdyby zajęła się tym gmi
na. Mogły by być w każdej wsi w kilku 
miejscach jakieś pojemniki i każdy by 
tam wrzucał swoje śmieci. A pótniej, np. 
raz w tygodniu czy miesiącu (zależy ja
kie by one były duże) wywozili by gdzieś 
na wysypisko. Na pewno by to by/o 
płatne, ile to nie wiem, można by po
dzielić całą kwotę na każde 
gospodarstwo. 

wywozi, ale nie wiem gdzie. Śmieciarki 
mogłyby co jakiś czas przyjeżdżać, ale 
pewnie by chcieli, żeby nie za darmo. O 
żadnych dzikich wysypiskach nie 
słyszałem, ale ludzie tak robią, bo w ro
wach pełno śmieci. 

Kiedyś były skupy, teraz z tym jest 
gorzej. Resztki z obiadku idą do koryta i 
dla kur. Większe klamoty na wysypisko. 
Gmina nie powinna wystawiać pojemni
ków. Na inne, bardziej potrzebne rzeczy 
nie ma pieniędzy. Za wyrzucanie śmieci 
do lasu czy przydrożnych rowów po
winno się zamykać. Jak to o nas świad
czy te brudy w rowach? 

Marian 

Jak miałbym płacić za wysypisko to 
wolę na dziko t Nic mi nie udowodnią. 
Większość tak robi. To u nas normalne. 
Ekologia to za pięćdziesiąt lat tu nawet 
nie dotrze. 

Po prostu je zakopuję do dołu, jeśli 
nie ma ich zbyt dużo. Zupełnie nie se
lekcjonuję śmieci, bo nie mam takich 
możliwości.Rzeczy złomowe składuję, 
jeśli uzbiera się tego więcej to wywożę 
na ziom. Gmina raczej powinna zająć 
się wywozem śmieci. trzeba to wywozić 
w takie miejsce by nie by/o szkodliwe. 
Gdyby nie były to zbyt duże pieniądze 
płaciłbym za wywóz śmieci. Nie korzys
tam z dzikicl1 wysypisk i jestem prze
ciwny. Karać pieniążnie tych, którzy 
wyrzucają , zwalszcza słono tych co 
robią to w lesie. 

Wraz z sąsiadem zbudowaliśmy 
specjalne składowisko i tam je magazy
nujemy. Nigdy nie selekcjonowałem, 
zresztą nie ma to sensu, gdy nikt tego 
nie odbiera. Stare klamoty po prostu 
zakopuję. Gmina powinna się zająć tym 
problemem. Tak, oczywiście, płaciłbym. 
Nie korzystam z dzikich wysypisk. ale ci 
którzy to robią po prostu nie mają gdzie 
wyrzucać swycl1 śmieci. 

Tak jak większość wyrzucam je do 
dołu. które potem się zasypuje. (. . .) Ko
nieczne jest aby gmina się tym 
zainteresowała, przecież nie można w 
nieskoticzoność ich wywozić do (/n/ow i 
zasypywać.Cliyba nie ma innego wyj
ścia . tylko płacić.. Tak jak większość 
korzystam też z dzikicl1 wysypisk, bo 
innych nie ma i nie wiadomo co robić ze 
śmieciami. Ci co wyrzucają pm1·mni 
płacić za to. a najlepiej jakby po~µ1. -.i t.-J lt 
to co wywieżli zwłaszcza do lasu die 
to cliyba ma/o realne. 

Różnie to bywa , czasem się je zako
puje. czasem zaś pali. Nie selekcjonuję 
śmieci. Stare klamoty zakopuję z resztą 
śmieci. Gmina powinna coś zapewnić, 
będzie wtedy czyściej właszcza w la
sach które są strasznie zaśmiecone. 
Lepiej zapłacić i mieć kłopot z głowy, 
przecież nie wywozi się śmieci codzien
nie. Tych dzikich wysypisk to już chyba 
nie da się zlikwidować, bo jest ich 

bardzo dużo i wyrzucają prawie wszys
cy, trzeba chyba stworzyć jakieś gmin
ne wysypisko. ale też trzeba karać tych 
co wyrzucają do lasu, bo już niedługo 
nie będzie można tam wejść na grzyby. 

Śmieci zakopuje się do dołów, a 
szk/o to się tłucze i do fundamentów. 
Na Konstantynowie jest cmentarz nie
miecki. Nieraz ksiądz ogłasza na mszy, 

Syn gdzieś wywozi. Widziałem raz 
jak sąsiad wyrzuca/ śmieci do rowu w 
worku to mu powiedziałem, że na niego 
doniosę i więcej go już tak nie 
widziałem. 

Składamy do worków, a pótniej wy
wozimy do Łowicza na wysypisko. Stare 
miski, balie, jakieś niepotrzebne żelast
wo to wywozimy na skup złomu w 
Malszycach. Nigdy nie korzystamy z 
dzikich wysypisk, to nie dobrze. że takie 
istnieją , bo zanieczyszcza się środo
wisko, a chcielibyśmy żyć w czystości. 
Powinny być jakieś kary za to, ale by 
trzeba cały czas wszędzie stać i pilno
wać, bo inaczej to nie dojdzie się kto to 
wyrzuci/. Gdyby wywożeniem śmieci 
zajęła się gmina to by/oby dobrze, tylko 
trzeba by to sprawiedliwie podzielić. Bo 

Porządek 
. nze 

Marian 

Jest tu niedaleko taki wielki dól - to 
tam wyrzucam. Może to i na dziko, ja 
tam nie wiem. Dól jest i dużo śmieci - to 
ja też tam wyrzucam. Gmina nie ma co 
się tym zajmować, przecież tu blisko dól 
jest, a inni też sobie radzą . 

Kazimierz 

Zawsze odkładałem papiery, gazety, 
pudełka na podpałkę na zimę, bo latem 
się nie pali. Butelki - kiedyś były skupy, 
a teraz mam w sklepie znajomą żony, to 
od czasu do czasu mi jakieś przyjmie, 
ale nie wszystkie. Nie ma wolnych plas
tików. Jakieś metale, graty, wywozi się 
na skup, ale to nie zawsze. Gmina? - a 
po co. Jest wysypisko i to na razie wy
starczy. Ja z dzikich wysypisk nie 
korzystam. Powinny być jakieś grzywny 
za wysypywanie gdzie popadnie, bo jak 
ta okolica wygląda! Tego się tak szybko 
nie zlikwiduje, bo i nie sposób zlikwido
wać. Każdy musi być świadomy, że to 
jest złe i za jakiś czas dzieci nasze nie 
będą już tak zaśmiecać. 

Henryk 

kosztuje drogo 
Urząd Miejski w Łowiczu niejednokrotnie napominał, także na naszych łamach , o konieczności posiadania przez 

właścicieli posesji pojemników na śmieci lub - w przypadku ich braku - dokumentów potwierdzających wywóz śmieci na 
wysypisko. Napominanie to oraz idące w ślad za nim kontrole zaczynają chyba z wolna odnosić skutek: jak powiedział 
„Nowemu Łowiczaninowi" kierownik Zakładu Oczyszczania Miasta w ZUK-u , Jerzy Igielski, w ciągu ostatnich kilku miesię
cy, w samym tylko jego zakładzie, pojemniki na śmieci zakupHo około stu osób. Posiadanie własnego pojemnika jest 
najwygodniejszą formą pozbywania się śmieci. ZUK dysponuje bowiem specjalnym samochodem służącym do opróżniania 
tych pojemników. który raz w tygodniu . w czwartek, objeżdża miasto. Wypróżnianie jednego takiego „kubła" kosztuje 1 zł 
80 gorszy . 

Jeśli ktoś zechce wspólnie z sąsiadami gromadzić śmieci w jednym dużym kontenerze . zapłaci za jego wywiezienie 8 zł 
za 1 m'. przy czym najczęściej są w użyciu kontenery o pojemności 8 m' . 

Można oczywiście wywieźć śmieci na wysypisko własnym transportem, wtedy płacimy 3 zł za 1 m·' , nie zapomnijmy 
jednak wtedy pobrać dowodu wpłaty tej kwoty - który okażemy sierżantowi Kardasowi , gdy upatrzy sobie wkroczyć akurat 
na naszą posesję .. 

że można tam składować i będzie to 
wywiezione. Złomu GS nie przyjmuje, 
leży po podwórkach. Proszę zobaczyć 
(wskazał na podwórko . gdzie leżało 
pełno starych. pordzewiałych rzeczy -
przyp. red.). Gmina powinna się tym 
zająć. Pięknie wyszykowali w środku, to 
mogą tu trochę groszy dorzucić. Ludzie 
wywożą nocą po lasach, na ten cmen
tarz. 

Julian, Kocierzew Pd. 

Wszystkie odpady i szk/o zakopuje 
się razem. Gmina powinna coś zorgani
zować jakieś zbiorowisko i ludzie by 
wywozili tam. Może to być nawet za 
opłatą. 

Tadeusz, Kocierzew Pd. 

Śmieci zbieram do worków, a pótniej 
wyrzucam do dołu za szopą. Ja się 
uzbiera ca/y dól to kopię nowy. Nigdy 
nie oddzielałem jednych śmieci od dru
gich, c/1ociaż kiedyś to wywoziłem bu
telki na skup ale teraz takich nie ma. 
Gmina mogłaby się tym zająć, ale oczy
wiście bezpłatnie , pieniędzy gminnych i 
tak już za dużo się płaci. Z dzikich wy
sypisk nie korzystam, nie wiem gdzie 
takie się znajdują. Nie interesuje mnie 
co tam inni robią. Niech sobie robią co 
chcą. Mi nic do tego. 

Z trzema sąsiadami wywozimy na 
wysypisko do Łowicza. To znaczy naj
pierw zbieramy te śmieci gdzieś, by nie 
śmierdziało w domu za bardzo, a 

nie wszyscy będą po tyle samo płacić. 
Jak większa wieś czy gospodarstwo to 
od nich więcej policzyć . Możnaby na 
przykład podzielić kwotę na gospodar
stwa i każde by płacHo w zależności od 
hektarów, bo jak większe to i więcej 
śmieci, jak więcej ludzi to więcej śmieci. 
Trzeba by się zastanowić jak to 
rozstrzygnąć. 

Dawniej kopaliśmy w kilku sąsiadów 
większy dól, gdzieś dalej od chałup, a 
teraz to się pakuje w worki i zięć 

Wypowiedzi mogą być bardziej lub 
mniej szczere. Nawet jednak w tych, w 
których szczerość można wątpić , po
brzmiewa nuta wstydu i wewnętrznego 
przekonania, że tak dłużej być nie mo
że. Pytanie jak prędko takie przekona
nia przełożą się na konkretne działania 
gminnej władzy . 

Z rolnikami rozmawiali Ewa 
Szachog/uchowicz, Renata Frątczak, 

Marcin Kuc/Jarski, Jacek Lewandowski, 
pisał Wojciech Waligórski 

I Na tej fotografii: wyrzucony, zawiązany w foliowym worku , zdechły kilku
dniowy cielak. To i pozostałe zdjęcia zostały wykonane w kilku miejscach 
na terenach gminy Zduny. 
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Mimo padającego bez przerwy deszczu kilkuset pracowników ZPOW zebrało się na wielkiej majówce 

urządzonej przez dyrekcję z okazji trzydziestolecia zakładów, _, 

TRZYDZIESCI LAT MINĘŁO ... 
Jeżeli ktoś jeszcze wątpH w 

znakomitą pozycję ZPOW na polskim 
rynku i w ich osiągnięcia czysto finan
sowej natury , musiał się wyzbyć tych 
wątpliwości widząc z jakim rozmachem 
zorganizowano w sobotę. 20 maja im
prezę z okazji 30-lecia istnienia firmy . 
Zaproszony był każdy pracownik. 
dosłownie cała, blisko 1 OOO-osobowa 
załoga . Zrezygnowano z szablonu 
,.akademii ku czci", zrobiono majówkę , 
podczas której każdy mógł dobrze się 
zabawić . dobrze zjeść i dobrze wypić. 
Na estradzie śpiewał Andrzej 
Rosiewicz, grał zespół „Space Sound" z 
Bydgoszczy , spotkanie prowadzH Eus
tachiusz Szymański z Radia dla Ciebie. 
Serwowano flaczki , później golonkę , po 
którą ustawHy się kolejki. obficie lano do 
plastikowych kubków wareckie piwo z 
beczki , można też było łyknąć ciemne
go. mocnego portera. O tym, że w obfi
tości było na stołac h soków Fortuna, 
Niagary i Rosy - nie trzeba chyba pisać. 

Stoły miały stać na środku głównego 
placu zakładów , jednak gdy na dwa dni 

przed imprezą telewizyjni meteorolodzy 
pozbawili organizatorów złudzeń co do 
tego, jaka będzie w sobotę pogoda, 
przezornie przestawiono je pod obszer
ne , „przyczepione" do fabrycznych bu
dynków wiaty. Na nieszczęście meteo
rolodzy nie mylili się: w sobotę padało 
od rana niemal bez przerwy, po 
południu już ltteralnie bez przerwy. Mimo 
to na imprezie zjawHo się według na
szych szacunków pół tysiąca osób. Była 
aktualna dyrekcja zakładów. przyjechali 
także dawni dyrektorzy: Jacek Frączek 
(dyrektor naczelny od 1965 do 1972), 
Jan Koza i Janusz Berdowski (dyrektor 
techniczny od 1965 do 1972 oraz na
czelny od 1972 do 1975). 

Ten ostatn i wspominał w rozmowie z , 
reporterem ,,N.l." pierwsze lata zakładu. 
Najbardziej cenię sobie w tych wspom
nieniach spotkania z ludźmi, mówię to 
poważnie - dodał. Z ludźmi z produkcji, 
z technikami, z którymi dzielHem radość 
uruchamiania pierwszych linii produk
cyjnych. 

--}f·~ .. '·ą. - .~ . -~ "' 

" ' 

Na zdjęciach, od górnego, w kolejności ruchu 
wskazówek zegara: pod wiatą , gdzie serwowano 
flaczki, golonkę i piwo było zawsze tłoczno; zało
ga magazynu wyrobów gotowych; Andrzej Rosie
wicz tak, jak się zaprezentował w Łowiczu; pod
czas niektórych kawałków tańczyło w deszczu po 
kilkanaście par; dawna i obecna dyrekcja też nie 
gardziła piwem i flaczkami. 
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REWELACV.JNV 
amerykański system rozprowadzania 
instalacji c.o., c.w.u, z.w. - „KITEC66 

J Gwarancja 1 O lat, żywotność 50 lat. 
J Ceny porównywalne do instalacji tradycyjnych (stal). 

ECOTHERM s.c. 99-400 Łowicz, ul.Księżacka 5, 
.tel. 37-55-41, tel/fax 37-28-97 

Nowo otwarte punkty sprzedaży gazu 

,,HOL-GAZ'' 
Łowicz, ul.Łęczycka 2 (auto-złom), 
oraz ul.Żwirki i Wigury 4 

CAŁODOBOWO 

„HOL-GAZ" J na miejscu ( 1 O zł) 

J dostawa do klienta (11 zł) 

tel.37-63-97 
Radio CB kanał 28 HOL-GAZ 

Po":'szechny Zakład Ubezpieczeń 
na Zycie S.A. Inspektorat w Łodzi 

~ 
~ · ogłasza nabór kandydatów na 

AGENTÓW UBEZPIECZENIOWYCH 
na terenie województwa piotrkowskiego, skierniewickiego i sieradzkiego 

J Nie zwlekaj - zgłoś się do nas. 
J Sprawdź się w nowej profesji i zrób karierę jako agent ubezpieczeniowy, podejmij 

to wyzwanie i odnieś sukces finansowy. 
J Oferujemy Ci zyski proporcjonalne do Twoich osiągnięć. 
J Mile widziani kandydac i z wyższym wykształceniem. 

Spotkanie z kandydatami odbędzie się w dniu 31 maja o godz. 10.00 w siedzibie 
Przedstawicielstwa w Łowiczu, ul. Ciemna 2, tel.37-43-26. 

REKLAMA 9 

6!J.: 
Zakład Usług Komunalnych 

Łowicz, ul.Armii Krajowej 2b 

ogłasza konkurs ofert 
na wykonanie robót 

blacharsko-dekarskich 
i pokrywczych wraz z 
przebudową kominów 

na budynkach 
Oddziału Gospod~uki 

Mieszkaniowej 

• Oferty należy składać w zam
kniętych kopertach w Sekretaria
cie Zakładu pokój nr 8 do dnia 1 O 
czerwca 1995 r. 

• Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 
dnia 12 czerwca 1995 r. 

R-20-55-590 

Ośrodek Szkolenia Kierowców 

„RADAR" 
Łowicz, ul.Rynek Kościuszki 4 

szkoli kandydatów 
na kierowców 

w kat. A, B, C, E, T 
• Termin rozpoczęcia kursu 

5. 06. 1995 r. godz. 16. OO. 
• Przyjmujemy rówmez zgło-

szenia telefonicznie pod nr tel. 
37-67-23, 37-35-62 

ZAPRASZAMY 
\ R-20-79-603 

Nowo otwarty sklep hydrauliczny 

ENERGOOSZCZĘDNE 
SYSTEMY OGRZEWCZE 

Zapraszamy w godz. 8.00-16.00 
Łowicz, ul.Klickiego 66, tel.37-61-09 
(jadąc do Paszarni po prawej stronie) 

Przedstawiciel Biura oferuje materiały in
struktażowe , zbyt, wzór gotowego wyrobu do 
ręcznej pracy chałupniczej przy wyrobie ko
kardek ozdobnych. Łatwa praca, do wykona
nia przez każdego chcącego pracować. 

Załączyć kopertę zwrotną i znaczki polecone. 

„ELBE -DEK'; skr.287, 35-959 Rzeszów li 
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SPÓŁOZIELNIA OGRODNICZO-, 

PSZCZELARSKA „PSZCZOŁKA" 
w Łowiczu, ul.Armii Krajowej Nr 1 

. 
·TANIO WYDZIERZAWI 

- pomieszczenia biurowe w Łowiczu przy ul.Armii Krajowej Nr 1 
o pow. 37 m2 na I piętrze, 27 m2 na li piętrze, 12 m2 

- parter. 

Lokale posiadają telefony, jest możliwość korzystania z telexu i faxu. 

• WYDZIERZAWI TANIO - wspólnie zagospo
daruje, wejdzie w spółkę lub sprzeda pomieszczenia 
magazynowe wraz z terenem: 

- w Kompinie przy trasie Warszawa-Poznań o pow. 843 m2 + 38 m2 

z przeznaczeniem na biuro, 

- w Łowiczu ul.Małszycka Nr 9 o pow. 840 m2
; ul.Armii Krajowej Nr 

1 - pow. 1.200 m2
, 

- w Jackowicach przy stacji PKP o pow. 640 m2 

- w Chruślinie gm.Bielawy o pow. 460 m2 

- w Sobocie gm.Bielawy - magazyn blaszany o pow. 400 m2
• 

•SPRZEDA: 
- używane komory chłodnicze typu KCH o poj. 44 m3 

- szt. 2 w 
cenie 3.500 zł/szt , w tym podatek VAT, 

- w pierwszej kolejności członkom Spółdzielni używane za
mrażarki 400 i 600 litrowe w ilości 9 szt , w cenie 1 OO zł + podatek 
VAT, 

- biurka używane, lady sklepowe, szafy drewniane 

- ladę chłodniczą otwartą - 1 szt 

- piłę taśmową pionową, betoniarkę 50 I, betoniarkę 500 I, po-
jemniki metalowe po gwoździach - 50 szt, szpadle - 20 szt. 

JW/w przedmioty będą sprzedawane w formie licytacji w dniu- 1.06.1995r. 
o godz. 8.00 w Łowiczu przy ul.Małszyckiej Nr 9 - magazyn punktu 
skupu. 

J Zarząd zastrzega sobie prawo odstąpienia od sprzedaży bez podania 
przyczyn. 

JW sprawach dotyczących wydzierżawienia można kontaktować się pod 
nr telefonu 37-69-59. 

Sprzedam nieruchomość w centrum Lewicza, dwa lo
kale sklepowe. budynek mieszkalny. Lewicz . 
leł.37-43-6 1 . 

Sprzedam: snopowiązałkę konną. maszynę 

szero komłotną z prasą . elektryczny ładowacz do 
oborn ika. wóz konny. kombajn Wistule z częściami. 
Wiadomość: Biernacki. Jackowice 42. 

Chcesz zarab iać. spróbować sH we własnym biznesie . 
zadzwoń . Lewicz. te l.37-33-29. 

Cyklinowanie i układanie parkietów. Kalata Arkadiusz. 
Bełchów, ul.Skłodowskiej 6a (faktury VAT). 

Maszynopisanie . Łowicz . tel.37-46-85. 

R- 20- P-4 79 

Kupię ladę . Poloneza. FSO lub 126p bez względu na 
rok produkcji. Tel.33-97-71 . 

Gospodarstwo 3ha z budynkami sprzedam. Sanniki. 
ul.Warszawska 73. 

Sprzedam gospodarstwo rolne (dom + obora) o 
powierzchni 8,35 ha w tym 0.70 ha lasu w Gągo lin ie 
Północnym. Wiadomość : Lewicz . Al.S ienkiewicza 12. 
tel.37-36-46 po godz . 15.00 

Casio CT Midi 110 rytmów. 220 brzm ień . nowe 
sprzedam. lowk<z. 11.l . l~zka 74. 

Kupię domek dewniariy łub mur-0wany do remontu w 
Lewiczu. Łowicz, tel.37-71-41. 

·Okna PCV 
·okna EURO 68 
·drzwi PCV 
• drzwi drewniane 
•stropy TERIV A 
• kostka brukowa 
•pustaki 

• kręgi , nadproża 

•szyby zespolone 

1n "/.:.o 1111j r: 

Sp?tg~ł,.t,lp~ą inn,'.ę§J~~ji 
i Budó\~pid'f? ~;,samopomoc" 

Łr1 11 fr'.:. 1ii;Kdtisk(1<foJ . 

Id.? 7 241 sDA. ·J~ z452-79 
·:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-·.;-·.··:·:·:·: .::-:-:-· 

Wyroby wy~j~.J~i~ ccrtytikacji 
posiadają znak f)~ipicczcństwa „ B" 

oroz. . 1~v.,,· iodc::.Y usługi 

w zokrr:si r: 1vY11 ojnw : 

sprzętu budowlanego, ko
parek, dźwigów, beton z 
dowozem oraz rozładu
nek pompą „Stettera". 

r 
ZAPRASZAMY 

do nowo otwartego sklepu 
w Łowiczu przy ul.3 Maja 12 

(wspólne wejśc i e ze sklepem z tapetami) 

POLECAMY: 

FIRANY, ZASŁONY, 

OBRUSY, KARNISZE 

" 

.... „ 

foto8rafie ślubne 
w pięknr:j mll /( //i/Yc::.11 r:j scr:nnii sol 

PAŁACU NIEBOROWSKIEGO 
Informacja: Łowicz , tel.37-71-78 
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Sprzedam M-5. lowicz, tel.37-52-43 w 301 . 

Sprzedam szczenięta dobermany. low1cz tel.37-53-37 

Sprzedam jednopiętrowy murowany dom z dz1all<ą o 
pow 1600 m' położony w poblizu autostra~ 
poznańskiej - ul.A.Kraiowej 35. Wiadomość na miejscu , 
tel.37-63-50 · 

Wykwalttikowane krawcowe do szycia cienkich tkanin 
zatrudnię Łowicz. tel.37-36-04. 

Sprzedam dom piętrowy w centrum Łowicza z lokalem 

Młode małzeństwo poszukuje mieszkania do wynaję
cia Telefon grzecznościowy (po godz. 19 OO) 
37-27-72. 

Sprzedam Nysę skrzyniową z małym przebiegiem w 
stanie dobrym Wiadomość · Parma 2. 

Sprzedam kombajn zbożowy Klas. Sokołów Koionia 
24, gm.Kiernozia 

Sprzedam M-4 lub zamienię na mniejsze. Łowicz, 
Bratkowice 29/25. 

handlowym przy ul Mostowej 8, dz1all<a 500 m' + dWa Sprzedam 126p, 93 r. czerwony, przebieg 20.000 km. 
garaze Wiadomość. Zduńska 5 (kw1ac1arnia). Łowicz. tel 37-61-32 

REKLAMA 11 

r 
Hurtownia 

,,SYDNEX'' 
w Łowiczu, ul.Sochaczevvska l (teren 

.Sztuki towickiej1, tel.37-34-79 
czynna w godz. 8°°-16°0

, sobo1y 8°°-12°° 

OFERUJE: 

•ALKOHOLE 
• WINA krajowe i importowane 

•KONIAKI 
•PIWO 
•NAPOJE 
•SŁODYCZE 

Pełny asor1yment wyrobów. 
Szybka i miła obsługa . 

Towar dowozimy do klienta. 
Dogodne warunki płatności. 

Prowadzimy r6wnież skup 
butelek po winie i piwie. 

'- R-18-64-53~ 

• dostawa gazu do mieszkań 

• przeglądy urządzeń i instalacji 
gazowych w ramach dostawy 

Tel.37-20-37 
codziennie w godz. 7.00-19.00, 

w niedziele 8.00-12.00 

CENA 11 zł . Zapraszamy 

NOWOCZESNE - ENERGOOSZCZONE 
instalacje sanitarne - o.o. 

z miedzi i tworzyw 
TANIO ! GWARANCJA ! 

Łowicz, tel. grzecz. 37-63-22 
Bełchów, osiedle Żeromskiego 19 

NAPRAWA: 
• pralek automatycznych 
•lodówek, zamrażarek 

Naprawy u klienta 
Łowicz , tel.37-37-13 
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UWAGA ROLNICY! 
Składnica Maszyn Rolniczych w Łowiczu ul.Magazynowa 11 

oraz Spółdzielczy Bank Rozwoju w Warszawie 

ZAWIADAMIAJĄ O MOŻLIWOŚCI 

uzyskania taniego 
kredytu „Agrolinii" 

(oprocentowanie 21,5% w skali rocznei) 

NA ZAKUP NASTĘPUJĄCYCH MASZYN ROLNICZYCH: 

./ciągniki MTZ 80/82 

./kombajny zbożowe 

./kombajny ziemniaczane 

./kombajny do buraków 

./prasy zbierające do 

./rozrzutniki obornika 
słomy siana 

./oraz inne maszyny rolnicze 

W celu uzyskania bliższych informacji, należy zgłosić się do 
Składnicy Maszyn Rolniczych w Łowiczu ul.Magazynowa 11 , 
tel.37-38-35. 

Zainteresowanych rolników zapraszamy 

Kierownik Składnicy Stanisław Zakrzewski 

Przyczepę bagażową krytą - Niewiadów - nie 
używaną, łady sklepowe - trzy, kosiarki spalinowe, 
przekładnie mechaniczne. mieszadło do śrut, okna 
metalowe, butle gazowe - freon, agregat chłodniczy -
sprzedam. Łowicz . teł.37-37-80 lub 37-34-64 po 
godz. 19.00. 

Firma - płatnik VAT - sprzeda budynek parterowy o 
pow. 100 m' na działce 350 m2 w Łowiczu, 
ul.Katarzynów. Możliwość wykorzystania na biuro, 
zakład , hurtownię łub mieszkanie. Łowicz, tel. 
37-25-28. 

R-20-64-596 

Przędza anilana 25x1 czarna i kolory, dzianiny dreso
we . Krzysztof Caban , Parlin 13 gm.Czerwińsk . Tel. 
150 Czerwińsk woj .płockie. 

Sprzedam gospodarstwo rolne 9 ha wraz z budynkami. 
Wiadomość: Łowicz , tel.37-27-12 w godz. 
popołudniowych. 

Poszukuję do wynajęcia mieszkania tub kawalerki w 
Łowiczu do 2 mln miesięcznie. Łowicz . teł.37-47-67. 

Sprzedam Ładę Samarę , rok 1989. Łowicz , ut.Żwirki 
Wigury 47 po 17.00. 

Sprzedam C-330 M mało używany 400 mg. Sobota, Sprzedam działkę budowlaną (Górki) łub zamienię na 
Pl.Zawiszy Czarnego 19. tel.121-41 · samochód osobowy. Łowicz , tel.37 -63-41 . 

Poszukuję opiekunki do· dwojga dzieci. Łowicz , Sprzedam kiosk i garaż (Bratkowice). Tel. (0-42) 
tel.37-46-06. 58-11-77. 

~~~~~~~~ 

Sprzedam regał BEN. Łowicz , tel.37-48-89. Kupię Fiata Uno tub Renault Clio, do trzech lat, 

Zamienię M-3, 49 m'. lokatorskie w Łowiczu na pięciodrzwiowy . Łowicz , tel.37-58-14. 

mniejsze lub większe w Warszawie. Łowicz, Sprzedam 3,6 ha ziemi. Tomala Alina Zabostów Duży 
tel.37-26-29. 65. 

26.05.1995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

„ 

Poldruks.c. 
Punkt sprzedaży: Łowicz, ul.Browarna 9a 

ZAPRASZA NA ZAKUPY PO: 

•Pełną gamę druków akcydensowych 

•składankę komputerową różnych rozmiarów i 
rodzajów 

•Papiery maszynowe, do faxu, drukarek i 
kserokopiarek 

•Folię i litery samoprzylepne (idealne do wyko
nania reklam, a reklama dźwignią handlu) 

•Różne artykuły biurowe, np: 
- segregatory, podstawki na biurko 
- dziurkacze, zszywacze, zszywki i spinacze 
- kleje, taśmy klejące, gilotynki 
- mazaki, długop isy , zakreślacze, wkłady 

- tusze i poduszki do pieczątek 

•Różne artykuły papiernicze 

•Tonery do kserokopiarek i inne materiały eksp
loatacyjne do komputerów , kas, maszyn 
biurowych 

Firma jest płatnikiem VAT 

ZAPRASZAMY: 
codziennie 1 cf0-16°0

, sobota 10-13 

Łowicz, ul.Browarna 9a 
R-20-92- 580 

LOKAL 
DO WYNAJĘCIA 

na przeciwko 
dworca autobusowego . 

Łowicz , 3 Maja 15, tel.37-34-44 
R- 20-47-585 

Łowicz , ul.Podrzeczna 4 (obok Katedry) 

POLECA: 

meble pokojowe, tapicerowane, 
młodzieżowe i kuchenne 

FIRMA BUDOWLANA 
(płatnik V AT) 

przyjmie do wykonania 
roboty budowlano-remontowe 

Łowicz , tel.37-25-28 

Akwizytor rozprowadza materiały in
struktażowo-opisowe do wyrobu i zdo
bienia kopert wraz z wzorcami gotowego 
wyrobu. Można zarobić ok. 1 OO zł tygod
niowo. Część wyrobu odkupujemy. 

Pisać, przysyłając kopertę zwrotną zaadre
sowaną do siebie i znaczki polecone: AKWłlYTOR 
„CIKA-PAS", box 48, 38-500 Sanok I. 
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KOTŁY OLEJ 
<7AZ 

J U Z od 17 mln! 

PEŁNE WYPOSAZENIE 
KOTŁOWNI 

ECOTHERM S.C . 
99-400 Łowicz 
u l. Ks iężacka 5 
tel. 37-55-41 
tel/fax 37-28-97 

1 O lat gwarancji ! 

NAJTAŃSZE: 
J zawory kulowe 
J zawory grzejnikowe 
J termostaty 
J pompy 
J grzejniki 
J automatyka 
J liczniki ciepła 

DUŻE RABATY DLA INSTALATORÓW 
hurt-detal, projektowanie, doradztwo, wykonawstwo 

k -20-P- L.JX 

MAZOWIECKA WYZSZA SZKOŁA 
HUMANISTYCZNO-PEDAGOGICZNA 

w Łowiczu 

poszukuje kwater dla studentów 
na rok akademicki 1995/96 

Chf]tnych prosimy o kontakt z sekreta riatem MWSHP w Łowiczu 
ul.Mostowa 4 osobiście lub telefonicznie pod nr 37-40- 25. 

Firma handlowa 
poszukuje lokalu 
handlowego na 
ulicy Zduńskiej. 

Sochaczew, tel.239-87 

w godz. 19.00- 22.00. 
l< - ~ tl-P- '\ i ~ 

SKŁAD DREWNA 
BUDOWLANEGO w Soboóe 

oferuje : 
• wszelkie rodzaje desek i krawędziaków 

• deski gotowe podłogowe i obiciowe 

PrzyjmtJiemy zamówienia 
na więźby dachowe 

Sobota, ul. Łowicka 13, tel.1 2 1-20 
Głowno (0-42) 19- 19-84 

K -~O -ł 5 -5S.' 

J<-.'.;:O- P- :'i7 i 

GABINET LEKARSKI 
. l.eku rz. medvcvn r 

1 1 1 , •• • 

Aleksander 
Janowicz 

Małszyce nr 15, 
99-400 Łowicz,td.109-70 

l'Rl.Y.!Ml l.11:".· /S.IJIJ- /V. OIJ 

r • ~ 

Ziłl~ IJZ,JI~ 
• poziome (srebrne i kolorowe) 

• pionowe (Verticale) 

Bełchów , ul.1 Maja 16 
tel. Łowicz 117-12 

ZAPRASZAMY 

REKLAMA 13 

·.SPEGJALISTYCZNE . 

GABINETY 
<·.LEKARSKIE ·· . ;."· ··. . . ... . . _ .. '·. . 

Łowicz , ul.1 Maja 7 
te l. 37-38-86 

GINEKOLOG 
ctr nauk medycznycl1. adiunkt Instytutu Gineko
logu 1 Położnictwa Akademii Meclycznej w Lodzi 

WOJCIECH KAZIMIERAK 
wymrażanie nadżerek , niepłodność , 

ciąża , antykoncepcja , osteoporoza, 
przekwitanie, diagnostyka 

DRUK I L-4 

piątki 16. 00- 18. oo 

LARYNGOLOG 
choroby uszu, gardła , nosa i krtani 

aclrunkt Kliniki Laryngologicznej Akademii Me
dvcznej w Lodzi. clr nauk medycznycl1 

MAGDALENA KORCZYŃSKA 

wtorki 14. 30- 16. 30 
tel. domowy Łódź 0- 421 72-90-34. 

STOMATOLOG 
specjalista -prote tyk 

MARIA TARKA-MAZURKIEWICZ 

środy 9. 00- 12. OO 
wtorki i czwartki 16. 00- 19. OO 

OKULISTA , 
MAŁGORZATA 

MAZUFłKIEWICZ-KAZIMIERAK 

wtorki 16. 30- 18. OO 

CHIRURG 
ZDZISł.AW MAZURKIEWICZ 

codziennie 16. 00- 17. OO 

Lekarz medycyny 

MAREK 
BRASZKIEWICZ 

INTERNISTA 
ze szpitala w Warszawie 

* choroby tarczycy 
* osteoporoza 

Ostatnie niedziele miesiąca 
godz. 1 ct0 

- 14°0 
, Kompina 1 O 



14 REKLAMA 26.05.1995r. NOWY ŁOWICZANIN 

Zarząd Miasta Łowicza 
ogłasza 

I pisemny przetarg nieograniczony na sprzedaż zabudowanej 
nieruchomości położonej w Łowiczu przy ul.Zduńskiej nr 16 

W skład nieruchomości wchodzi: 
•budynek parterowy murowano-drewniany, nie podpiwniczony, o pow. użytkowej 64,47 m2 wraz 

z oficyną murowaną, parterową o powierzchni użytkowej 27,70 m2 
- 1 lokal mieszkalny - wpi

sany do rejestru zabytków w PSOZ w Skierniewicach pod nr 164/67 
•oficyna murowana, parterowa o powierzchni użytkowej 80,76 m2 

- 3 lokale mieszkalne 
• działka gruntu ozn. nr 2242/5 o powierzchni 0,0612 ha 

J Cena wywoławcza wynosi 50.835 zł (508.835.000 starych złotych). 
J Oferty z podaniem: imienia; nazwiska; adresem oferenta; daty; oświadczeniem, że oferent zapoznał 

się z warunkami przetargu i przyjmuje je bez zastrzeżeń; ceny; dowodem wpłacenia wadium, należy 
składać w zaklejonych kopertach najpóźniej w dniu przetargu do godz. 13.00 w sekretariacie Urzędu 
Miejskiego w Łowiczu , Rynek Kościuszki nr 1. 

J Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12 czerwca 1995 roku w sali Urzędu Miejskiego w Łowiczu, Rynek 
Kościuszki 1, o godz. 14.00. 

J Obecność uczestników przetargu w czasie otwarcia ofert - obowiązkowa. 
JWadium w wysokości 3.000 zł należy wpłacić w kasie Urzędu Miejskiego, najpóźniej w dniu przetargu 

do godz. 13.00. 
JWadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia 

umowy. 
J Bliższe informacje dotyczące m.in. regulaminu przetargu , protokółu poprzetargowego są do uzyskania 

w Wydziale GGPPiR, Rynek Kościuszki 1, pok. 33 lub tel.37-42-03. 
J Zarząd Miasta zastrzega sobie możliwość odstąpienia od przetargu w szczególnych przypadkach i 

wyznaczenia nowego terminu bez podania przyczyn. 

MAZOWIECKA WYŻSZA SZKOŁA 
HUMANISTYCZNO-PEDAGOGICZNA w Łowiczu 

prowadzi nabór kandydatów 
na studia magisterskie na kierunkach: 

• PEDAGOGICZNY: studia stacjonarne i zaoczne (pięcioletnie i trzylet
nie po SN-ie, dwuletnie studia drugiego stopnia po licencjacie) 

• FILOLOGIA POLSKA: studia stacjonarne i zaoczne (pięcioletnie) 

• HISTORIA: studia stacjonarne i zaoczne (pięcioletnie) , 

także ze specjalizacją w zakresie bibliotekoznawstwa. 

99-400 Łowicz, ul.3 Maja 7, tel. (kier.040) 37-43-78 lub 37-43-92 

R- 20-76-600 

Sprzedam M-3 wlasnośclowe 48 m' lub zamienię na 
większe . Łowicz . tel.37-63-99 od 7.00 do 15.00. 

Sprzedam zestaw dziewiarski: maszyna dziewiarska + 
przystawka. Łowicz. tel.37-63-99 od 7.00 do 15.00. 

Sprzedam regał pokojowy + dWa fotele z szafą . 
Łowicz, tel.37-49-27. 

Pokój z kuchnią, 50 m' z umeblowaniem wynajmę 
firmie, osobie samotnej lub małżeństwu bezdzietnemu. 
Po 17.00, ul.1-go Maja 15. 

Sprzedam antenę satelttarną Uniden, ul.Korczaka 15. 
Łowicz, tel.37-60-49. 

Sprzedam zamrażarkę Mors 222. Łowicz , os.Brat
kowice 14/5 po 16.00. 

Wynajmę mieszkanie - kawalerkę. Łowicz. 
tel.37-36-97. 

Sprzedam uzbrojoną działkę budowlaną z rozpoczętą 
budową w Skierniewicach . Łowicz, tel.37-53-57. 
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WYKŁADZINY DYWANOWE 
Z IMPORTU 

• CENY DETALICZNE od 5, OO zł/m2 

•CENY HURTOWE: powyżej 100 m2 
- od 4,00 zł/m2, powy

żej 1000 m2 
- ceny można negocjować 

W/w ceny zawierają podatek VAT. 

Zapraszamy do współpracy w godz. 8.00-17.00 

ZAOPATRZENIE INWESTYCYJNE „ 8" 
99-400 Łowicz , ul.Zamkowa 16 

Komunikat Koła 
POLSKIEGO ZWIĄZKU 
WĘDKARSKIEGO 
w Łowiczu 

• Zarząd Koła Po lskiego Związku Wędkarskiego ząpręsza młodzież 
w wiek~ <?.8. Ji:~!1 6-tu na zawody spła'ł.':'.\~9'o/:if:i M~rł: B;~ą,~,i,~\W 
dni lJ : gą:: mmą := j,ę95 r na Zalewie ~!4as&l(:MH~mHUPNtfl'gddt'."= ~~99. 
Zbiórka uCzesfników godz. 8.00. Udział w zawodach może brać równiez 
młodzież niezrzeszona w PZW. f( (' \ .: ..... . 

• W dniu 4 czerwca na Zalewie .~~~~;~ ~iejs~;~. oqpętją::§i:~ąw.~gy 
spławikowe , 9.i mJ~b4.R§.two Koła PZW w ŁowicitFW?~t~'gBflt'kh ... 
biet, seniOfóW 'lfGnT~i-ó"tv. Zapisy zawodników od godz. 7.00 do 7.30. 
Początek zawodów o godz. 8.00. Zawody odbędą się w 2 turach po 3 
godzin.y, ,, ęnaw..ic:J z iane nagrody i dyplomy. 

. ·.·.·.·.·.·.·.·.·.··:·:·················:·:·:········-·.·.·.· 
.-:=:=:-:-:-::::· ·:::::f:=-=·=-=·=--········· 

OŚRODEK DORADZTWA 
DOSKONALENIA KADR 

w Łowiczu 

ZATRUDNI 
w dziale gastronomicznym 
mężczyznę lub kobietę 

WYMAGANIA 
- ukończona szkoła średnia wraz z maturą 
- znajomość języka zachodniego 
- wiek 20- 25 lat 

Wiadomość: Łowicz, ul.Kaliska 5, 
tel.37- 62-44, 37- 33-26 

Tanio: kanistry , akumulator. Lowicz. tel.37-35-87 w.6. 

Wynajmę garaż w Lowiczu . Lowicz. tel.37-42- 81 po 
19.00. 

Sprzedam nowe: Toyota Camry. Toyota Coroll.a 1,6 
pełne wyposażen ie. Lowicz. tel.37-49- 37. 

Zamienię mieszkanie M-3 os.BratkowicP (parter) na 
M-4 spółdzielcze . Lowicz. tel.37- 79- 73 po godz. 
16.00 . 

Sprzedam dużą tokarnię do drewna. Lowicz , 
tel.37-59-80. 

Sprzedam 125p. 80 r. . wartość 10 mln zł . silnik do 
remontu. Lowicz. ul.Zielona 8. 

Lowicz. 48 m' zamienię na Warszawę . Wiadomość: 
Lowicz. os.Bratkowice 43/10. tel. Warszawa 
34-85-40. 

Sprzedam Ursus C-360. 86 r. Kompina 52. 

Sprzedam M-3. os.Broniewskiego . Lowicz. 
iel.37- 23- 58. 

REKLAMA 15 

PRYWATNY 
GABINET LEKARSKI 

lekarz medycyny 

Elżbieta Młoczkowska 

PEDIATRA 
przyjmuje codziennie od godz. 15°0 

lekarz medycyny 

Dariusz Młoczkowski 

PATOMORFOLOG 
• biopsja aspiracyjna cienkoigfowa 

• cytologia ginekologiczna 

• badania cytohormonalne 

• badania histopatologiczne wy
cinków 

przyjmuje: środa od godz. 16°0 

Łowicz, os. Tkaczew 5/19a, 
te.37-61-21 

1YLKO U NAS 
eprudaż na RA1Y 
./PLASTIKOWE OKNA 

DRZWI 
- trzyszybowe - FLOAT 
- energooszczędne z okuciami 

WINKHAUS lub polskimi 
Atesty : Instytutu Techniki Budowlanej. 
Pa11stwowego Zakładu Higieny i Instytutu 
RO SENHEIM. 

Rozmiary katalogowe i na zamówienia . 

./DRZWI -·w OKLEINACH 
NATURALNYCH - DĄB. 

CENY FABRYC~NE 
: : StoJbud 

SKLEPY FIRMOWE: 

SOCHACZEW ul.Spartańska 42 a, 
tel.222- 21 ; ŁOW!CZ , ul.Łęczycka 3, 
tel.37-6 1- D3. 

Strój łowicki kompletny sprzedam. B ronę talerzową za
mienię na glebogryzarkę lub sprzedam. Lowicz . 
tel.37-63-74 . 

Okazyjnie sprzedam domek przewoźny nadający się 
na sklep . na działkę jako altana lub małą gastronomii). 
Lowicz . tel.37-43-95. 

Sprzedam 126p. rocznik 1992. kolor biały. auto- alarm. 
blokada zapłonu. hak. Lowicz . tel. grzecz nościowy 
37-50·-09. 
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IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P. - roz
mowaJedynki 8.00 „Moda na sukces" (107) 
- serial USA 8.30 Dla dzieci - ,,Wszystko 
gra" - „Organy" 8.45 Zjedz to. sam - „R" 
9.00 Wiadomości 9.1 o Mama 1 ia 9.25 Do
mowe Przedszkole - Przedszkolny Koncert 
życzeń 1 O.OO „Katts i jego pies" - serial 
10.50 Muzyczna Jedynka 11.00 Maly_ i duży 
człowiek 11.15 Zrób to razem z nami 11.30 
u siebie - magazyn mniejszości narodo
wych i etnicznych 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.15-14.50 Telewizja Eduka
cyjna 14.50 Program dnia 15.00 Potop popu 
- program muzyczny 15.30 Rock Raport 
15.55 Muzyczna Jedynka - Gorąca dzie
siątka 16.00 „Moda na sukces" (107) - se
rial USA 16.25 Dla dzieci - Ciuchcia 17 .OO 
Teleexpress 17.20 Tata. a Marcin 
powiedział 17.30 Goniec - tygodnik kultu
ralny 18.05 Randka w ciemno - _zabawa 
quizowa 18.50 Zulu Gula. Miedzia.na 13 
19.00 Wieczorynka - „Bąbel i Rudzielec" -
serial anim. USA 19.30 Wiadomośc i 20. 1 O 
Nasza rodzina" - film USA reż .Robert 

Day. James i Janet P-Q uciecz.ce z . domu 
spotvkają się. na dworcu. Planuią~ 
z miasta i osiąść gdzieś z dala od swoich 
rcx:izin Młodzi ludzłę marzą o załązernu 
licznej rodziny stworzeniu ciepłego 
szczęśliwego domu jakiego sami nigdy nie 
mieli. 21 .45 Puls dnia 22.00 W.C. Kwadrans 
22.15 Sprawa dla reportera 23.00 Wiado
mości 23.15 Bliskie spotkania - Ryszard 
Bugajski 23.45 ,,Johny" - film USA 1.1 O Po
top popu - program muzyczny 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Gość poranny 7.30 Nauka języka angiel
skiego (88) - kurs BBC 7.40 Dziennik kra
jowy w tym Kalendarium dzień po dniu 8.00 
Program lokalny 8.30 „Zasady Davisa" (21 ) 
- serial USA 9.00 Transmisja z obrad Sej
mu (w przerwie ok. godz. 13.00 - Panora
ma) 14.55 Powitanie 15.00 Studio sport -
Koszykówka zawodowa NBA 16.00 Prog
ram rozrywkowy .l 6.30 Beztroskie dnf' 
(1126L- serial komediow USA 1973 r. 
EQgQQn~afyczny serial o beztroskich 
szc~ych latach m!oQych ludzi 
~raczaj<ji;,i.kiJ w dorosłe ;ttcie. Dużo do
brej muzyki z lat 50. dużo dobrego humoru. 
Głównym bohaterem serialu jęst nastolatek 
Ritchie Cunningham. On i jego szkolni kole
Q__zy_p_Rę__żWgj<j rozterki łyQQwe dla okresu 
dojrzewania. W ich tyciu ws~ 
pierwsze - miłość dziewczyna pierwsza 
randka i pierwsza wódka ... 17.00 Koncert z 
okazji Dnia Matki 18.00 Panorama 18.1 o 
Program lokalny 19.00 Jeden z dziesięciu -
teleturniej 19.35 Lalarnido. czyli porykiwania 
szarpidrutów 20.00 Widowisko publicys
tyczne 20.50 Sport telegram 21.00 Panora
ma 21 .30 Poradnia pozamałżeńska 22.1 O 
.,Daleka droga do domu" - dramat obycza
jowy 23.40 Program rozrywkowy 24.00 Pa
norama O.OS Klasycy rocka Thin Lizzy „Live 
and Dangerous" 

P<J LSAT 
8.00 . .Johny Quest" (34) - serial anim. dla 
dzieci 8.30 Szczęśliwy rzut - program roz
rywkowy 9.00 „Sąsiedzf' (353) - serial 
obycz. 9.30 W drodze - program katolicki 
1 O.OO „Więźniarkf' (81 ) - serial obycz. 10.S_O 
Filmoteka Narodowa „Fredek uszcześlr.via 
świat" - film polski 1936 r. 12.30 Sztuka 
sprawiedliwości - magazyn prawniczy 
13.00 Mecz żużlowy 14.00 Pamiętnik na
stolatki - magazyn młodzieżowy 14.30 Tyl
ko dla dam 15.10 „Statek miloścf' (34) -
serial USA 16.00 Kuba zaprasza 16.30 
Informacje 16.40 GRAIMY 16.55 „Mota
myszy z Marsa" (8) - serial USA 17.25 
Szczęśliwy rzut - program rozrywkowy 
17.55 Sąsiedzi (354) - serial obycz. 18.30 
Informacje 18.55 „Rajska plaża" (6) - serial 

USA dla młodzieży 19.55 Informacje 20.00 .z ostatniej chwilf' (15) - serial USA 21 .00 
Strażnik Teksasu" (13) - serial USA 22.00 

i'nformacje 22. 1 O Biznes tydzień 22.30 
Karzef' - USA 1992 r. reż . Mark Jones 

Zo/ karzeł z irlandzkiej baśni _wraca do 
małego miasteczka w pó!nocne1 Dakocie 
żeby QQ?:yskać skradzione przez iednego z 
mieszkańców z.JQ!Q, 0.10 Gillette World 
Sport Special 0.40 Disco Relax 

:aar1::=:::21*11~11:'':::~r.; 

IT I V I p I 1 I 
7.00 Eko echo 7.15 Z Polski 7.30 Wszystko 
o działce i ogrodzie 7.55 Agrolinia 8.30 
„Skarb Terrplariuszy:· - serial 9:00 .• Ziarno" 
- program red. katolickiej dla dzieci 1 rodz~ 
ców 9.35 „5-10-15" - program dla dzieci 1 
młodzieży 10.30 Encyklopedia li wojny 
światowej - „Urok pancerza" 10.50 Co wy 
na to? 11.00 Serial dok . 11.50 swojskie kii-
maty - magazyn weekendowy 12.00 Wia
domości 12.10 Krai - magazyn regKJnalny
ch Oddzialów TVP 12.35 Muzyczna Jedyn
ka - magazyn 13.00 swojskie klimaty -
magazyn weekendowy 13.30 Walt Disney 
przedstawia - „Mała syrenka" - „Na austra
lijskim szlaku" 14.45 Telewizyjn_y Teatr 
Rozmaitości: Robert Brutter. Maciej Dutkie
wicz „Myszki" (1994 r.) 15.25 swojskie kli
maty - magazyn weekendowy 16.00 serial 
fab. 16.30 Zwierzęta świata - „Duch zatoki' 
(2) - film dok. 17.00 Teleexpress 17.25 
MdM 17.50 swojskie klimaty 18.10 „Beverly 
Hills 90210" (45) - serial USA 19.00 
Wieczorynka - „Na wyspie Słońca"" -
„Tukany na tropie" 19.30 Wiadomości 2.Q.1_0 
. Szkoła WYrzutków" - film sensacyjny USA 
1991 r. Ki!WY Enriaue Cali południowo
ił/TlElrykański handlarz narkotyków zostaję 
aresztowany i osadzony w więzieniu _w 
USA jego syn Luis P-QPrzysię.ga krwawą 
zemst&!21unt>ijscy terroryści pod jego 
przyw em opanowują Regis School 
ekskluzywny college dla synów 
WRM'tOWYCh rodziców. 22.10 Czar par -
turniej małżeński 23.30 Wiadomości 23.40 
Sportowa sobota 0.10 „Wąż. i tęcza" - hor
ror USA 1.45 „Policyjny rock and rolr (7 .8) -
serial USA 3.20 Muzyczna Jedynka 

2 
7.00 Panorama 7.10 Muzyczne nowości 
Dwójki 7.30 Tacy sami 7.50 Spotkania z ję
zykiem migowym 7.55 Powitanie 8.00 
„Sprycjan i Fantazjo" - serial anim. USA 
8.25 Powitanie 8.30 Programy lokalne 9.30 
Komentarz polityczny 1 O.OO Magazyn mili-
tamy 10.30 Ulica Sezamkowa - program 
dla dzieci 11.30 Małe ojczyzny - Dom ot
warty 12.00 Akademia Filmu Polskiego 
„Blizna" - film z 1976 r. reż. Krzysztof Kieś
lowski, wyk.Franciszek Pieczka. Mariusz 
Dmochowski. Jerzy Stuhr 13.50 Halo Dwój
ka 14.30 Zycie obok nas - „Dzikie horyzon
ty" (8) - serial prod. ang. 15.00 „SeaQuest" 
(5) - serial USA 16.15 Powitanie 16.30 Fa
miliada - teleturniej 17.00 Studio sport - liga 
polska 17.55 Losowanie gier liczbowych 
Totalizatora Sportowego 18.00 Panorama 
18.1 O Programy lokalne 18.30 7 dni świat 
19.00 Gra - teleturniej 19.35 „Szalone licz
by" - program dla dzieci 20.00 Boguslaw 
Kaczyński zaprasza - Muzyczne spotkania 
ze znakiem zapytania 21 .00 Panorama 
21.30 Słowo na niedzielę 21.35 Camerata 2 
22.05 RewoMierowcy „Prawdziwe zwy
cięstwo"" - western USA 0.10 Panorama 
0.15 Non Stop Kolor 

Pt:'.: LSAT 
8.00 „Moto-myszy z Marsa" (8) - serial 
anim. dla dzieci (powt.) 8.30 Pamiętnik na
stolatki - magazyn młodzieżowy 9.00 
„Sąsiedzf' (359) - serial obycz. 9.30 Moda 
na znaki Rock'n'Rolla 10.00 „Rajska plaża" 
(67) - serial USA 11.00 .z ostatniej chwilf' 
(15 - powt.) - serial USA 12.00 Wielkie fil
my wielki awiazcty Skrzydlate okręty" -

Wlk.Brytania 1942 r. Film ukazu~cy 
patriotyczną oostawę zolnierzy ang_iels eh 
w czasie Drugiej Wojny SWiatowe1 13.35 
Oskar - magazyn filmowy 14.05 Amery
kańskie KołO Fortuny - reportaż Pawia 
Hanczakowskiego 14.30 4x4 - magazyn 
motoryzacyjny 15.00 „Daklarf' (21) - serial 
dla dzieci 1 młodzieży 16.00 ,.Banana Split" 
(4) - serial anim. dla dzieci 16.30 Film dO
kumentalny 17.00 As, dama, walet - prog
ram rozrywkowy 18.00 „Odyseja" (9) - se
rial USA 18.30 lnformaqe 19.00 .'Tragedia 
w Guyanie" (1/4) - USA reż.Wiiiam 
A.Graham Adaptracia książki Charlesa 
A.Krause. Czteroczęściowa opowieść o 
przywódcy sekty religijnt .świątynia lu_du" 
który poprzez swoie nau 1 doprowadził do 
masowego samobóistwa członków sekty w 
Guyanie 19.55 Losowanie Zakladów Spe
cjalnych Totalizatora Sportowego 2Ó.OO 
Wieczór f1lmoWY - film tygodnia 
Pogromcy duchów" - USA 1984 r. Je

den LI!Qbardzie~ch filmów roku 
1984. Grupa nawiedzonych ~sycholo
oów WYOOWiada wojnę nowo10rsk1m. du
chom. Doskonałe efe!sty__~ 
Critters cz.1" - USA 1986 r. Sp...!)'!n_ę_P-Q

tworki P©!2>"<'ł<li<l~r@_SQrawiająi; 
wszystkim masę k!Qpotów. Ich niepQskro
miony ;wętyt sieje oaromne spustoszenie. 
23.45 Prosto z Hollywood - magazyn fllma
wy 0.15 GRAIMY 0.45 Program 

rir.~il\IR.,;=\\gą;~§,§~~$,;;;:;\=(~ 
IT I V I p / 1 I 
7.00 Rolnictwo na świecie 7.15 Tydzień 
8.00 Notowania 8.30 „Niebezpieczna zata
ka·· - serial 8.55 Tęczowy Music Box 9.25 
Tut Turu Corrl)any 9.40 Teleranek 10.15 
W starym kinie: „Trzej złodzieje"" - komedia 
12.00 Anioł Pańs.ki - transmisja z Watykanu 
modlitwy Ojca SWiętego 12.15 Z kamerą 
wśród zwierząt - „Dary" 12.30 Koncert 
życzeń 13.00 Wiadomości 13.10 Morze 
13.35 100 pytań do ... 14.00 Komiks i historia 
14.10 Stawka większa niż życie .Zdrada" -
serial TVP 15.15 Antena 15.35 Od przed
szkola do Opola 16.25 Kultura quchowa 
narodu 17.00 Teleexpress 17.25 Smiechu 
warte 17.50 „Dziennik telewizyjny"" - prog
ram Jacka Fedorowicza 18.1 O . .Dr Quinn·· 
(23) - serial USA 19.00 Wieczorynka -
„Przygody Myszki Miki i Kaczora Donalda" 
19.30 Wieczorynka 20.10 „Scarlett" (7) -
serial USA 21 .00 Pod egidą kabaretu 21.30 
Powidoki Marka Nowakowskiego - Chłopcy 
z tamtych lat 22.00 Racja stanu 22.30 
Sportowa niedziela 23.20 .z dala od zgiełku" 
- film prod. ang. 

~ Echa tygodnia 7.25 Film dla niesły
szących „Scarlett" (5) - serial USA 8. 15 
Powitanie 8.20 Słowo na niedzielę 8.25 
Giovanni Pierluigi da Palestrina „Offertorium 
nr 30 na Wniebowstąpienie" 8.30 Programy 
lokalne 9.30 Powitanie 9.35 Wydarzenie ty
godnia 10.00 Ojczyzna polszczyzna -
Czeczeni czy Czeczeńcy 10.15 Godzina z 
Hanną Barbera 11.15 „Się kręcf' - program 
Jurka Owsiaka 12.00 Perły z lamusa -
„Romans szulera" - film fab . prod. franc. 
(1936 r.) 13.40 Program rozrywkowy 14.00 
Bogusław Kaczyński zaprasza - Muzyczne 
spotkania ze znakiem zapytania - rozwią
zanie zagadek 14.10 Zimmenman gra 
Brahmsa - I koncert fortepianowy cl-moll 
op.15 Johannesa Brahmsa w wyk.Wiener 
Philharmoniker pod dyr. Leonarda Bernstei
na 15.00 Podróże w czasie i przestrzeni -
„Oblicza Tutanchamona" (1) - serial dok. 
prod. ang. 16.00 „Radio _ Romans·· (13). -: 
serial TVP 16.30 Familia.da - teleturniej 
17.00 Widowisko artystyczne 18.00 
Niedziela w Dwójce 18.1 ó Gustaw Holou
bek nie tylko o teatrze 18.25 Dystans -
magazyn sportowy 18.50 Program lokalny 
19.35 „Przygody Animków" - serial anim. 
USA 19.55 Szalone liczby - Zagadka bobra 
20.00 Linia specjalna 21 .00 Panorama 
21 .30 Bezludna wyspa 22.20 „Karol Wielkf' 
(115) - serial hist. 0.20 Panorama 0.25 

NOWY ŁOWICZANIN 
Studio Sport finał Mistrzostw świata w 
badmintonie 

Pt)LSAT 
8.00 „Banana Split" (4) - serial anim. dla 
dzieci 8.30 W drodze - program katolicki 
9.00 Kuba zaprasza 9.30 Talia gwiazd 
1 o.oo Disco Relax 11.00 „Daktarf' (21 ) -
serial dla dzieci i młodzieży 12.00 Ballada 
o koniokradzie" - USA 1985 r. Komedio
WY..Pastisz westernu. SQifily_ający kowł?<'j 
zostaie wmieszany w walkę hodowcow 
owiec z hodowcami bydła 13.35 Power 
Dance GRA!MY 14.05 Jesteśmy - prog
ram katolicki 14.30 Mocla i znaki 
Rock'n'Rolla 15.00 Olicza wojny (16) 
16.00 „Czołg'' - USA 1983 r. 18.00 „Klu_b 
babysitters" (8) - serial 18.30 lnformaqe 
19.00 Powrót do mlo- doścf' (6 - ost.) -
film USA 19.55 Informacje 20.00 „Kobra" 
(8) - USA 21.00 Kino satelitarne Cyklon" 

USA 1990 reż . David Irving. 
Poszukując zbiegłej córki policiant z Chi
cago trafia na trooikalną wsoę królestwo 
zbrodni 22.45 Na każdy temat 23.45 
,.Tungo_ptaka" - Film P-Qlski 1980 r. reż . 
Andrzej Jurga WYk.Alicja Bienicewicz. 
Emilian Kamiński Marek Probosz ·~ta 
jęst członkiem klubu wioślar~ko
Ćhana w Robercie szybko stwierdza ż~ 
nie jest on wart lej uczuć. Zwraca się_Jsu 
Staszkowi _ffi!QQakowi pracuj<jcem~- w 
stoczni. 
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IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa czy herbata ? 7.45 V.l.P . -
rozmowa Jedynki 8.00 „Mocla na sukces" 
(108) - serial USA 8.30 Dżwiękogra -
quiz muzyczny dla dzieci 8.45 
Gimnastyka - Tai-Chi 8.50 .. Miś Usza
tek" - film prod. polskiej 9.00 Wiadomości 
9.10 Mama i ja - program dla mamy i 
trzylati<a 9.25 Domowe przedszkole 9.50 
Porozmawiajmy o dzieciach 9.55 Muzzy 
(36) - język angielski dla dzieci 10.05 
„Doktor Quinn" - serial USA 10.50 Mu
zyczna Jedynka 11 .00 Przyjemne z po
żytecznym 11.20 Co mnie gryzie 11.30 
Razem czy osobno 12.00 Wiadomości 
12.1 O Agrobiznes - rolniczy program in
frn macyjny 12.15-14.50 Telewizja Edu
kacyjna 14.50 Program dnia 15.00 Potop 
popu - magazyn muzyczny 15.30 
l\Hernativi 15.55 Muzyczna Jedynka -
Gorąca dziesiątka 16.00 „Moda na suk
ces·· (108) - serial USA 16.25 Supe
ruczenie - Strukturalizacja 16.40 Baw się 
z nami - turniej sportowy dla dzieci 17.00 
Teleexpress 17.20 Forum - program pu
blicystyczny 18.10 „Murphy Brown" (16) -
serial USA 18.35 Program jubileuszowy. 
czyli Polska 10, 20. 30. 40 lat temu 19.00 
Wieczorynka 19.30 Wiadomoścci 20.1 O 
Teatr Telewizji Michał Bałucki „Sprawa 
kobiet" 21.40 Puls dnia 22.00 reportaż 
22.20 Tydzień Prezydenta 23.30 MdM 
23.00 Wiadomości 23.20 Mistrzowie kina 
- Fritz Lang „Metropolis" - film fab. prod. 
niemieckiej 1.15 Przeboje Boguslawa 
Kaczyńskiego 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Gość poranny 7.30 Nauka języka angiel
skiego - kurs BBC 7.40 Dziennik krajowy 
oraz Kalendarium dzień po dniu 8.00 
Program lokalny 8.30 „Ferajna z baru 
Qficina" (19) - serial komediowy 9.00 
SWiat kobiet 9.30 „Portret z natury" (5) -
„Karolinkf' - serial dok. 1 O.OO .Akademia 
policyjna" (12) - „Protector. wezwij dokto
ra" - serial anim. USA 10.25 Familiada -
teleturniej (powt.) 10.50 Zawód amator 
11 .1 5 Playbox (powt .) 11.40 Ogrody Jęd
rzeja Stępaka (powt.) 12.00 „Wielki mu(" 
(3) - „Serce smoka·· - serial dok. 12.50 
Krakowskie legendy 13.00 Panorama 
13.20 „Pałac pod Oliwkamf' (6) „Zwąt
pienie" - serial prod. franc. 14.15 Cipa! 
14.50 „Pan Magoo „Poczta kolejowa" -
serial anim. USA 14.55 Powitanie 15.00 
.Akademia policyjna" ( 12) - serial anim. 
USA (powt.) 15.30 Multihobby 16.00 
Apetyt na zdrowie - program sporto
wa-rekreacyjny 16.30 Gol - magazyn 
piłkarski 17.00 „Więzy krwf' (3) .Znowu 
naprzócf' - serial prod. angielskiej 17.50 



NOWY ŁOWICZANIN 
XIII Łódzkie Spotkania Baletowe - studio 
festrwalowe (1) 18.00 Panorama 18.10 Pro
gram lokalny 19.00 Kolo fortuny - teleturniej 
W35 Bajki nie tylko dla dzieci głuchych 
„Snieżynka i Różanka" 20.00 .Allo, allo" (18) 
- serial komediowy 20.35 Auto - magazyn 
21.00 Panorama 21 .35 „Emilie" (7) - serial 
prod. kanadyjskiej 22.25 Ogród sztuk 23.05 
MaraJon trzeźwości - Na wolności 23.35 V 
Mię- dzynarodowy Festrwal Teatralny Kon
takt '95 - studio festrwalowe 24.00 Panora
ma 0.05 Muzyczne spotkania w Łańcucie -
Stefania Toczyska i Janusz Olejniczak 

Pt:::JLSAT 
8.00 „Klub babysitters" (8) - serial dla 
młodzieży 8.30 Szczęśliwy rzut - pro- gram 
rozrywkowy 9.00 As, dama, walet - progra
m rozrywkowy 1 O.OO „Szpftal miejski" (84) -
serial USA 10.50 „Ballada o koniokradzie" 
(powt.) - USA 12.30 „Oblicza wojny'' (16} 
13.00 Twój lekarz - magazyn medyczny 
13.30 Oskar - magazyn filmowy 14.30 Talia 
gwiazd 15.1 o . .Kobra" (8) - serial USA 16.00 
Czas na naturę - magazyn medycyny na
turalnej 16.30 Informacje 16.40 GRA!MY 
16.55 „Rttchie Rich" (9) - serial anim. USA 
17.25 Szczęśliwy rzut - program rozrywko
wy 17.55 „Sąsiedzf' (355) - serial obycz. 
18.30 Informacje 18.55 „Gliniarz i prokura
to( (9) - serial USA 19.55 Informacje 20.00 
Film na telefon - „Łowca" - USA 1980 r. 
reż . Buzz Kulik wyk.Stevenb McQueen Eli 
Walia.eh Kathryn Harrold Le VarBurton 
Ben Jahnson Współczeny dramat osnuty 
na tle prawdzrwej historii pościgu za 
~ za którego pojmanie wy
znaczono wysoką nagrodę. Pierwowzorem 
bohatera był autentyczny lowca nagród 
Rąbh Thomson- „Dziecko miłości" - USA 
1982 reż.Larry Peerce wyk. Amv Madigan 
Beau Briqdes Oparta na faktach historia 
kobiety która skazana na 20 lat więzienia 
zachodzi w ciążę ze strażnikiem 1 roz
poczvna walkę o prawo wychowywania 
dziecka 22.00 Informacje i biznes informacje 
22.15 Finał Ogólnopolskiego Konkursu 
„Studentka Roku '95" - Wrocław 1995 
23.15 „Tango ptaka" -film polski (powt.) 

::gm,111:,::::1~~11~a::::::r.J.::: 

IT I V I p j 1 I 
6.00 Kawa C"l:'f herbata? 7.45 V.l.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 „Pierwsze pocałunki'' -
„Policzek" - serial prod. franc. 8.30 Kolory -
program dla dzieci 8.55 Gimnastyka -
ćwiczenia korekcyjne - Moje dziecko jest 
zdrowe 9.00 Wiadomości 9.1 O Mama i ja -
program dla mamy i trzylatka 9.25 Domowe 
przedszkole 9.50 Porozmawiajmy o dzie
ciach 9.55 „Muzzy'' (37) - j.angielski dla 
dzieci 10.00 ,,Jol~ Joker" (3) - ,,Zasadzka w 
Toskanif' - serial prod. niemieckiej 10.50 
Muzyczna Jedynka 11.00 Giełda pracy, 
giełda szans 11 .20 Zaproszenie do stołu 
11.30 Klub samotnych serc 11.50 Prawnik 
domowy 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes - rolniczy program informacyjny 
12.15 -14.50 Telewizja Edukacyjna 14.50 
Prograi;n dnia 15.00 Muzyczna Jedynka 
15.30 Smietnik - magazyn ekologiczny dla 
młodzieży 16.00 „Pierwsze pocałunki'' -
„Policzek" - serial prod. franc. 16.25 Dla 
dzieci - Tik Tak 17.00 Teleexoress 17.20 
Nasza szkapa 17.40 Klinika zdrowego 
czlowieka - Oddział O 18.05 „SirTl)sono
wie" (36) - serial anim. USA 18.30 Rewizja 
nadzWyczajna - Polskie zwycięstwo (2) 
19.00 Wieczorynka „Pszczółka Maja" 19.30 
Wiadomości 20.10 Matczyna sorawiedli-
wość" - film USA. Kie<jy matka dowiaduie 
się o tragedii swej cór1<i zcrw<OConej przez 
Murzyna postanawia na wlasną rękę 
rozpocząć pgszuktwąnia napastnika 
zarzucając policji nieudolność i opieszabść . 
21 .45 Puls dnia 22.00 Sejmograf 22.1 O Listy 
o gospodarce 22.35 „Nie dla wszystkich 
nastał pokóf' (4) 23.00 Wiadomości 23.20 
,Zycie jak film" - film dok. Jact.vigi Zajicek -
opowieść o wybttnym dokumentaliście po
lskim - profesorze Jerzym Bossaku 0.35 
Skąd ta wrażlrwość? 1.1 O Zycie moje - pro-
gram Małgorzaty Snakowskiej · 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Gość poranny 7.30 Nauka języka 

26 .05 .1995 r. 

angielskiego- kurs BBC 7.40 Dziennik kra
jowy w tym Kalendarium dzień po dniu 8.00 
Program lokalny 8.30 „Radio Roll1!ills" (13) 
- „Być matką" - serial TVP 9.00 SWiat ko
biet 9.30 Magia kina (15) - „Efekty dźy;ię-
kowe - serial dok. USA 10.00 „Harry - SW1-
rek" (2) - serial 10.25 Familia.da - teleturniej 
(powt.) 10.50 Teatr Telewizji Tomasz Mann 
„Lotta", reż .Maciej Wojtyszko 12.30 Maraton 
trzeźwości 13.00 Panorama 1320 
,,Zakazana miłość" (52) - serial 14.1 O Cipci 
- magazyn muzyczny 14.40 „Pan Magoo" 
„Na Dzikim Zachodzie" - serial anim. USA 
14.45 Co jest grane (spotkanie z Januszem 
Popław- skim, gttarzystą zespołu 
„Niebiesko-Czar 7 nr) 14.55 Powttanie 
15.00 „Harry - SWirek" (2) - serial 15.30 
Studio sport - Ze sportowego archrwum 
16.00 Magazyn historyczny - Lata i stuiecia 
16.30 5x5 - teleturniej 17.00 Magazyn 
przechodnia 17.10 Listy z Europy 17.30 Ci
enie życia - „Gracz" 17.40 W okolice 
Stwórcy - program red. katolickiej 18.00 
Panorama 18.1 O Program lokalny 19.00 
Kolo fortuny - teleturniej 19.35 „Hrabia 
Kaczula" (37) - „Sen - mara" - serial anim. 
20.00 Pytania o Polskę - Konstytucja a u
strój gospodarczy 20.50 Sport - telegram 
21 .00 Panorama 21.30 Pogotowie ekolo
giczne 2 21.40 Reporterzy Dwójki 
przedstawiają 22.00 Bestsellery Dwójki 
„W10senne wody" - film fab. prod. francusko 
- włoskiej 23.40 Criminal Tango 24.00 Pa
norama 0.05 Noce z Januszem K. „Glosy'' -
film polski (1980r) 

PC">LSAT 
8.00 „Rttchi Rich" (9) - serial anim. dla dzie
ci 8.30 Szczęśliwy rzut - program rozryw
kowy 9.00 „Sąsiedzi (355)- serial otJycz. 
9.30 Jesteśmy - program katolicki 1 O.oo 
„Szpttal miejski'' (85) - serial USA 10.50 
Film na telefon - powtórzenie wybranego 
przez widzów filmu 12.30 Finał Ogólnopol
skiego Konkursu „Studentka Roku '95" -
Wroctaw 1995 (powt.) 13.30 Kuba zaprasza 
14.00 Tylko dla dam 14.30 Link Journal -
magazyn mody 15.1 O „Gliniarz i prokurator" 
(9) - serial USA 16.00 Pamiętnik nastolatki 
- magazyn młodzieżowy 16.30 Informacje 
16.40 GRA!MY 16.55 ,,Mvin i wiewiórki" 
(34) - serial anim. dla dzieci 17.25 Szczęś
liwy rzut - program rozrywkowy 11.55 
„Sąsiedzf' (356) - serial obycz. 18.30 Infor
macje 18.55 „Slqzydla" (86) - serial USA 
19.20 „Webster" {15) - serial USA 19.55 
Informacje 20.00 „Syreny" (1 2) - serial USA 
21.00 Na każdy temat - talk Show 22.00 
Informacje i biznes informacje 22.20 Plus 
Minus - program publicystyczny 22.45 
Mecz żużlowy 23.45 Paciorki iednego ró
żańca" - Polska 1980 r. reż. Kazimierz 
Kutz wyk. Marta Straszna Augustyn Halot
ta Jan Bogdol Ewa Wiśniewska Fran
ciszek Pieczka. Na mieiscu górniczej kolonn 
domków ma powstać nowe osiedle. Eme
rytowany górnik Habryka nie godzi się na 
zmianę mieszkania 

::::::::111m1:::::1i::~u~11::::::r.~::::::: 

IT I V I p j 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P - roz
mowa Jedynki 8.00 ,,Moda na sukces" 
(102) - serial USA 8.30 Muzyczna skakan
ka z niespodzianką - dziecięca rewia 
„Sylaba" 8.45 Gimnastyka ,,Na co dzień" (2) 
8.50 „Miś Uszatek'' 9.00 Wiadomości 9.1ó 
Mama i ja - program dla mamy i trzylatka 
9.25 Domowe przedszkole 9.50 Porozma
wiajmy o dzieciach 9.55 Mu;g - ięzyk an
gielski dla dzieci 1 O.OO .Sława (11) - serial 
USA 10.50 Muzyczna Jedynka 11.00 Od 
niemowlaka do prze(jszkolaka 11.20 Bar
dzo maia encyl<IOpe<lia stroju 11.30 Sztuka 
nie sztuka (powt.) 11.55 Nasze państwo -
aktualności 12.00Wiadomości12.10 Agro
biznes - rolniczy program informacyjny 
12.15-14.50 Telewizja Edukacyjna 14.50 
Program dnia 15.00 Drga.wy - magazyn 
muzyczny 15.30 Raj - magazyn młodzie
żowy 15.55 Muzyczna Jedynka - gorąca 
dziesiątka 16.00 „Moda na sukces" (109) -
serial USA 16.25 Party - Tura - teleturniej 
dla mlodych widzów 17.00 Teleexpress 
17.20 Milard w rozumie - teleturniej 18.05 
„Prawnicy z Miasta Anio!ów" {10) - serial 
USA 19.00 Wieczorynka „Pinok10" 19.30 
Wiadomości 20.10 „Niebezpieczny Davies" 
- film kryminalny prod. ang. 1980 r. 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Gość poranny 7.30 Nauka języka angiel
skiego - kurs BBC 7.40 Dziennik krajowy w 
tym: Kalendarium dzień po dniu 8.00 Prog
ram lokalny 8.30 „Wszystko tylko nie 
1]1ilość" (26) - „Grzyby" - serial USA 9.00 
SWiat kobiet 9.30 „Konie z 'Nyspy Sabie" -
film dok. 1 O.OO „Wldgef' - „Duchy'' - serial 
anim. USA 10.20 Tytoń abo zdrowie - dr 
Erik T apaui Piha (Finlandia) 10.30 Moje 
książki 10.50 Przestrzeń Krzesimira... -
program muzyczny 11 .15 Tytoń abo zdro
wie - dr Donald Ried (Wielka Brytania) 
11 .20 Festrwal Muzyki Sakralnej 11 .50 
Dozwolone od lat 18-koncert Czerwonych 
mar (powt.) 12.50 Tytoń abo zdrowie -
prof. dr Thomas J.G~nn (USA) 13.00 Pa
norama 13.20 „Nasz nauczyciel doktor 
Sprechf' (2) - serial prod. niem. 14.15 Cipci 
15.00 • Wldget" - „Duchy'' - serial anim. 
USA 15.30 Studio sport: Sportowe hobby 
16.00 Zwierzęta wokół nas - Podaj łapę 
16.30 5x5 - teleturniej 17.00 Studio sport -
Mecz I Ligi piłki nożnej 17.55 Losowanie gier 
liczbowych Totalizatora Sportowego 18.00 
Panorama 18.10 Program lokalny 19.00 
Kolo fortuny - teleturniej 19.35 Po rozum do 
glowy 20.00 SS Wilhelm Gustloff - film dok. 
20.50 Sport telegram 21.00 Panorama 
21.35 Ekspres reporterów 22.10 Studio te
atralne Dwójki Erland Josephson „Biała noc" 
23.20 Ratujcie nasze dusze - XX Krakow
skie Reminiscencje Teatralne 24.00 Pano
rama O.OS :00<111 Poznańska W10ska Mu
zyczna Między dźwiękiem a obrazem -
reportaż 

P=C"'.:: LSAT 
8.00 ,,Mvin i wiewiórki'' (34) - serial anim. 
dla dzieci 8.30 Szczęśliwy rzut - program 
rozrywkowy 9.00 „Sąsiedzf' (356) - serial 
obycz. 9.30 „Skrzydła (85) - ~rial USA 
10.00 „Szpttal miejskf' (86) - serial obycz. 
10.45 ,,Paciorki jednego różańca" - film po
lski (powt.) 12.30 Mecz żużlowy 13.30 4x4 
- magazyn motoryzacyjny 14.00 Jesteśmy 
- program katolicki 14.30 Talia gwiazd 
15.10 „Syreny'' (12) - serial USA 16.00 Link 
Journal - magazyn mody 16.30 lnfomiacje 
16.40GRA!MY1 6.55 He Man (105) - serial 
anim. dla dzieci 17 .25 Szczęśliwy rzut -
program rozrywkowy 17.55 „Sąsiedzf' (357) 
- serial obycz. 18.30 Informacje 18.55 
„Grace w opaiach" (9) - serial USA 19.20 
.Webster' (16) - serial USA 19.55 Informa
cje 20.00 .,Dallas" (70) - serial USA 21 .00 
,Airwolf'' (35) - serial USA 22.00 Informacje 
i Biznes informacje 22.20 Plus Minus - pro
gram publicystyczny 22.45 Sztuka spra
wiedłMiości - magazyn prawniczy 23.15 
Oskar - magazyn filmowy 23.45 Ocalić 
miasto" - Polska 1976 reż . Jan Łomnicki, 
wyk.Teresa Budzisz-Krzyżanowska, Jan 
Krzyżanowski Aleksander Bielawski. W 
obliczu ofensywy wcisk radzieckich Niemcy 
przygotowują wysadzenie Krakowa w po
wietrze. Zołnierze AK AL i zwiadowcy ra
dzieccy usiluja temu przes~ 

fr Jv-j"Pl1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P - roz
mowa Jedynki 8.00 „Bezpieczna przystań" 
- serial prod. nowozelandzkiej 8.30 Tut turu 
- quiz 8.45 ,,Przyjechały dziecf' {1) - repor-
taż 9.00 Wiadomości 9.10 „Przyjechały 
dziecf' (2) - reportaż 9.30 Koncert Galowy li 
Międzynarodowego Festrwalu Dziecięcego 
- Warszawa '95 10.05 „Reporter na tropie" 

17 

(4) - serial prod. kanadyjskiej 10.55 Mu
zyczna Jedynka 11.00 Gotowanie na ek
ranie - magazyn kulinarny 11.20 To jest 
łatwe ... oczko w prawo. oczko w lewo 
11.30 Kwadrans na ka\l/ę - program dla 
ludzi o~ch 11.45 Zyć bezpieczniej 
12.00 Agrobiznes 12.15-14.50 Telewizja 
Edukacyjna 14.50 Program dnia 15.30 
Film dla dzieci 17.00 Teleexpress 17.20 
„Filmidło" - magazyn filmowy 17.40 
Reportaż 18.05 „Doogie Howser, lekarz 
medycyny'' (24) - serial USA 18.30 .Ma
gazyn katolicki 19.00 Wieczorynka .S.Viat 
Królika Piotrusia i jego przyjaciór -
„Opowieść o pani Mrugalskiej i panu Ło-

. wiku" 19.30 Wiadomości 20.1 o ..Zar tropi
ków'' (4) - serial 21.05 Tylko w Jedynce 
21.50 Magazynie - program satyryczny 
22.00 Diariusz - magazyn rządowy 22.10 
Szwejki? - magazyn wojskowy 2225 
Pegaz - tygodnik kulturalny 23.00 Wra
domości gospodarcze 23.15 
„Szczęślrwsze życie" - fllm dok. 0.15 
,,Alicja w miastach" - film fab. prod. niem. 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Czwartkowe rozmowy 7.30 Nauka języka 
angielskiego - Kurs BBC 7.40 DZJennik 
krajowy w tym kalendarium dzień po dniu 
8.00 Program lokalny 8.30 .Węzy rodzil
f)e" ( 17) - ,,Zbieg" (2) - serial USA 9.00 
SWiat kobiet 9.30 Dziwy przyrody - „Gęsi 
Konrada Lorenza" - film dok. 10.00 
,,Zwierzyniec" (1) - serial prod australij
skiej 10.25 Studio sport 1125 De Mono -
Abrasax - koncert (powt.) 12.05 .Skok'' -
reportaż 12.30 Cipci 13.00 Panorama 
13.20 „Serce Joshuy'' - film fab. USA 
14.50 „Pan Magoo" „Magoo i Choły" -
serial anim. USA 15.00 ,,Zwierzyniec" (1) 
- serial prod. australijskiej (powt.) 15.25 
Powttanie 15.30 7 dni polskiego sportu 
16.00 Animals 16.30 5x5 - teleturniej 
17.00 Koncert szkolnych perkusistów 
Fl~Fop 17.30 Studio sport (konie -
Festyn z okazp Dnia Dziecka) 18.00 Pa
norama 18.1 O Programy lokalne 19.35 
Klub Pana Rysia 20.00 Studio sport - Za 
metą 20.50 Sport telegram 21 .00 Pano
rama 21 .35 Sto na sto czyli sto filmów na 
stulecie kina Nakarmić kruki" - film~ 
prod. hiszpańskiej 1975 r. Wszystko @ 

dzieje się wokół małej Any jest opowie
dziane widzowi przez 30--letnią iuż koP..ię.= 
tę powracającą do bolesnych ~ 
wydarzeń sprzed 20 lal Nakarmić kruki'' 
jest pierwszym filmem hlszwńskięgQ 
mistrza z taką uwagą badą.ia!;J'IDJsQ!L~ 
psychikę i sposób widzenia świata. 23.20 
„Califomia in blue" - Jan A.P. Kaczmarek 
- film muzyczny Magdaleny Łazarkiewicz 
o twórczości wyb~nego polskiego kom
pozytora 23.55 Xll Łódzkie Spotkania 
Baletowe - studio festiwalowe (2) 0.1 O 
Panorama 0.15 Piwnica pod zbtym psarn 
zaprasza na „Legendy średniowiecznego 
Wrocławt:t" (2) 

P<J=LSAT 
8.00 ,,he Man" (105} - serial ani"n. dla 
dzieci 8.30 Szczęślmy rzut - program 
rozrywl<owy 9.00 .Sąsiedzf' (357) - se
rial obycz. 9.30 .Grace w opalach" (9) -
serial USA 1 O.OO ,,Dałas" (70) - serial 
USA 10.45 „Ocalić miasto" - firn polski 
(powt.) 12.30 W drodze - program kato
licki 13.00 Twój lekarz - magazyn me
dyczny 13.30 Sztuka sprawied!fNości -
magazyn prawniczy 14.00 Fina! 
Ogólnopolskiego Konkursu „Studentka 
Roku '95" - Wroctaw 1995 15.1 O ,,.ASwor' 
(35) - serial USA 16.00 Tyl<o da dam 
16.30 Informacje 16.40 GRA!MY 16.55 
,,Johny Quest" (35) - serial ani"n. da 
dzieci 17 25 SzczęślMy rzut - progam 
rozrywkowy 17.55 „Sąsiedzr (358) - se
rial obycz. 18.30 Informacje 18.55 
„Więźniar\<1' (82) - serial obycz. 19.55 
Informacje 20.00 „Ostry dyżur" (9) - film 
USA 21 .00 Statek mi>ści (35) - serial 
USA 22.00 Informacje i biznes informacje 
22.20 Plus Minus - program pubłicys
tyczny 22.45 4x4 - magazyn motoryza
cyjny 23.15 Link Journal- magazyn mo
dy 23.45 Fdmoteka Narodowa 
Książątko" - Polska 1937 r Skromna 
urzędniczka 'rVladzia wygrała na loteri 
200 zlotych i postanawia wydać ie na 
urlop w Krynicy. Po drodze zostaje okra
dziona jednak nie rezygnuje z wakaci. 
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Kącik muzycznv 

JAZZ NA ........... ISKIEJ 
Maj jest zdecydowanie najpiękniejszym miesiącem w roku. Gdybym miał taką moc 

dokonałbym zmiany w kalendarzu i w miejsce pluchowatego marca lub chimerycz
nego kwietnia ustawiłbym „maj bis". Mielibyśmy wówczas 
sześćdziesiąt zielonych, kwitnących, świeżych dni każdego ro
ku. Nie byłoby ciekawie? 

Takiej imprezy nie pamiętają nawet najstarsi melo
mani nadbzurzańscy. Ja również w Łow iczu na kon
cercie jazzowym jeszcze nie byłem, z tym większą 
przyjemnością udałem się 11 maja na ulicę Kaliską, do 
tamtejszej restauracji i to bynajmniej nie w celu stricte 
konsumpcyjnym. Zawiodła mnie tam primo - chęć 

usłyszenia jazzu na dobrym poziomie , secundo - do
pomożenie ubogim dzieciom w wyjeździe na wakacje 
(wszelkie zyski zostały przeznaczone na ten cel), tertio 
- ochota na zjedzenie kolacji. Muszę przyznać, że pla
ny zrealizowałem , nawet przekraczając me zamierze
nia. Osób może na koncercie nie było wiele, ale to do
brze. bowiem imprezy jazzowe to raczej spotkanie 
przyjaciół niźli spęd fanów. Takie imprezy łączą się 
nieodłącznie z kawiarniano-towarzyską atmosferą, 
jazz (dobry) sprzyja zawiązywan iu ciekawych 
znajomości. 

Na koncercie nie było wielu spek1atorów, widać było 

jednak to, że są to ludzie wzajemnie się znający. była 
również część ludzi znająca się na jazzie. Sam do nich 
się nie zaliczam, więc oceniać muzyki nie będę. 
Stwierdzam jedynie, że dokonania pana Bogdanowicza 
( grał na kontrabasie) wraz z panami Wolińskim (głtara). 
Biskupskim (perkusja) i przede wszystkim Mielczarkie
m to przeżycie pozytywne nawet dla laika. Rozpoczęli 
spokojnym utworem „Włthout a Garden", później „Don't 
fool yoursen'' i „Alter the Moon". Później utwór o po
lskim tytule „W górach nie ma ju ż nikogo" - bardzo 
interesujący brzmieniowo. Oczywiście , najznako-

młtsze były wyjątkowej urody tzw. solówki, zarówno 
lidera Mariana Bogdanowicza jak i perkusisty. Mnie 
szczególnie spodobał się Mariusz „Fazi" Mielczarek, 
k1óry obok występów w tym jazzowym bandzie, 
nagrywał m.in. pły1ę Edycie Górniak i podgrywa panom 
Mannowi i Maternie w ich „MdM". To bardzo dobry sa
ksofonista, jest mocnym punk1em B-bandu. Panowie 
zakończyli grę po godzinie, błyskawicznie opu
szczając gościnną scenę przy ul.Kaliskiej. Zostawili 
nas (czyt. publiczność) w dobrych nastrojach. dowar
tościowanych kutturalnie , usatysfakcjonowanych . że 
oprócz doznań estetycznych mogliśmy pomóc dzie
ciom. Dziękujemy Mazowieckiej Fundacji Spo/eczno
Kutturalnej , k1óra koncert zorganizowała , a ja osobiś
cie Ani Piorun , za to. że mnie namówiła na przyjście 
nań . 

TEGO SŁUCHAM 
ROCARDO LEBIODA- student O.I. „Victoriowy'', 

kolega akademicki: 1. U2 - wszystko, 2. folk irlandzki , 
3. ARMIA „Legenda", „Triodante" 

MACIEJ MAZUR - człowiek-satelłta , najbardziej 
kompetentny jeśli chodzi o TV: 1. Mike Oldfield -
wszystko. 2. Kombi. ale nie Skawińskiego . 3. Budki 
Suflera 

Kącik Muzyczny opracowali: 
Boguś Bończak, Jacek Kłos (sklep muzyczny ,,Agata'') 
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Przepraszam wszystkich , że tydzień temu nie 
ukazała się Videoteka. Mam nadz ieję , że to się już 
więcej nie pow1órzy. 

NOWOŚCI FILMOWE 

„Awantura o Basię" , reż . Kazimierz Tarnas, wyk. 
Paulina Towoczyjańska , Maria Kaniewska, Piotr Fron
czewski, KrzysZ1of Kowalewski , Anna Seniuk. Książki 
Kornela Makuszyńskiego od dawna interesują filmow
ców. ,,Awantura" jest przeniesieniem na ekran całej 
książki. Na dz iesięciolecie małżeństwa znanego pi
sarza S1. Olszowskiego z uroczą S1. Olszańską ich 
przybrana córka, piętnastoletn ia Basia, przygotowała 
w prezencie album rodzinny. Z niego poznajemy histo
rię sprzed dziesięciu lat. Po uroczystościach jubi
leuszu Basia wykrada w nocy rękopisy i kołnierzyki 
wujka Olszowskiego. Będą one pamiątkami dla jej 
szkolnych koleżanek - gdyż jest idolem. Jedna z kole
żanek , Wanda, dziewczynka zazdrosna i złośliwa nie 
otrzymuje wpisu do pamiętnika. Wywołuje to w niej 
złość , w wyniku k1órej nazywa Basię znajdą. Dziew
czynka ... i co się dalej wydarzyło zobaczą Państwo 
już w filmie. 

pod redakcją Zbigniewa S1araka 

„Młode Wilki " , reż . Jarosław Żamojda, wyk. Piotr 
Szwedes, Michelle Cleo Godesy, Jarek Jakimowicz. 

„Biedrona", „Cichy" i „Cobra" to dziewiętnastoletni 

młodzieńcy, k1órzy mają wszystko, lecz chcą jeszcze 
więcej . Są przemytnikami, pracującymi dla „Czarnego" 

szefa szczecińskiego gangu przemytników. 
Niespodziewanie niejaki Chmielewski, najbogatszy 
człowiek w Szczecinie i były szef „Czarnego" rezygnu
je z nielegalnych interesów, kończą się dobre „układy" 
z celnikami. Chłopcy decydują, że dalej będą sobie ra
dzić sami. Aby nadal prowadzić „interesy" muszą jed
nak zatrudnić kogoś z „czystym" paszportem. Wybór 
pada na Roberta - klasowego prymusa. Robert po
znaje córkę Chmielewskiego - Cleo, k1óra po długim 
pobycie w USA przybywa do Polski. Dzień , w k1órym 
Robert ma przewieźć z Polski do Niemiec towar war
tości pięciu milionów dolarów zbliża się nieubłaganie . 
Robert nie może i nie chce się wycofać . Czy młodzi 
przemytnicy rzeczyw iście wszystko przewidzieli? 
Film dla „Młodych widzów" twórcy wypełnili muzyką 

Roberta Jansona w wykonaniu popularnej grupy Va
rius Manx. 

• jedna gwiazdka, •• dwie 9.:'.:'.iazdki, „. dwie gwiaz
dki i jeszcze jedna gwiazdka ••• dwie pary gwiazdek 

Edyta Górniak „ Dotyk" Pomaton *" 
To była najbardziej oczekiwana płyta tego roku. 

Edyta Górniak po udanym występie na festiwalu Euro
wizji uczyniła ze swojej piosenki „To nie ja" szlagier 
numer 1 przełomu roku. Każdą kasetę, płytę, k1óra 
zawierała ten utwór kupowaliście bez wahania. Póź n iej 

przyszedł czas na kawałek „Jestem kobietą" i sytuacja 
się pow1órzyła . Interesujący te ledysk z piękn ie 
kołyszącą biodrami Edytą wzmógł tylko apetyt 
telesłuchaczy na longplay piosenkarki. Ja. prawdę 
mówiąc, właśnie po tych dwóch numerach miałem na 
temat szumnie zapowiadanego wydarzenia muzycz
nego zdanie raczej mało pozytywne. I wyobraźcie so
bie, że się pomylHem! Nie, nie znaczy to, iż stałem sil' 
zagorzałym fanem Edyty Górn iak. ZmienHem jedynie 
pogląd co do jej twórczości. Poza czysto popową 
papką, są na płycie pt. „Dotyk': rzeczy nieprzeciętne. 
Przede wszystkim cudownie zagrany przez Henryka 
Miskiewicza standart muzyki romansowej .. Jej portret". 
Wokalistka pokazała , że nie boi się utworów nieko
mercyjnych, trudnych, jazzujących. Pokazała również , 
że umie i chce śpiewać poezję . czego przykładem 
utwór Jacques'a Brela „Nie opuszczaj mnie". Na płycie 
podoba mi się również znowu z przedstawienia ,,Do 
grającej szafy grosik wrzuć" utwór „Kasztanowy", 
zaśpiewany ciepło , uwodzicielsko - dla zakochanych , 
zarówno szczęśliwie jak i mniej szczęśliwie. ZresZ1ą 
dużo bardziej wolę Edytę w numerach spokojnych , li
rycznych, sentymentalnych. Jej ciepły głos potrafi od
dać atmosferę takich właśnie utworów najlepiej. W 
każdym razie pły1ę warto kupić , bo każdy z Was znaj
dzie coś dla siebie (no może z wyjątkiem punków, 
skinheadów, black-trash-death-etc.-metali , discopa
tów). Gdyby jeszcze wygrać główną nagrodę w kon
kursie dla tych , k1órzy kupili płytę - czyli wyjazd z 
Edytą do Londynu ... 

„ Wesele Muriel", reż. P.J.Hogan. wyk. Toni Colet
te, Rachel Griffłths, Jesne Drynan. Tytułowa Muriel 
(Toni Colette) jest nieatrakcyjną młodą kobietą z 
nadwagą i końską szczęką , typowym życiowym nieu
dacznikiem, żyje z zasHku w podupadłym nadmorskim 
kurorcie. Pewnego dnia dla Muriel błyska światełko 
nadziei. Przyjaciel rodziny proponuje jej pracę w bran
ży kosmetycznej. Wydaje się , że dziewczyna rozpocz
nie nowe życie , ona zamiast przeznaczyć pieniądze 
na rozkręcenie interesu, funduje sobie wakacje 
marzeń. Ucieka przed gniewem rodziców razem ze 
szkolną przyjaciółką Rhondą. Niespodziewanie 
wygrywają konkurs naśladowców ABBY, ulubionego 
zespołu Muriel, po czym jadą dalej, do Sydney. Tam 
pracuje w sklepie video. Pierwsza randka w nowym 
mieście okazuje się kompletnym niewypałem. Na do
miar złego u Rhondy badanie wykryło złośliwego guza 
w kręgosłupie i potrzebna jest operacja. 

„ Pulp Fiction" , reż . Quentin Tarantino, wyk. John 
Travotta, Bruce Willis, Samuel L. Jack'son. Film składa 
się z trzech zazębiających się nowel. Pierwsza opisuje 
perypetie gangstera Vincenta Vegi (John Travo tta), 
k1óry ratuje z narkotycznego ciągu żonę szefa mafii. 
Bohaterem drugiej jest bokser Butch (Bruce Willis), 
k1óry najpierw sprzedaje mafii mecz. a później łamie 
umowę . W trzeciej części Vincent i jego kolega Jules 
(Samuel L. Jackson) zabijają przypadkowo zakładnika 
i mają kłopoty z usunięciem ciała . Film rozpoczyna 
się i kończy sceną napadu na McDonalda pary 
początkujących przestępców. 
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ROLNIK SPRZEDAJE 

Ży"'i.i_ec więp..rzowy 

• Kiernozia (15.05.) : 2.40 zł/kg 

• Lowicz (16.05.): 2.45 zł/kg 

• Laźniki (27.05 .): 2.45 zł/kg 

• Lyszkowice 
zł/kg 

(18.05.): 2.40-2.45 

• Bolimów (18.05.): 2.40 zllkg 

• Domaniewice (17.05.) : tuczniki -
2.40 zł/kg (kl.li). 2.50- 2,60 zł/kg 
(kl.I ); maciory 1.80- 2.00 zł/kg; 
cielęta 3.20 zł/kg 

Żywiec wołowy 

• Domaniewice (17.05): krowy 
1.40-1 .70 zł/kg; jałowice 1.90-2 , 10 
zl'kg 

ŚRODKI OCHRONY •.ROŚLIN 
- CHWASTOBÓJCZE 

nazwa PPU sklep 

I 

nazwa PPU I sklep 
„ AJA" ogrodn. „ AJA" i ogrodn. 

ZPOW ZPOW 
ceny w zł ceny w zł ceny w zł ceny w zł 

Afalon Goa! • Lyszkowice (18.05.): bydło młode 
1 • Lisiewice (19.05.): 2.45 zł/kg 2.45-2.50 zł/kg: jałówki 2.00-2.20 

l_~~~~~~~~~~~~~~~z-ł/k~g_:_kr_o_w_y_1_. 6_5_-_1_.7_5~zł/k~g~~~ 

36,95/1 kg 36,00/1kg 99,95/11 98,40/11 
Alan ap 15,90/11 8,40/ 11 Granstar 9.00/8g -
Aminopielik C 52.00/61 lloxan 40,95/ 11 - -
Avans 27,45/11 29,00/11 Lentagran - 51,50/1kg 
Azoprim 20,35/1kg - Lontrel 93,00/0,51 94,00/0 ,51 

NOTOWANIA Z TARGOWISKA 

I 
w ł,owit:zu z 19.05.1995 r. 

I 
towar I jedn. cena towar jedn. cena 

I miary w zł miary w zł 

żyto q 30,00 kapusta 
pszenica q 40-44,00 młoda szt 1.50 
jęczmień q 42.00 buraczki kg 0,80 

Azot op 20,65/1kg - Perenal 110,50/11 -
Basagran 51,90/11 40,30/ 11 Puma Super 88,95/11 -
Basta 39 ,30/11 - Pyramin 159,90/5kg 156,00/5kg 
Betanal 118,95/51 26.00/11 Pyramin 
Bladex 30 ,61 /1kg - Turbo 33,10/ 11 143,00/51 
Bu rex 37 ,25/1kg 39 ,00/1 kg Racer 209,80/51 -
Chisel 75 OF - 72.00/60g Refine - 46,00i30g 
Chwastox D 25,85/51 - Reglone 141 ,00/51 30,50/11 
Chwastox Ro-neet 113,90/51 25 ,60/11 
extra I pszenżyto q 37,00 seler szt 2,00 

ziemniaki q 60.00 por szt 0,50 
ziemniaki kg 0,80 jabłka kg 0,80-1.70 
pomidory kg 5.00 pieczarki kg 2.40 

26 ,60/51 26,50/51 Roundup 29,95/ 11 31,00/11 
Dewrinol 5( Sencor 64 '7010 .5kg 62,50/0,5kg 
WP - 40,00/11 Starane - 48,00/0,51 
Dicuran 43,85/1kg 45.30/1kg Stopm 97, 15/51 99,00/51 
Dual 249 ,00/51 32,00/0.51 Targa 50,25/ 11 -I ogórki kg 2.50 rzodkiewka pęczek 0,40 

, ogórki sałata szt 0.40 Fusilade - 52,00/ 11 Wenzar 38 ,90/0 .5kg 70,00/1 kg 
j kiszone kg 2,00 
rnarc ł1ow kg 0,80 krowa szt 1400-1800 

Furore 46 ,00/ 11 - Gesaprim 19.95/1kg 20,00/1 kg 
Glean 91.90/50g -

piet ruszka kg 1.60 cielę (60kg) kg 3 ,20 
cebula kg 1,90 kogut szt 13,00 

I 
kapusta biała kg 1,20 
kapusta 
kiszona kg 1.50 

kaczka szt 

jajka mendel 

15,00 

2,50 

W „ N.Ł." 18/95 w tabelce ze środirnmi ochrany w firmie „AJA" podano ceny 
detaliczne zamiast cen zbytu , które są niższe. 

I ODR Rejon Łowicz przeprasza 

1!•1 ł:I 

ASORTYMENT 

cukier 1,58 1,75 1.50 1.70 1,80 1.60 1.60 I 1,60 - 1.58 - I - . 
~I _m_ą_k_a_s_z_y_m_a_n_o_w_s-ka~~~~~-+-~1-.1-o~+--1-.-10~-r-~1-.o-o~-+-~1-.2-o~+--1-.-20~-+-~,-.1-o~-+-~1.-1-o~+---1-. -10~-+-~-_~~>---1-. 1-o~+--~_~--+l ~-=---1 

chleb o.6 kg 0.62 0,65 0.60 0,65 0,65 0.64 0.64 0,64 - 0,62 - o.60! 
~~~~---r-~~--T---r--T---r--~-+---+---+-~ 

ziemniaki - - 0.70-0 ,80 - - - i - - - l - -· _.::..___j 

>--n_1a_r_c_he_v_v ________ --+--- --+------>---o_.8_0_-+---- --+-- - -- --<>-------+I __ - ____ -_ i - i .;,- I - - _J 
1--s_c_h_ab~ś_ro_d_k_ow_y~~~~~~--+l~~-~-+~--~~f---7-.5_0~+-~--~-+--,6~,8-0~-+-~--~--rl~8-,_o_2~~'i ~8-.2_0~-+-~9-.4_3~~11--~-~-1-~8-.2-0~+l ~-8~ 

wotowe bez kości - - 7.60 - 9, 10 - - I - 7.44 ! - 8,20 - i 

wołowe z kością (antrykot) - - 4,70 - 4 ,50-6,30 - ·- - ' 4.72 r 5,66 5,66 

łopatka - - - - 5,80 - ~.90 j 5,80 6,00 i 6,00 

13.50 szynkagotowana - 13,70 110,5-11,8 13.50 11 ,9-1 3,8 - - j I 12,96 13,70 I 12:5 i 14,0 

salceson 5.00 4.10 4.20 4 ,20 4,50- 5,40 - 4,40 - 4.39 - 4,20 4,40 

kiełbasa toruńska - - 6,70 7.50 - - I - ' - 8,37 - - 7,30 i 8,20 , 

kiełbasa zwyczajna 7.00 6.50 - 6.00 6,70 - 6.60 6,60 6,43 - 6.80 6.00 

parówki .1 .qn 4.90 4.40-4.50 4,50 5,00 - 4,60 4,60 I 4,70 4 ,80 4,90 4.90 
>--k-a-s-za_n_k_a~~~~~-------i---2--.ri-,o~-+-~2-.6-0~+-2-.4_0_--2.-6-0+-~2~.7~0~-+-~3~. 3~0~+-~_~~+-~2~.7~5~-+--,,2~,4~5~+-~2-,9-3~+-~_~--t~2~.~8~0~r3~.2~0,....,..i3~.~5~0 

j słonina - - 2,00 - 1.40 - 1,80 1.80 2,24 - 1,80 

kurczak 4,70 4.80 4 ,50-4 ,70 - 5,70 - 4.60 4,90 - 4 ,66 5.00 

i filet z morszczuka - - - - 6,80-7.30 

makrelawędzona 4.20 3.80 4.00 4 ,00 4,00 I - 4,10 4.10 

mleko tłuste folia 0.75 0,75 - 0.75 0.80 0 ,75 0,75 0.75 -- 0,7ą 
i--~~~~~~~~~~~--l~~~-+~~~-1-~~~-t-~~~+-~~~1--~~--+~~~-+~~~-+-~~~-1-~~~+-~~--+~--~ 

masło extra 1.86 1.90 - 1.90 2,00 1,82 1,82 1,83 ! - 1,&6 

masło śmietankowe - - - 1,80 2,00 - 1,83 

I masło roślinne 1.04 1.20(1 /2) 1.20 1,10 1,00- 1.20 2,15 - ! 2,08(1/2) - - - 1,05(1/4) 

~ol~ej~~~~~~~~~+--3_.4_6_(1)-+--:2.~46~(_1)-+-~2_.8_0 -+_1~.8~( ~11~21_)+3-.9~0~-~4,_30-t-_3~,975~( 1)-+--:~-=--+-1_.975~( 1~12_)-+-~-~--t-1,~80~(~1/~2~1)~--~-~ 
jaja - 0.22 2,00-2 ,60 0,20 0.20 0,20 0.20 0,20 - 0.20 - I - I 
lwaróg 4,80 4 .70 - 4,50 4 ,70- 5,30 4,76 5,11 4,76 - '\-50 

CENY PODANO '{'J NOWYCH ZŁOTYCH 
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 37-34-01 
Taxi bagażowe 37-35- 28 
Rejonowe Biuro Pracy 37-50- 73 
Urząd Miejski 37-35-42, 37-35-49. 
37-42-03 
Urz~d Skarbowy 37-65- 05 
ZUS 37 -69-09 

Informacje: 
Informacja PKP 37- 63-11 
lnformacia PKS 37-42-24 
lnformaqa o numerach telefonów 913 
Telegramy (nadawanie) 905 
Zegarynka 926 
Rozmowy międzymiastowe 900 
Naprawa telelonow 914 

Pogotowia: 
PogotÓwie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 
Policja 997 
Telefon informacyjno-problemowy (dla 

osób mających problem alkoholowy) 
37-36- 51 wpomedz. , godz.16-18 

Pogotowie energetyki ciepfn. 37-59-16 
Pogotowie wodno-l<analizac . 37-35-32 
Pogotowie energetyczne 37 - 36- 05 
Gaz butlowy 37-66-08, 37-41 - 02, 

37-73-29 . 37- 30-30, 37-42-40. 
37-23-03,37-63-97 

Warsztat konserwa!. LSM 37-65- 58 
Zakład pogrzebowy: 37-53-85 

37- 56-45 
Lecznica dla zwierząt: ul.Starościń-

ska 5. tel.52-48. ul.Chełmońskiego 
tel.37- 35-24 

Dyżury aptek: 
Lewicz: 1) os.Kostka , lel.37-.51-32 

pn-pt e.o0-19 .00, sb 8.00- 14.00 
(jeśli przed dyżurem nocnym to 8.00-
20.00). Dyżu r nocny: ~: 2) ul. 
Sikorskiego tel.37-42- 64 , pn-pt 
8.00- 20.00, sb 8.00-14.00, sb prac. 
i przed dyżurem nocnym 8.00-20.00. 
Dyżur nocny : .LlLL; 3) Rynek Koś
ciuszki 17 zlikwidowana: 4) ut.Armii 
Krajowej 2. tel. 37 64-41 , pn pt 

9.00-1 7.00, sob 9.00- 14.00, sb 
przed dyżurem 9.00-20.00. Dyżur 
nocny : 26 30.V. 5) ul.Bonifraterska 
2 pon-~!. 8.00-20.00, soboty 8.00-
14.00. Dyżur nocny: 27,28 .V. 2.VI; 

Bełchów: pn-pt 9.00-14.30 
Bielawy: pn-pt 8.00- 15.00 
Bolimów: A.Kościuszki pn , wt . ś r . pt 

9.00-16.00 , czwartek 10.00-1 7.00 
Chąśno: pn-pt 9.00-14.30 
Domaniewice: pn 10-17 wt-pt 

8.00-15.00 sobota 8.00-12.00 
Lyszkowice: gn-pt 9.00-16.00, soboty 

10.00-1 4.0 
Kocierzew: pn- pt 8.00-15.00 
Nieborów: 7.30-14.30 
Sobota: pn-pt i sb prac. 8.00-1 5.00 
Zduny: pn-pt 8.00-1 5.00. sb 

8.00-12.00 

Dyżury przychodni: 
wolne soboty: 
Poradnia Ogólna i gabinet zabiegowy 

Lewicz. A .Kościuszki 8.00-15 .00 
Przychodnia Stomatologiczna Lowicz 

A.Kościuszki 8.00-14.DO 
Poradnia Dziecięca i gabinet zabiegowy 

Lowicz ul.Podrzeczna 75 . godz . 
8.00-15.00 

Gabinet Zabiegowy Poradni Ogólnej 
Lewicz A . Kościuszki w dni powsze
dnie 8-18.00. w niedziele 8- 12.00 

Ambulatorium Pediatryczne w niedziele i 
dni wolne od pracy przy Oddziale 
Dziecięcym ul.Podrzeczna 73, czyn
ne przez 24 godziny 

Ambulatorium przy Pogotowiu Ratunko
wym ul. Ułańska codziennie 15- 8. w 
niedziele i dni wolne 24 godziny 

Kino LOK- u („Bzura") 
• 26.V.-1.VI. „Kruk". godz. 19.00. bilety 
4 i 3 zł 

• 2 - 8.VI. „Ich troje", godz. 19.00. 
bilety 4 i 3 zł 

Kino zast rzega sobie możliwość 
zmiany repertuaru . 

Film wyświetlany jest dla minimum 8 
osób. 

IV Łowicki 
Festiwal Muzyczny 

• Ostatni koncert 30 maja, Muzeum w 
Lewiczu - Orkiestra Kameralna „Polish 
Camerata" pod dyrekcją Stanisława 
Firleja. Soliści : Wanda Wiłkomirska -
skrzypce. Stanisław Firlej - wiolonczela. 
Antonio Vivaldi „Cztery pory roku" oraz 
najpiękniejsze adagia. 

Bife ty na konceny w cenie 3 zł oraz 
zniżkowe 1,5 zł (dla młodzieży szkolnej. 

26.0: .1 995 r. NOWY ŁOWICZANIN 
OFERTY PRACY w Rejonowym Urzędzie Pracy w Łowiczu 

(stan na 19 maja 1995) 

DLA KOBI ET 
•kelnerka - barmanka 
• nauczyciel nauczania 

początkowego 

• sprzedawca do kwiaciarni 
• sekretarka ze znajomośc ią j.ang. 
• szwaczka 

DLA MĘŻCZYZN : 

• spawacz 
• inżynier mechanik 
• technik mechanik do naprawy 

rowerów 
• cieśla budowlany 
• piekarz 
• murarz-tynkarz 
• blacharz-dekarz 

emerytów i rencistów) do nabycia w ka
sie LOK lub przed koncertem. 

Impr~zy sportowe 
• Ognisko TKKF „Księżak" oraz sekcja 
szachowa OSiR zapraszają na otwarty 
turniej szachowy organizowany w dniu 3 
czerwca o godz. 10.00 w hali OSIA. 
Mile widziana młodzież szkół 
podstawowych , średnich oraz dorośli. 
System rozgrywek oraz kategorie 
wiekowe uzależnione są od ności 
uczestników - zostaną ustalone przed 
turnejem. 
• 27 maja. godz. 10.00, stadion 
ul.Starzyńskiego - ostatnia kolejka ligi 
juniorów. w którym Pelikan podejmował 
będzie Pogoń Bełchów, a do awansu do 

• cieśla stolarz • montażysta konstrukcji że lbet o-

• nowych 
kierownik budowy 

• pilar;z z uprawnieniami na pHę 
spalinową • elektryk z uprawnieniami SEP • palacze na kotły parowe • pracownik fizyczny 

• mistrz stolarski • hydraulik • monter sieci wodociągowej • tokarz 

Odnośnie w.w. ofer1 RUP nie u
dziela telefonicznie żadnrch informacji. 
Zainteresowani proszen są o osobisly 
kontakt. 

klasy międzyo kręgowej Pelikanowi 
wystarczy nawet remis . 

Inne 
• 27 maja, godz.10.00 - konkurs 
piosenki szkolnej - przegląd szkól 
podstawowych z wojewódzlwa - sala 
kina „Bzura . 
• 1 czerwca, godz. 11 .00. A.Kościuszki 
- widowisko prenerowe „Czarnoksiężnik 
z krainy Oz" 
• W czwartki w godz . 17.00-18.00 
przewodnicy PTIK w Lowiczu Ryne:< 
Kościuszki 3 udzielają informaCJi na 
temat zakupu sprz ętu turystycznego 
tj . obuwia, plecaków. rowerów itp. o
raz pomagają w wyborze tras 
wędrówek. 

'1r Odeszli od nas (12 - 19. V. 1995 r ) 
12 maja: Rusek Stanisława , 1.59 Lewicz; 13 ma~: Milczarek Jan. 1.56. 

Lowicz-;-Slomiany Andrzej, 1.86, Arkadia; 14 ma@: acperska Maria. 1.37. 
Lowicz. Flis Jan , f.72 . Dąbkowice Górne. Lewandowski Jerzy, 1.58, Lewicz. 
Maćkowska Aniela. 1.81 , Łowicz , .Gibczyński Zbigniew . 1.62. Domaniewice , 
Siekiera Marianna. 1.67, Różyce Zuraw1eniec; 15 ma@: Łuc.zyński. Edward. 
1.58. Lowicz. Kocemba Właaysława. 1.76. Lyszkow1ce, Woicfa Aniela. 1.84, 
Laguszew· 16 maja: Gołębiowski Januąz . 1.4~„Jankow.ski Stanisław .. 1.88. 
Marywil Ma1ęr Anna, 1.80, Zduny; 17 ma@: Wó1c1k Antom, 1.85, Z1elkow1ce li . 
Kosmowski Stanisław. 1.43. Low 1cz~gjg: Igielski Konstanty. l.84kLowicz. 
Michalak Henryk, 1.63, Otolice: 19 maja: Kardas Eugeniusz . 1.64. Jac owice ; 

Rozstrzvgnięto konkurs na najlepszą w Łowiczu szkolną grupę teatralną 

Kontrowersje wokół wyniku 
Wreszcie trzecia nagroda - dla SP2. Dzieci z kl.Ili a 

i Ili b były specjalnie przygotowywane na len konkurs . 
25-minutowe przedstawienie połączone z piosenką i 
tańcem opowiada o tym jak Felek - główny bohater 
znajduje trzewiki szczęścia . które miały wywalać 
uśmiech na twarzy wiecznie smutnej księż niczki. Teatr 
nie istnieje w szkole na stale. ale dzieci będą jeszcze 
razem występowały. prawdopodobnie podczas Dni 
Lowicza i na pewno w swej szkole przed dziećmi na
uczania początkowego i być może przed maluchami z 
przedszkola. Przygotowywane były przez okres ok. 2 
miesięcy , a intensywniej przez ostatnie dwa tygodnie . 
Opiekują się nimi Ewa Chądzyńska i Dorota Markow
ska - ich wychowawczynie. 

W poniedziałek 22 maja rozstrzygn ięty został kon
kurs na najlepsze przedstawienie teatralne wystawione 
przez teatr szkolny. Konkurs był kolejnym etapem ry
walizacji szkół podstawowych w Lowiczu . Jury w 
składzie Wanda Barbara Lapińska (Wojewódzki Dom 
Kultury), Wojciech Miedzianowski (GOK Bielawy) i 
Robert Stępniewski (LOK) przyznało pierwszą nagrodę 
teatrowi „Za rzeką" działającemu przy Szkole Podsta
wowej nr 3 za spektakl „Kozucha Kłamczucha" wg Ja
niny Porazińskiej . Drugie miejsce zdobył 15-osobowy 
zespół ze Szkoły Podstawowej nr 4, wystawiający 
„Pierśc ień i różę" Wiiiama Tackelmana. trzecie zaś 
jeszcze liczniejsza. bo 33- osobowa grupa z SP 2 z 
„Trzewiczkami szczęścia" Benedykta Hertza. 

Zwycięska grupa z „trójki" składała się z ośmiokla
sistów, w skład grupy z „czwórki" wchodzili sześcio
klasiści. zaś „dwójkę" reprezentowali uczniowie i 
uczennice klas trzecich . Ocenianie w tym konkursie 
dzieci tak różnych od siebie wiekowo. a więc też emo
cjonalnie i intelektualnie, było - zdaniem niektórych 
obserwatorów konkursu - niedopuszczalne. W roz
mowie z N.L. jedna z pań oglądających występy użyła 

ZATRUDNIĘ 
• magistra farmacji 
• technika farmacji 

Łowicz, tel. 37-48-79 
R 20 72 565 I 

nawet słowa „skandaliczne" na określenie kryteriów 
oceniania. Joanna Pietrucha zaś . opiekunka teatru z 
„czwórki" powiedziała nam. że sposób oceniania był 
niedopuszczalny nie tylko ze względu na ocenianie 
według tych samych kryteriów dokonań dzieci w róż
nym wieku, ale i na fakt . że próbowano porównywać 
teatr kukiełkowy (SP3) z teatrami aktorskimi. 

Zwycięska grupa z ..trójki" działa od listopada 
1994 r. pod nazwą „Za rzeką" ze względu na umiejs
cowienie szkoły właśnie za rzeką . Opiekunkami są 
polonistka Grażyna Sobieszek i Ewa Sokólska 
zajmująca się scenografią i lalkami. Jest to typowy 
teatr kukiełkowy. W związku z zajęciem I miejsca teatr 
wystąpi 27 maja w Skierniewicach w konkursie woje
wódzkim. Wystawią tę samą sztukę co w Lewiczu , ale 
wprowadzą żywy plan teatralny - czyli aktorzy nie 
będą schowani za parawanem. ale sami wyjdą na 
scenę trzymając w rękach lalki, lub sami się przebiorą . 

Grupa z „czwórki" istnieje nieco krócej, 22 maja wy
stępowali po raz drugi. Dobre przygotowanie występu 
wymaga. wg Joanny Pietruchy. około trzech miesięcy 
intensywnej pracy. 

USŁUGI 
remontowo-budowlane 
gładź gipsowa, malowanie, tapetowa
nie, glazura, terakota , kostka , tynki. 
Łowicz, te/37- 37-34, Zlaków Kościelny 44 j 

(ń} 

Sprostowania 
1. W artykule „ Tym razem zrobił wyjątek" (N.L. 

16(125) z dn . 28.04.95) znalazło się nieścisłe sfor
mułowAnie, dotyczące pozostawienia w sklepie kwoty 
utargu. Pieniądze z utargu zostały, zgodnie z regula
minem przekazane do kasy GS- u. Została tylko nie
wielka część, którą można przetrzymywać w kasie 
sklepu. . 

2. W ogłoszeniu Banku Gospodarki Zywnościowej 
(N.Ł.18(127) z dn. 12.05.95) logo banku winno się było 
znajdować po prawej, a nie po lewej stronie ogłoszenia 
- jak to zostało wydrukowane. 

Redakcja 

Kupię mieszkanie własnościowe 3-pokojowe w cen
trum Lowicza. Lewicz. tel.37-27-35. 

Sprzedam okazyjn ie budynek na działalność 
gospodarczą z częścią mieszkalną na działce o pow. 
869 m' przy uf.Skotnickiego (róg Grunwaldzkiej). 
Wiadomość: Warszawa. tel.783- 58-45 

Sprzedam Trabanta. 1978r. Lowicz. ul.Armii Krajowej 
110. tel.37-56-33 po 20.00 
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Lekka atletyka CHŁOPCY: 

100 m: 

Na bieżni, rzutniach i skoczniach OSiR-u 
1. Marcin Bieguszewski (SP 2) 
2. Krzysztof Palatyński (SP 2) 

Marek Gać (SP Błędów) 
3. Emanuel Zimny (SP 6) 

-12,39 
- 12,93 
-12,93 

15 maja na stadionie OSiR-u w Ło
wiczu odbyły się Rejonowe IMS w 
LEKKIEJ AILETYCE uczniów klas 
VII- VIII ze szkół podstawowych , a do 
rywalizacji w poszczególnych konku
rencjach przystąpHo 249 młodych 
sportowców. 

DZIEWCZĘTA: 

100 m: 
1. Agata Sekuła (SP 4) 
2. Iza Krzewicka (SP 2) 
3. Marta Maciejak (SP 2) 

300 m: 

- 14,14 
- 14,16 
- 14,27 

1. Lucyna Kaźmierczak ( Błędów) - 52, 1 
2. Kasia Kokołaszwili (SP 3) - 53,5 
3. Paulina Tarmanowska (Niedź .) - 55.0 

600 m: 
1. Anna Wieteska (N iedźwiada) - 1,57 
2. Ela Foks (Domaniewice) -1 .59 
3. Beata Igielska (SP 3) - 2,01 

pchnięcie kulą: 

1. Magda Tokarska (SP 4) 
2. Joanna Borecka (SP 1) 
3. Agnieszka Kaczor (SP 3) 

Irena Kowalik (SP 3) 
rzut oszczepem: 

1. Anna Fołusiak (SP 7) 
2 Marta Bernat (SP 7) 
3. Monika Jankowska (SP 7) 

skok WZWYŻ 

- 8,61 
- 7,99 
- 7,97 
- 7,97 

-20,0 
- 18,2 
-15,2 

1 . Kasia Mędrala (SP 1) - 136 
2. Ola Prokopowicz (SP 4) - 132 
3. Kasia Owczarzak (SP 6) - 130 

skok w dal 
1. Marzena Okoniewska ( Niedż.) - 4,33 
2. Kasia Kędziora (SP 2) -4 ,10 
3. Monika Pietraszewska (SP 2) - 3,98 

sztafeta 4x100 m: 
1. SP 2 (Krzewicka, Pietraszewska, Kę-

dziora, Maciejak) - 60,31 
2. SP4 -61 ,77 
3. SP 6 - 64,32 

Czwórbój LA 

Kto silny ten wygrywa! 
22 maja na stadionie OSiR-u odbyły 

się Rejonowe Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej w CZWORBOJU LEKKO
ATLETYCZNYM , po raz pierwszy orga
nizowanym wśród uczniów klas 6-ych . 
Wśród dziewcząt klasą dla siebie były 
uczennice SP Niedźwiada , które 
wybiegały (60 m i 600 m), wyskakały 
(skok w dal) i wyrzucały (pHeczką 
palantową) bardzo dobry wynik, który 
może zapewnić też mistrzostwo 
województwa. 

Podopieczne p.Bernarda Wudkie
wicza bardzo dobrze wypadły też indy
widualnie. Cała szóstka zawodniczek 

dok. ze str. 8 

znalazła się w najlepszej 7-ce: wygrała 
Dorota Wrtkowska 278 pkt. przed Magdą 
Nowak 267 pkt. i V-klasistką Moniką 
Kucharek (wszystkie Niedźwiada). 
Pozostałe startujące w 4-boju to: 
Agnieszka Jabłońska (225), Ewa Bura 
(220) i Joanna Zabka (217) . 

1. SP Niedźwiada 1248 
2. SP 4 Łowicz 985 
3. SP 3 Łowicz 983 
4. SP Domaniewice 949 
5. SP 2 Łowicz 899 
6. SP 1 Łowicz 832 
7. SP 7 Łowicz 611 
8. SP 6 Łowicz 524 

W klasyfikacji drużynowej najlepsze 
okazały się uczennice SP 2 Łowicz 
(nauczyciel wf Maria Kwasiborska) 
występujące w składzie: E . Polańczyk 
(89 pkt), A.Kołaczek (85), K.Kowaczyk 
(81). I. Dzięgie l (79), M . Pałatyńska (73), 
K . Kędziora (72), E.Owczarczyk (71), 
M.Pietraszewska (66), K.Rzetelska (66), 
I.Krzewicka (57). M.Maciejak (54) , 
K.Studzińska (38). S.Baczyńska (37) , 
E .Osińska (31 ). 
1. SP 2 Łowicz 
2. SP 4 Łowicz 
3. SP 3 Łowicz 
4. SP Domaniewice 
5. SP 1 Łowicz 
6. SP Niedźwiada 
7. SP 7 Łowicz 
8. SP 6 Łowicz 
9. SP Błędów 

867 pkt 
851 
847 
690 
666 
563 
390 
163 

o 

Rywalizacja wśród chłopców nie 
miała takiego faworyta jak wśród 
dziewcząt: najlepsi okazali się uczniowie 
SP 3 Łowicz (mgr Tadeusz Rutkowski), 
startujący w składzie : Michał Kosiorek 
(221 pkt) , Cezary Majcher (196). 
BogumH Kosiorek (194). Daniel Cegliński 
(192), Szymon Babicki (187) i Jerzy Mi
ka (159). 

lndywiduanie najlepszy okazał się 
Mariusz Wróbel (SP 4) - 257 pkt„ dal
sze miejsca zaję li : Michał Kosiorek (SP 
3) - 221 i Radosz Kunikowski (SP 7) -
205. 

1. SP 3 Łowicz 990 
2. SP 4 Łowicz 962 
3. SP 2 Łowicz 850 
4. SP 6 Łowicz 764 
5. SP 1 Łowicz 725 
6. SP Niedźwiada 680 
7. SP 7 Łowicz 641 
8. SP Komµi11a 626 
9. SP Domaniewice 492 

300 m; 
1. Paweł. Pisula (SP 4) 
2. Tomasz Wójcik (Błędów) 
3. Jakub Danke (SP 4) 

1000 m: 
1. Paweł Gładki (Niedźwiada) 
2. Karol Jasiński (SP 2) 
3. Adam Gajda (SP 4) 

gchnifcie kutą: 
1. anie Wielemborek (SP 2) 
2. Michał Brzozowski (SP 2) 
3. Karol Wielec (SP 3) 

rzut oszczepem: 
1. Marcin Kołudzki (SP 3) 
2. Jacek Lisiewski (Doman .) 
3. Adam Bartochowski (SP 7) 

skok wz:wyż: 
1. Tomasz Charążka (SP 6) 
2. Łukasz Szwarocki (SP 3) 
3. Piotr Bryszewski (SP 4) 

Maciej Kolos (SP 4) 
skok w dal: 

1. Dawid ('iawęcki (SP 2) 
2. Marcin Zaczek (SP 2) 
3. Jan Czubak ( Błędów) 

sztafeta 4x100 m: 

-12,99 

- 43,45 
-45 ,91 
- 47 ,01 

-3:03 
-3:05 
- 3:1 2 

-9,95 
- 9.67 
- 9,65 

- 28,65 
- 26,10 
- 25.40 

- 156 
-1 50 
-146 
-146 

-4,53 
-4,50 
- 4,41 

1. SP 2 (Kacprowski, Bieguszewski, 
Palatyński , Motylewski) - 54 , 15 

2. SP 3 - 54,63 
SP 4 - 54,63 

3. SP Błędów - 55,26 
W klasyfikacji drużynowej najlepsi 

okazali się podopieczni mgr. Tadeusza 
Rutkowskiego z SP 3, startujący w 
składzie : Łukasz Szwarocki (102 pkt), 
Karol Wielec (100), Mariusz 
Szachogłuchowicz (97), Mariusz 
Boczek (92), Marcin Danych (91), Mar
cin Kaźmierczak (89), Tomasz Rosa 
(89). Maciej Legieć (87), Mariusz 
Mrzygłód (86). Marcin Wroński (83), 
Daniel Waliszewski (83), Maciej 
Krzeszewski (82). Daniel Słoma (78), 
Tomasz Rosa (78) i Marcin Kotudzki 
(75) . 

TRZYDZIEŚCI LAT MINĘŁO ... 
technologie, rozwijamy się. Na przykład 
jako jedyni w kraju oprócz Agrohansy z 
Torunia weszliśmy w produkcję przy
praw do jogurtów. To był udany pomysł, 
ale tego nie widac, bo to jest typowi; 
produkt sprzedawany jako półfabry
kat, wprost do mleczarni, klient na 
rynku tego nie widzi. Kiedyś Balcero
wicz chcąc oddać skalę zmian jaka 
zaszła w ostatn ich latach w kraju podał 
przykład jogurtu: powiedział, że jest to 
typowy pmdukt, który dawniej się psuł, a 
teraz się nie psuje. A w dobrych jogur
tach, np. w jogurtach OSM Maćkowy 
czy w jogurtach Bakomy, są nasze 
owoce. 

Zakład był nowy, wszystko musiało się 
dopiero „docierać ", ale my byliśmy 
młodzi, ambitni i pracowaliśmy z 
autentyczną pasją. Miałem wtedy 29 
lat... Berdowski „czucie" przemysłu 
owocowo- warzywnego wyssał z mle
kiem matki: warszawiak z dziada pra
dziada. był synem właścicieli takiejże , 
owocowo-warzywnej przetwórni. Firma 
L.J .Berdowscy została upaństwowoiona 
w 1950 roku , na jej bazie założono pót
niejszy „Warsovin". ZPOW w Łowiczu 
były oczywiście fabryką dużo większą, 
na dodatek posadowioną w terenie, w 
którym - jak to sam mówi, używając 
nieco technokratycznego języka - trze
ba było dopiero organizować bazę 
surowcową. Zorganizowali ją . Myślę. że 
i dyrektor Frączek i ja powinniśmy do
stac za to honorowe obywatelstwo 
Lowicza - mówi ze śmiechem. 

Nie byłoby w takim uhonorowaniu nic 
zdrożnego . Rolę ZPOW w mieście trud
no przecenić. Fabryka, która zaczynała 
od 340 ł udz i , w połowie lat 
siedemdziesiątych zatrudniała 1700 
pracowników. Produkowano wtedy op
rócz dżemów, kompotów, soków także 
5 tysięcy ton zapomnianych dziś kon
serw warzywno-mięsnych roczn ie. A ile 
się zarabiało? Wspomina Władysława 
Słomska , pracująca w ZPOW od same
go początku , czyli od stycznia 1965 ro
ku: Pierwsza moja pensja wynosiła chy
ba tysiąc trzysta złotych . O pracę w tym 
zakładzie nie było tak znów łatwo, gdyż 
zakład był nowy i dobierali raczej ludzi 

już z jakimiś kwalifikacjami. A i praca 
była bez porównania inna niż teraz. Kie
dyś przedsiębiorstwo u nas dzielHo się 
na przedsiębiorstwo sezonowe i niese
zonowe. Najwięcej pracy było w sezo
nie, masę ludzi było zatrudnianych, 
wszystko robione ręcznie, a teraz już 
się tak nie odczuwa tej sezonowości. 
Wszystko jest zmechanizowane. 

W opowiadaniu pani Władysławy nie 
ma nic z nostalgii za „dawnymi, dobrymi 
czasami"". wprost uderza, że woli ona 
mówić o tym. co jest i co będzie niż o 
tym co było . Pytana o wczasy, które 
niegdyś zakład organizował - odpowia
da ale szybko przechodzi do tego jakim 
popytem cieszą się ich produkty 
(p.Władysława pracuje w dziale zbytu); 
pytam które czasy wspomina jako naj
trudn iejsze - bez wahania mówi o krót
kim okresie lat 1989/1990, kiedy załamał 
się handel państwowy, a jeszcze nie 
narodzH handel prywatny - ale już prze
chodzi do dnia dzisiejszego, gdy tenże 
handel prywatny wykupuje na pniu całą 
produkcję. Byłam ostatnio na giełdzie w 
Katowicach i zauważyłam, że nasz to
war jest znany nawet przez ludzi po 
prostu z ulicy. Jak zobaczą Fortunę to 
wiedzą , że to Łowicz. Furorę robią też 
nasze dżemy niskosłodzone. Nie mamy 
produktów niskiej jakości. Stawiamy na 
wysoką jakość i ją trzymamy. 

Takiej nieukrywanej dumy z zakładu 
w którym się pracuje, nie ma wśród ludzi 
zatrudnionych w firmach chylących się 
ku upadkowi. Takiej dumy nie ukrywa 

też aktualny zastępca dyrektora d.s. te
chnicznych, Andrzej Wesołowski , Wiel
kopolanin z urodzenia. związany z 
zakładem i z miastem od 1981 roku. 
Utrzymuję kontakty z kolegami z 
zakładów tej branży i z Wielkopolski i z 
Nowego Sącza, z Jasła, z Kwidzynia - i 
widzę, że nasz zakład zdecydowanie 
najlepiej ze wszystkich zaaklimatyzował 
się do nowych warunków. Rynek wy
musza na nas, że wchodzimy w nowe 

Wojciech Waligórski 

Już ostatnia szansa, by zapisać się na start 

I Biegu Zielonoświątkowego w Boczkach 
„ 

10 kilometrów w Zielone Swiątki 
Do 31 maja przedłużył ksiądz 

Stan isław Poniatowski. proboszcz parafi 
Boczki i główny organizator I Biegu 
Zielonoświątkowego w Boczkach, termin 
nadsyłania zgłoszeń do startu . Bi.eg od
będzie się w niedzielę Zielonych Swiąt , 4 
czerwca. Startować może każdy , musi 
tylko nadesłać zgłoszenie pod adresem: 
Parafia św . Rocha, 99-415 Boczki 
kA..owicza, lub też zgłosić swój udział 
telefonicznie (tel.0-40/38-46-78). Trasa 
biegu liczy 1 O km, wiedzie z Boczek 
przez Błędów i Sie rżniki z powrotem do 
Boczek. Imprezę zainauguruje msza św . 
w kościele w Boczkach o godz. 11.00. O 
12.00 przewidziany jest start honorowy, 
a o 12.30 start ostry. Osobno wystartują 
kobiety, osobno mężczyźni , jeśli tych 

ostatnich będzie bardzo dużo, to 
zostaną jeszcze podzieleni na dwie gru
py: starszą i młodszą . Dla kilkudziesięciu 
najlepszych przewidziane są medale, dla 
wszystkich uczestników dyplomy. 
Najlepsi z najlepszych, a więc ci, którzy 
zajmą pierwsze trzy miejsca w każdej 
kategorii , otrzymają nagrody pieniężne. 
Dodatkową nagrodę pieniężną , dla 
najmłodszego i dla najstarszego uczest
nika biegu , ·który bieg ten ukończy , 
ufundował „Nowy Łowiczanin" . Nagród 
będzie zresztą więcej . gdyż jak sią do
wiadujemy , imprezie przybywa sponso
rów. Dla wszystkich uczestników prze
widziana jest też grochówka z 
żołnierskiego kotła. A więc do zobacze
nia 4 czerwca w Boczkach' 
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stworzyli za to goście: dwukrotne strzały 
Leszka Warchoła , po rykoszetach . 
sprawHy dużo kłopotów naszemu 
bramkarzowi , ale „Benek" w ostatnich 
trzech meczach zachowuje czyste 
konto. Pelikan 

,,, 
zn o w na fali 

JAGIELLONKA Nieszawa - PELI
KAN Łowicz 0:1 (0:0) 

0:1 - Zbigniew Czerbniak (55) 
Pelikan: Wudkiewicz - Szaleniec . 

Czerbniak, Zapisek ' - Borkowski , 
G.Durka, Wiecha, Łukawski - Klepcza
rek (70 S1yszko). Kiereś (75 K.Durka). 
Chojnacki (85 Majer) 

Sędziował: Dariusz Wira (Łódź). żółta 
kartka: Ireneusz Łukawski (3) 

Wyjazd na mecz do Włocławka 
opóźnH się o kilka minut, z uwagi na wi
zytę działaczy liderującego w li lidze 
GKS Bełchatów. Rozmowy w sprawie 
wypożyczenia Zbigniewa Czerbniaka na 
razie nie zakończyły się podpisaniem 
umowy, ale chyba trochę zmobilizowały 
naszego zawodnika, który strzelH jedną 
bramkę w tym pojedynku. Był to najlep
szy prezent urodzinowy dla trenera 
Włodzimierza Tylaka. 

Od początku zarysowała się przewa
ga Łowiczan : już w 5 minucie po zna
komttym podaniu w uliczkę Kieresia 
„sam na sam" z bramkarzem znalazł się 
Piotr Chojnacki. który minął 
interweniującego na 17 metrze golkipera 
i.. wypuścH za mocno pHkę. Kolejną 
znakomttą okazję zmarnował Roman 
Klepczarek, który po podaniu Borkow
skiego na 4 metrze zamiast strzelać 
próbował przyjmować piłi<ę - nie zdołał 
jej opanować a bramkarz , który już 
zmierzał do bramki by wyjąć pHkę z sia
tki . złapał ją na linii bramkowej. 

W 55 minucie w końcu Łowiczanie 
strzelili gola: po dokładnym rozegraniu 
rogu przez Klepczarka Czerbniak z 8 
metrów przelobbował głową wysunięte
go na przedpole bramkarza gospo
darzy. 

Ostatni kwadrans to typowa 
„wybijanka·· w wykonaniu Pelikana, choć 
w 82 minucie mogło się to ź le dla nas 
skończyć: na 25 metrze piłi<ę przejął je
den z Nieszawian i bez zastanowienia 

uderzył prosto w okienko. Wudkiewicz 
po meczu stwierdzH: To była najlepsza 
interwencja w moim życiu . 

Po meczu nasi piłi<arze zastali 
wyłamane drzwi do szatni, celem kra
dzieży stało się prywatne obuwie na
szych piłi<arzy. 

PELIKAN Łowicz - PIOTRCOVIA 
Piotrków Tryb. 2:0 (0:0) 

1 :O - Piotr Chojnacki (60) , 2:0 - Ma
rek Borkowski (75) 

Pelikan: Wudkiewicz - Szaleniec , 
Czerbniak, Zapisek Borkowski. 
G.Durka, Wiecha (80 K.Durka). Majer -
Klepczarek, Kiereś (85 Styszko), 
Chojnacki 

Sędziował: Waldemar Reśliński 
(Kalisz) , żółte kartki: Bernard Wudkie
wicz (1). Roman Klepczarek (3) - obaj 
Pelikan oraz Robert Wroniszewski (5) 

Mirosław Wdowiak (1) obaj 
Piotrcovia 

Mecz w pierwszej połowie nie był 
zbyt emocjonujący , walka toczyła się w 

środku boiska, a Pelikan kilkakrotnie 
„złapaf' gości na „spalonego". Jedna z 
kolejnych prób mogła się zakończyć 
tragicznie: „sam na sam" wyszedł Zbig
niew Ostalczyk, a Wudkiewicz nie 
widział innej możliwości jak tylko sfaulo
wać przed polem karnym. Sędzia okazał 
się tolerancyjny i ukarał go tylko (!) żółtą 
kartką. Mocny strzał Leszka Wardoła z 
rzutu wolnego obronH „Benek". 

Wcześniej Markowi Borkowskiemu 
zabrakło kilku centymetrów. żeby poko
nać Arkadiusza Warchoła - po wyma
newrowaniu trzech obrońców pHka po 
technicznym uderzeniu trafHa w słupek. 
Także ładny strzał Marka Wiechy mija 
bramkę gości. 

Obie bramki padły w li połowie, obie 
także nasi zawodnicy strzelali w podob
nych okolicznościach: po podaniach ze 
skrzydła Kieresia nogę „dołożyli" Choj
nacki i Borkowski. Ładnymi strzałami 
popisali się Grzegorz i Krzysztof Durka, 
ale bramkarz Piotrcovii nie wpuścH już 
więcej goli. 

PIŁKA NOŻNA 

Do awansu jeden krok! 
• .JUNIORZY: 

Kolejnych „chłopców do bicia" złapali 
podopieczni trenera Stanisława Podwój
ciego, aż ośmiu strzelało bramki, a naj
lepszym zawodnikiem był Marcin Ur
bański , który bardzo dobrymi podaniami 
stwarzał szanse swoim partnerom. 

Nie udał się mecz „młodszym" w So
chaczewie: wobec absencji bramkarza 
Maćka Sowińskiego nie można było 
marzyć o zwycięstwie czy remisie. Po
dopieczni trenera Ryszarda Załuskiego 
mimo porażki i tak zasługują na słowa 

pochwały. 

Macovia Maków - Pelikan I Łowicz 
1 :11 (0:4); br.: Krzysztof Papuga 4, 
Marcin i Marek Owczarkowie, Marcin 
Pińkowski , Daniel Płuszka , Marcin Mika , 
Marcin Kamiński i Marcin Urbański. 

ORKAN Sochaczew - PELIKAN 11 
Łowicz 3:0 (1 :O) 

•MŁODZICY: 
Sensacja w Domaniewicach ! Drugie 

zwycięstwo w lidze odnieśli podopieczni 
trenera Mieczysława Szymajdy, którzy 

Kolejny mecz ligowy Łowiczanie 
rozegrają w Tomaszowie, ale w Łowiczu 
zobaczymy ich prawdopodobnie już w 
środę 31 maja, kiedy to Pelikan rozegra 
awansem mecz z Borutą . 4 czerwca 
rezerwujemy dla Sokoła Pniewy, 
I-ligowca w którego składzie znajduje 
się Łowiczanin Robert Wilk. Byłaby to 
kolejna impreza związana z obchodami 
50-lecia istnienia klubu. 

1. Ceramika Opoczno28 41 15 63-1 5 
2. RKS Radomsko 28 40 16 71 -21 
3. WKS Wieluń 28 39:17 59-34 
4. LKS JankOW)I 28 39:17 52-32 
5. Peli kan Łowicz 28 32:24 59-34 
6. Mień Lipno 28 31 :25 29- 39 
7. Piotrcov ia 28 29:27 39-35 
8. MKS Kutno 28 29:27 37- 29 
9. Ostrov ia Ostrów 28 29:27 43-44 

10. Boruta Zgierz 28 28:28 36-32 
11 . Pogoń Zduńska W.28 27:29 35- 46 
12. Trzy Koron)! Pab. 28 25:31 36-41 
13. Jagiellonka Niesz. 28 24:32 38-41 
14. Pilica Tomaszów 28 22:34 26-45 
15. Orzeł Łódź 28 22:34 38-60 
16. Warta Sieradz 28 18:38 27- 53 
17. Mazovia 28 15:41 33-68 
18. Orkan Sochaczew 28 14:42 36-78 

pokonali Start Brzeziny. 
Pierwszej porażki w rundzie wiosen· 

nej doznali w Rawie podopieczni trenera 
Zbigniewa Zająca - ulegli jednak lidero
wi. Kolejny punkcik zdobyli młodsi o rok 
młodzicy prowadzeni przez trenera Ire
neusza Stefańskiego . 

KALINA Domaniewice - ST ART 
Brzeziny 5:2 (3:1 ); br.: Jarek Koper 3. 
Paweł Pietrzak 2. 

MAZOl/IA Rawa Maz. - PELIKAN ! 
Łowicz 5:3 (2:1): br.: lukasz Brener 2. 
Piotr Jaska. 

PELIKAN li Łowicz - ORLET A 
Cie lądz 1 :1 (1 :O); br.: Adam MikołajcŻyk 

• TRAMPKARZE: 
Nie ma silnych na podopiecznych 

trenera Henryka Plichty. którzy znów 
wygrali na wyjeździe z Edenem. Pelikan 
li pauzował. 

Dwubój nowoczesny EDEN Rogów - PELIKAN 1 Łowicz 
1 :O (0:0); br.: Jarek Tafliński 

Najwszechstronniejsza „Czwórka" 
Pierwszymi mistrzami Łowicza w 

DWUBOJU NOWOCZESNYM zostali 
uczniowie SP 4 Łowicz (nauczyciel wf 
Paweł Doliński). W dyscyplinie tej dru
żyny rywalizowały w pływaniu na 
dystansie 1 oo metrów i biegu na 1 km, 
a do punktacji wliczały się rezul
taty dwóch dziewcząt i dwóch 
chłopców. 

~ najlepsza okazała się 
Marzena Okoniewska (SP Niedźwiada) 
1 :33,8, która wyprzedzHa Anetę Szypułę 
1 :35,6 i Olę Prokopowicz 1 :53,0 (obie 
SP 4), natomiast wśród chłopców najle
piej pływał Jakub Jędrzejewski (SP 2) 
1 :27,5, który wyprzedzH Łukasza Bre
nera 1 :28.2 i Sebastiana Jabłońskiego 

NOWY ŁOWICZANIN 
Pismo Ziemi Łowickiej 

Wydaje : 

Oficyna Wydawnicza 
NOWY ŁOWICZANIN 
99-400 Łowicz , skrytka pocztowa 50 , 
tel.37-46-57 
Skład tekstu i druk własny 

1 :29.7 (obaj SP 4). 

1. SP 4 Łowicz 
2. SP 2 Łowicz 
3. SP Niedźwiada 

3040 pkt 
2638 
1656 

Biegi to domena Niedźwiady: Anna 
Wieteska wygrała tę konkurencję z cza
sem 3:48,4, wyprzedzHa swoją koleżan
kę Marzenę Okoniewską 3:52,6 oraz 
uczennicę SP 4 Olę Prokopowicz 
4:14,3. Wśród chłopców najszybszy 
okazał się Łukasz Brener (SP 4) 3:20.4, 
który wyprzedzH Tomka Krajewskiego 
(SP 2) 3:26.3 i Tomasza Gołębiew
skiego (Niedźwiada) 3:33,0. 

1. SP Niedźwiada 3485 pkt 
2. SP 4 lowicz 3295 

•Redagują: 
Ewa Mrzygłód-Waligórska (sekretarz 
redakcji} 
Wojciech Waligórski (red.naczelny) 

•Stale współpracują: 
Paweł A. Doliński (sport), Tadeusz 
Gumiński, Dobiesław Jędrzejczyk, 
aspirant Wttold Janeczek, Marek 
Wo~ylak , ks. Zbigniew Skiełczyński , 
Wiesław Wysocki. 

• Index: 326097- dotyczy sieci „RUCH" 

3. SP 2 Łowicz 3.163 

W klasyfikacji indywidualnej z najlep
szym wynikiem wygrała wśród 
dziewcząt Marzena Okoniewska 
(Niedźwiada) 1754 punktv, która 
wyprzedzHa Anetę Szypułę - 1586 
pkt. i Olę Prokopowicz - 1391 pkt (obie 
SP4). 

Wśród chłopców wygrał Łukasz Bre
ner (SP 4) - 1763 pkt ., a dalsze miejsca 
zajęli Kuba Jędrzejewski - 1694 i To
mek Krajewski - 1601 (obaj SP 2). 

1. SP 4 Łowicz 
2. SP 2 Łowicz 
3. SP Niedźwiada 

6335 pkt 
5801 
5141 

• Redakcja zastrzega sobie prawo 
zmiany ty1ułów nadesłanych tekstów 
oraz dodawania śródtytułów. 

• Za treść ogłoszeń redakcja nie 
odpowiada. 

DZIAŁ REKLAMY I OGŁOSZEŃ 
ul.Grabowa 2 tel.37-46-57 czynny 
1200-1800

, w soboty 1000-1400 

Ogłoszenia drobne przyjmujemy też 
w pawilonie „abc" przy ul. 11 Listo
pada 

JUDO 

Dobre nadzieje 
20 i 21 maja w Bielsku Białej odbył się 

I Mi~dzynarodowy Turniej Nadziei 
Olimpijskich (kadetów i kadetek) 
„Beskidy '95". W turnieju brała udział 
cała czołówka krajowa tej grupy wieko
wej oraz reprezentacja W~gier. 

Zawodnicy MKS „Zryw ' Łowicz zajęli 
miejsca: 

chłopcy: 
w wadze do 50 kg - Marusz 

Grochala - Ili miejsce 
w wadze do 60 kg - Piotr Kaźmier

czak - V miejsce 
dziewczęta: 
w wadze do 40 kg - Justyna Siejka -

V miejsce 

• CENY OGŁOSZEŃ: 
ramkowe 65 gr (6.500 zł)/cm' +VAT 
drobne 30 gr (3.000 zł) /słowo + V AT 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
w co najmniej trzech numerach 
gazety przysługuje rabat w wysokości 
20% , w co najmniej sześciu nume
rach rabat 25% całego rachunku 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
całostronicowe przysługuje rabat 
extra w wysokości 30%. 


	20-1-95
	20-2-95
	20-3-95
	20-4-95
	20-5-95
	20-6-95
	20-7-95
	20-8-95
	20-9-95
	20-10-95
	20-11-95
	20-12-95
	20-13-95
	20-14-95
	20-15-95
	20-16-95
	20-17-95
	20-18-95
	20-19-95
	20-20-95
	20-21-95
	20-22-95

